


 

-สําเนา- 
แผนพัฒนาสามป ี

 ( พ.ศ. ๒๕๕๗-๒๕๕๙ ) 
  

 

 
 
 

  
ของ 
 

            
 

 

 
องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
อําเภอคง  จังหวัดนครราชสีมา 

  



 

 
 

คํานําคํานํา  
 
 

  
 

การจัดทํา  การทบทวน แผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ได้จัดทําตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน  พ.ศ. ๒๕๔๘  และ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท  ๐๘๑๐.๒/ ว ๑๕๙๖  ลงวันท่ี ๑๐ เมษายน ๒๕๕๖   เรื่อง แนวทางและ
หลักเกณฑ์การจัดทําและประสานแผนพัฒนาสามปี ( พ.ศ. ๒๕๕๗-๒๕๕๙  )  ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน    โดยการจัดทําแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคงจะต้องสอดคล้องกับแผน
ยุทธศาสตร์การพัฒนาฯ ซึ่งแผนพัฒนาสามปี เป็นแผนท่ีกําหนดรายละเอียดของแผนงาน / โครงการพัฒนาท่ี
จะดําเนินการในปีงบประมาณของแต่ละปี โดยมีความต่อเนื่องเป็นระยะเวลาสามปี และมีการดําเนินการ
ทบทวนเพ่ือปรับปรุงแผนอย่างต่อเนือ่งทุกป ี
 ดังนั้น  องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง จึงได้จัดทํา “ แผนพัฒนาสามปี  ( พ.ศ. ๒๕๕๗-๒๕๕๙  )
องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง” ฉบับนี้ข้ึน เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถ่ิน ประสานแผนการ
พัฒนาท้องถ่ินระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน  หรือ ระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินกับหน่วยงานอ่ืน  
และใช้เป็นกรอบในการจัดทําข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม 
 

 

 

  

องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
งานนโยบายและแผนพัฒนา 

ผู้จัดทํา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

สารบญัสารบญั  
  

                ���� 

 ส่วนที่  ๑   บทนํา 
 ลักษณะของแผนพัฒนาสามปี      ๑ 
 วตัถุประสงค์ของการจัดทําแผนพัฒนาสามปี    ๑  
 ข้ันตอนในการจัดทําแผนพัฒนาสามป ี     ๒  
 ประโยชน์ของการจัดทําแผนพัฒนาสามปี     ๒  
 กลยุทธ์และเทคนิคในการจัดทําแผนพัฒนาสามปี    ๒  
 คณะทํางานการจัดทําแผนพัฒนาสามป ี     ๓  

ส่วนที่  ๒  สภาพทั่วไปและข้อมลูพ้ืนฐานที่สําคัญ  
 สภาพท่ัวไป        ๕  
 สภาพเศรษฐกิจ        ๑๑  
 สภาพสังคม        ๑๓  
 โครงสร้างการบริหารและหน้าท่ีความรับผิดชอบ    ๑๕ 
 ข้อมูลบุคลากร        ๑๘ 

ส่วนที่  ๓  สรุปผลการพัฒนาในปีที่ผ่านมา 
 สรุปผลการพัฒนา       ๓๐ 
 การวิเคราะห์   ( SWOT )       ๓๒ 

ส่วนที่  ๔  ยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาในช่วงที่ผ่านมา 
 วิสัยทัศน์การพัฒนา       ๓๔ 
 ยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาในช่วง  ๓  ป ี    ๓๔ 
 กรอบยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัด   ๓๖ 
 กรอบแนวทางการพัฒนาจังหวัดนครราชสีมาและอําเภอคง   ๔๑  
 นโยบายการพัฒนาของผูบ้ริหาร      ๔๔ 

ส่วนที่  ๕  บัญชีโครงการพัฒนา       
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา       ๔๕  
 รายละเอียดโครงการพัฒนา      ๕๒  

ส่วนที่  ๖  การนําแผนพัฒนาสามปีไปสู่การปฏิบตัแิละการติดตามประเมิลผล 
 องค์กรความรับผิดชอบในการติดตามและประเมินผล   ๑๒๗ 
 การกําหนดวิธีการติดตามและประเมินผล     ๑๒๗ 
 การกําหนดห้วงเวลาในการติดตามและประเมินผล    ๑๒๘  

ภาคผนวก  
 



๑ 
 

  ส่วนที่ ๑๑  
บทนําบทนํา 

 

๑๑..๑ ๑   ลักษณะของแผนพัฒนาสามปีลักษณะของแผนพัฒนาสามปี  
 

แผนพัฒนาสามปี  เป็นแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินท่ีสอดคล้องกับ
แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา  ซึ่งเป็นแผนท่ีกําหนดรายละเอียดของแผนงาน  โครงการพัฒนาท่ีจะดําเนินการใน
ปีงบประมาณของแต่ละปี  โดยมีความต่อเนื่องเป็นระยะเวลาสามปี  และมีการดําเนินการทบทวนเพ่ือ
ปรับปรุงแผนอย่างต่อเนื่องทุกป ี
 แผนพัฒนาสามปี  เป็นแผนแบบหมุนเวียนโดยต้องดําเนินการทบทวนและดําเนินการจัดทําทุกปี  
เป็นแผนพัฒนาท่ีนําแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาไปสู่การปฏิบัติ  โดยอยู่ภายใต้ยุทธศาสตร์การพัฒนาซึ่งมีหลาย
แนวทาง  และต้องดําเนินการเพ่ือให้บรรลุตามวัตถุประสงค์  เป้าหมาย  เพ่ือนําไปสู่วิสัยทัศน์  และเป็นข้อมูล
ท่ีเชื่อมโยงระหว่างแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา  เพ่ือจัดทําข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี  ซึ่งเป็น
กระบวนการบริหารเพ่ือให้เกิดรูปธรรม 
 ดังนั้น  โครงการ/กิจกรรม  ท่ีบรรจุในแผนพัฒนาสามปี  (ในช่วงระยะเวลาปีแรกของแผนฯ)  
 โครงการจะต้องมีคุณสมบัต ิ ดังนี ้
 ๑.  โครงการ/กิจกรรม  ค่อนข้างแน่นอนท่ีจะสามารถดําเนินการได้  การสัมฤทธิ์ผลของ  
              โครงการ  ตลอดจนผลประโยชน์ท่ีสังคมได้รับ 
 ๒.  โครงการ/กิจกรรมจะต้องมีความพร้อมในทุกๆ ด้าน  เพ่ือท่ีจะนําไปจัดทําข้อบัญญัต ิ
               งบประมาณรายจ่ายประจําป ี

ลักษณะสําคัญของแผนพัฒนาสามปีโดยสรุป 
๑.  เป็นแผนท่ีสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา 
๒.  เป็นแผนท่ีแสดงแนวทางในการพัฒนา  วัตถุประสงค์  เป้าหมาย  ท่ีชัดเจน 
๓.  เป็นแผนพัฒนาท่ีแสดงโครงการ / กิจกรรม  ระยะเวลาสามป ี
๔.  เป็นแผนพัฒนาท่ีเชื่อมโยงระหว่างแผนยุทธศาสตร์การพัฒนากับข้อบัญญัติงบประมาณ    
     รายจ่ายประจําป ี

 

๑๑..๒๒   วัตถุประสงค์ของการจัดทําแผนพัฒนาสามปีวัตถุประสงค์ของการจัดทําแผนพัฒนาสามปี 
๑.  เพ่ือจัดทําแผนพัฒนาสามปี ท่ีตอบสนองต่อปัญหา ความต้องการของประชาชน  
     ภายใต้ศักยภาพ ขององค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
๒. เพ่ือเป็นเครื่องมือในการประสานแผนพัฒนาท้องถ่ินระหว่างองค์การบริหารส่วนตําบล 

เมืองคงกับองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอ่ืนและระหว่างองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
กับส่วนราชการ 

 ๓.  เพ่ือเพ่ิมทักษะและขีดความสามารถของบุคลากรในองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
 ๔.  เพ่ือประสานการพัฒนาให้สอดคล้องท้ังในระดับส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาคและส่วนท้องถ่ิน  
 ๕.  เพ่ือเป็นการพัฒนาทรัพยากรอย่างมีกรอบและมีประสิทธิภาพ  
 ๖.  เพ่ือเชื่อมโยงยทุธศาสตร์การพัฒนากับงบประมาณ  

แผนพัฒนาแผนพัฒนาสามปี สามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๒๕๕๗๗--๒๕๕๙๒๕๕๙))  



๒ 
 

  
๑๑..๓๓ ข้ันตอนในการจัดทําแผนพัฒนาสามปีข้ันตอนในการจัดทําแผนพัฒนาสามปี 

๑) การประชุมชี้แจงทําความเข้าใจแก่ผู้ท่ีมีส่วนเก่ียวข้อง 
๒) การเตรียมความพร้อมเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงานโดยแต่งตั้งคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหาร 
    ส่วนตําบลเมืองคง  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตําบล 
    เมืองคงและคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  

 ๓) การประชุมประชาคมหมู่บ้านเพ่ือรับฟังปัญหา ความต้องการ และศักยภาพในระดับหมู่บ้าน 
 ๔) การประชุมประชาคมตําบลเพ่ือรับฟังปญัหา   ความต้องการ  และศักยภาพในระดับตําบล 
 ๕) การประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตําบล สรุปผลการรับฟัง 
              ปัญหา ความต้องการ และประเด็นในการพัฒนาพร้อมจัดทําร่างแผนพัฒนาสามป ี
 ๖) การประชุมเชิงปฏิบัติการคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารสว่นตําบลเพ่ือกําหนดวิสัยทัศน์   
              ภารกิจหลัก และจุดมุ่งหมายของการพัฒนา 
 ๗) การพิจารณาการกําหนดแผนพัฒนาสามป ี
 ๘) การบูรณาการแนวทางการพัฒนา 
 ๙) เสนอและทบทวนร่างแผนพัฒนาสามปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเพ่ือให้ความเห็นชอบ 
        ๑๐) การเสนอพิจารณาอนุมัติต่อนายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
        ๑๑) ประกาศใช้แผนพัฒนาสามป ี
 

๑.๔  ประโยชน์ของการจัดทําแผนพัฒนาสามปีประโยชน์ของการจัดทําแผนพัฒนาสามปี 
๑) ทําให้ผู้บริหารมีจุดมุ่งหมาย  และแนวทางในการพัฒนา 
๒) เป็นเครื่องมือในการบริหารท่ีเป็นไปอย่างมีระบบ 
๓) สามารถกํากับ  ติดตาม  และประเมินผลการพัฒนาได้อย่างเป็นระบบ 

 

๑.๕  กลยุทธ์และเทคนิคในการจัดทําแผนพัฒนาสามปีกลยุทธ์และเทคนิคในการจัดทําแผนพัฒนาสามปี 

 ในการจัดทําแผนพัฒนาสามปี องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคงมุ่งหวังท่ีจะทําแผนการพัฒนาท่ี
สอดคล้องกับความต้องการ ปัญหาของท้องถ่ินและศักยภาพ ตลอดจนความเปลี่ยนแปลงจึงได้กําหนดการ
จัดทําแผนโดยใช้กลยุทธ์และเทคนิคดังนี ้
 ๑) ศึกษาและรวบรวมข้อมูลเก่ียวกับการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคงท้ังในเชิง 
              ประวัติศาสตร์  สังคม การเมือง เศรษฐกิจและศิลปวัฒนธรรมตลอดท้ังภูมิศาสตร์และ 
              สิ่งแวดล้อม 
 ๒) รับฟังความคิดเห็นของผู้แทนภาคประชาชน ประชาคม ในรูปแบบการบูรณาการแผน 

     แต่ละส่วน 
 ๓) รวบรวบข้อมูลและข้อคิดเห็นเสนอผู้บริหารเพ่ือกําหนดแนวนโยบาย 
 ๔) ประชุมคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  คณะกรรมการสนับสนุนการ 
              จัดทําแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง โดยมีส่วนร่วม 
 
 
 
 

  
แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๒๕๕๗๗--๒๕๕๒๕๕๙๙  )) 



๓ 
 

 
๑.๖  คณะทํางานการจัดทําแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคงคณะทํางานการจัดทําแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
 

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
 

๑.  ว่าท่ี ร.ต. สงกรานต์  ธีระพิทยาตระกูล ปลัด อบต.เมืองคง   ประธานกรรมการ 
๒.  นางประคอง  สมพงษ์   หัวหน้าส่วนการคลัง   กรรมการ 
๓.  นางอวยพร  ทองสิทธิ ์  ผู้แทนประชาคมตําบลเมืองคง  กรรมการ 
๔.  นายสายยันต์  พงษ์ใหม่  ผู้แทนประชาคมตําบลเมืองคง  กรรมการ 
๕.  นายสุพิศ  ธรรมาภิวัฒน ์  ผู้แทนประชาคมตําบลเมืองคง  กรรมการ 
๖.  นางสาวเกศริน  ทิพย์รักษา  หัวหน้าสํานักปลัด   กรรมการ/เลขาฯ 
๗.  นางสาวสุพัสสร  แสนโชต ิ  เจ้าหน้าท่ีวิเคราะห์นโยบายและแผน ผู้ช่วยเลขาฯ 
 

คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
 

๑.  นายสายัณห์  ม่านกลาง นายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  ประธานกรรมการ 
๒.  ร.ต.ต.อัมพันธ์  ยี่สารพัฒน ์ รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  กรรมการ 
๓.  นายอลงกรณ์  จัดนอก รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  กรรมการ 
๔.  นายสมาน  กลางพิมาย สมาชิกสภา อบต.เมืองคง หมู่ท่ี ๗   กรรมการ 
๕.  นายไผท  ภูธร  สมาชิกสภา อบต.เมืองคง หมู่ท่ี ๑๔  กรรมการ 
๖.  นายภานุสรณ์  ทองแดง สมาชิกสภา  อบต.เมืองคง หมู่ท่ี ๑๗  กรรมการ 
๗.  นายประชา  ฉัตรวงศ์วาน ผู้ทรงคุณวุฒ ิ     กรรมการ 
๘.  นายประเสริฐ  กมขุนทด ผู้ทรงคุณวุฒ ิ     กรรมการ 
๙.  นายฐิติวัฒน์   ขามโนนวัด ผู้ทรงคุณวุฒ ิ     กรรมการ 
๑๐. นางธัญรัตน์  วงษ์ชํานาญ นักวิชาการพัฒนาชุมชนชํานาญการ  กรรมการ 
๑๑.นายอภินันท์ โนนทอง  นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรปฏิบัติการ  กรรมการ 
๑๒.นางกรรณิการ์  จิตตหาญ พยาบาลวิชาชีพชํานาญการ   กรรมการ 
๑๓.นายสมบูรณ์  มานอก  ผู้แทนประชาคมตําบล    กรรมการ 
๑๔.นายทองสุข  พยอมใหม่ ผู้แทนประชาคมตําบล    กรรมการ 
๑๕.นายพัน  บ้วนนอก  ผู้แทนประชาคมตําบล    กรรมการ 
๑๖.ว่าที่ ร.ต.สงกรานต์  ธีระพิทยาตระกูล  ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล   กรรมการและเลขา 
๑๗.นางสาวเกศริน  ทิพย์รักษา หัวหน้าสํานักปลัด     ผู้ช่วยเลขาฯ  

 

 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๒๕๕๗๗--๒๕๕๒๕๕๙๙  )) 



๔ 
 

 
 
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
 

๑.  นางเอมอร  เหลืองมะลัง สมาชิก อบต.เมืองคง หมู่ท่ี ๑   ประธานกรรมการ 
๒.  นายสุวัฒน์  จันทะล่าม ผู้ทรงคุณวุฒ ิ     รองประธานฯ 
๓.  นางสมพร  หาญภักดีรัตน ์ ผู้ทรงคุณวุฒ ิ     กรรมการ 
๔.  นายเมือง โนนน้อย  สมาชิก อบต. เมืองคง หมู่ท่ี ๙   กรรมการ 
๕.  นายสุวัติ  ศิริพร  สมาชิก  อบต. เมืองคง หมู่ท่ี ๓   กรรมการ 
๖.  นางอวยพร  ทองสิทธิ ์ ตัวแทนประชาคมตําบล    กรรมการ 
๗.  นายสมศักดิ์  ใจซื่อ  ตัวแทนประชาคมตําบล    กรรมการ 
๘.  นางกรรณิการ์  จิตตหาญ พยาบาลวิชาชีพชํานาญการ   กรรมการ 
๙.  นายอภนิันท์ โนนทอง  นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรปฏิบัติการ  กรรมการ 
๑๐. นางสาวเกศริน ทิพย์รักษา หัวหน้าสํานักปลัด    กรรมการ  
๑๑. นางสาวสุพัสสร  แสนโชต ิ เจ้าหน้าท่ีวิเคราะห์นโยบายและแผน  เลขานุการ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๒๕๕๗๗--๒๕๕๒๕๕๙๙  )) 



ส่วนที่ ส่วนที่     ๒๒ 

สภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐานที่สําคัญสภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐานที่สําคัญ  
ขององค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคงขององค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  

  
 

ข้อมูลด้านการเมืองการบริหาร 
๒๒..๑  ๑  สภาพท่ัวไปสภาพท่ัวไป  
 จัดตั้งองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง เม่ือ วันท่ี ๓๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๓๙ โดยอยู่ในเขตพ้ืนท่ี
ของตําบลเมืองคง  

ท่ีตั้งท่ีตั้ง  
  องค์การบรหิารส่วนตําบลเมืองคง เป็น ๑ ใน ๑๐ องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง และ ๒ 
เทศบาล ในเขตอําเภอคง จังหวัดนครราชสีมา   มีอาณาเขตพ้ืนท่ีติดกับท้องถ่ินใกล้เคียงใน ๔ ส่วน  คือ 
  ทิศเหนือ ติดต่อ อําเภอบัวใหญ่ 
  ทิศใต้  ติดต่อ ตําบลดอนใหญ่ 
  ทิศตะวันออก ติดต่อ ตําบลคูขาด 
  ทิศตะวันตก ติดต่อ ตําบลหนองมะนาวและตําบลโนนเต็ง 
  โดยองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ตั้งอยู่ท่ี หมู่ ๑๘  ถนน เมืองคง – บ้านเหลื่อม  
ตําบลเมืองคงคง  อําเภอคง  จังหวัดนครราชสีมา  อยู่ห่างจากท่ีทําการอําเภอคง  ไปทางทิศตะวันตกเป็น
ระยะทาง ๒  กิโลเมตร  และห่างจากจังหวัดนครราชสีมาประมาณ  ๗๙  กิโลเมตร 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๒๕๕๗๗--๒๕๕๒๕๕๙๙  )) 

๕ 



พื้นท่ีพื้นท่ี  
องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง มีพ้ืนท่ีถือครองท้ังหมด ๗๐.๘๙ ตารางกิโลเมตร หรือ ๔๔,๓๐๔ ไร่ โดยแบ่งพ้ืนท่ีการใช้งาน  ดังน้ี  
 ๑.  พ้ืนท่ีนา   ๒๗,๒๕๕   ไร่ หรือ  ๔๓.๖๐๘  ตารางกิโลเมตร 
 ๒.  พ้ืนท่ีไร่   ๑,๘๐๖     ไร ่    หรือ  ๒.๘๘๙๖  ตารางกิโลเมตร 
 ๓.  พ้ืนท่ีปลูกไม้ยืนต้น  ๕๕          ไร่  หรือ  ๐.๐๘๘  ตารางกิโลเมตร 
 ๔.  พ้ืนท่ีอื่นๆ   ๑๕,๑๙๗   ไร่ หรือ ๒๔.๓๑๕๒ ตารางกิโลเมตร 
พ้ืนท่ีถือครองท้ังหมด โดยแบ่งตามหมู่บ้าน  ดังน้ี 

หมู่ท่ี  ๑   บ้านห้วยน้อย  ๑,๓๕๓    ไร่ หรือ ๒.๑๖๖๘  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๒   บ้านโคกเพ็ด  ๔,๓๗๑    ไร่ หรือ ๖.๙๙๓๖  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๓   บ้านหนองสรวง  ๑,๕๗๐    ไร่ หรือ ๒.๕๑๒  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๔   บ้านโนนตาล  ๒,๔๐๓    ไร่ หรือ ๓.๘๔๔๘  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๕   บ้านหนองเสากี่  ๓,๗๐๔    ไร่ หรือ ๕.๙๓๒๘  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๖   บ้านโนนวัด  ๓,๕๙๘     ไร่ หรือ ๕.๗๕๖๘  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๗   บ้านตะคร้อ  ๒,๑๐๓    ไร่ หรือ ๓.๓๖๔๘  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๘   บ้านกุดรัง   ๓,๘๑๒    ไร่ หรือ ๖.๐๙๙๒  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๙   บ้านโนนพิมาน  ๓,๙๗๗    ไร่ หรือ ๖.๓๖๓๒  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๐  บ้านดอนดู่  ๑,๘๘๘    ไร่ หรือ ๓.๐๒๐๘  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๑  บ้านคงสามัคคี  ๑,๓๕๒    ไร่ หรือ ๒.๑๖๓๒  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๒  บ้านหนองบง  ๒,๓๕๗    ไร่ หรือ ๓.๗๗๑๒  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๓  บ้านโกรกตะไก้  ๙๗๗    ไร่ หรือ ๑.๕๖๓๒  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๔  บ้านหนองสมอ  ๑,๑๙๔    ไร่ หรือ ๑.๙๑๐๔  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๕  บ้านโนนสูง  ๑,๗๕๙    ไร่ หรือ ๒.๘๐  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๖  บ้านผาสุข  ๒,๑๘๑    ไร่ หรือ ๓.๔๘๙๖  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๗  บ้านห้วยน้อยสมบูรณ์ ๒,๒๐๐    ไร่ หรือ ๓.๕๒  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๘  บ้านตะคร้อสามัคคี  ๓,๕๑๔    ไร่ หรือ ๕.๖๑๖  ตารางกิโลเมตร 

พ้ืนท่ีนา  ๒๗,๒๕๕  ไร่  หรือ ๔๓.๖๐๘ ตารางกิโลเมตร   แบ่งตามหมู่บ้าน  ดังน้ี 
หมู่ท่ี  ๑   บ้านห้วยน้อย  ๑๔๔    ไร่ หรือ ๐.๒๓๐๔  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๒   บ้านโคกเพ็ด  ๖,๓๖๗    ไร่ หรือ ๑๐.๑๘๗๒ ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๓   บ้านหนองสรวง  ๑,๒๗๑    ไร่ หรือ ๒.๐๓๓๖  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๔   บ้านโนนตาล  ๑,๗๒๓    ไร่ หรือ ๒.๗๕๖๘  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๕   บ้านหนองเสากี่  ๑,๖๘๐    ไร่ หรือ ๒.๖๘๘  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๖   บ้านโนนวัด  ๑,๕๖๙     ไร่ หรือ ๒.๕๑๐๔  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๗   บ้านตะคร้อ  ๑,๔๓๔    ไร่ หรือ ๒.๒๙๔๔  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๘   บ้านกุดรัง   ๑๒๘    ไร่ หรือ ๐.๒๐๔๘  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๙   บ้านโนนพิมาน  ๑,๙๒๔    ไร่ หรือ ๓.๐๗๘๔  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๐  บ้านดอนดู่  ๒,๘๕๐    ไร่ หรือ ๔.๕๖  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๑  บ้านคงสามัคคี  ๗๔๓    ไร่ หรือ ๑.๑๘๘๘  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๒  บ้านหนองบง  ๒,๕๖๗    ไร่ หรือ ๔.๑๐๗๒  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๓  บ้านโกรกตะไก้  ๗๓๒    ไร่ หรือ ๑.๑๗๑๒  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๔  บ้านหนองสมอ  ๑,๗๒๔    ไร่ หรือ ๒.๗๕๘๔  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๕  บ้านโนนสูง  ๔๙๘    ไร่ หรือ ๐.๗๙๖๘  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๖  บ้านผาสุข  ๒๙๔    ไร่ หรือ ๐.๔๗๐๔  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๗  บ้านห้วยน้อยสมบูรณ์ ๔๐๕    ไร่ หรือ ๐.๖๔๘  ตารางกิโลเมตร 
หมู่ท่ี  ๑๘  บ้านตะคร้อสามัคคี  ๑,๒๐๒    ไร่ หรือ ๑.๙๒๓๒  ตารางกิโลเมตร 
 

  
แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๒๕๕๗๗--๒๕๕๒๕๕๙๙  )) 

 
 
 

๖ 



ภูมิประเทศ       
ภูมิประเทศตําบลเมืองคง  มีสภาพภูมิประเทศเป็นลักษณะลูกคลื่นลอนตื้น  พ้ืนท่ีสูงกว่า

ระดับน้ําทะเลประมาณ  ๑๘๐  -  ๑๙๐  เมตร  มีลักษณะลาดเททิศเหนือและทิศตะวันออกสู่ด้านทิศ
ตะวันออกเฉียงใต้  มีภูมิอากาศ  ๓  ฤดู  ฤดูร้อนจากกลางเดือนกุมภาพันธ์ถึงปลายเดือนพฤษภาคม  เฉลี่ย
อุณหภูมิสูงสุด  ๓๙.๘  องศาเซลเซียส  ฤดูฝนเริ่มตั้งแต่ปลายเดือนพฤษภาคมถึงเดือนตุลาคม  มีปริมาณฝน
ตกตลอดป ีฤดูหนาวเริ่มตั้งแต่เดือนพฤศจิกายนถึงเดือนกุมภาพันธ์  อุณหภูมิสูงสุด  ๒๒.๔  องศาเซลเซียส   

 

เขตการปกครอง  รวม  ๑๘  หมู่บ้าน  แยกเป็น 
 

 -  จํานวนหมู่บ้านในเขตองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  เต็มท้ังหมู่บ้าน มี ๑๔  หมู่บ้าน ได้แก่ 
 

  ๑.  หมู่ท่ี  ๒  บ้านโคกเพ็ด ผู้ปกครอง  นายเศรษฐพล นามบุญลา ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๒.  หมู่ท่ี  ๓  บ้านหนองสรวง ผู้ปกครอง  นายโสพิศ  บุญนอก  ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๓.  หมู่ท่ี  ๔  บ้านโนนตาล ผู้ปกครอง  นายแก้ว  ปลั่งกลาง  ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๔.  หมู่ท่ี  ๕  บ้านหนองเสาก่ี ผู้ปกครอง  นายดี  จันทร์ชนะ  ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๕.  หมู่ท่ี  ๖  บ้านโนนวัด  ผู้ปกครอง  นายสมพงษ์  หินนอก  ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๖.  หมู่ท่ี  ๙  บ้านโนนพิมาน ผู้ปกครอง  นายสมพงษ์  รัตนวิชัย  ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๗.  หมู่ท่ี  ๑๐ บ้านดอนดู ่ ผู้ปกครอง  นายอุบล  วิเศษวงษา  ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๘.  หมู่ท่ี  ๑๒ บ้านหนองบง ผู้ปกครอง  นายวิโรจน์  นานอก  ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๙.  หมู่ท่ี  ๑๓ บ้านโกรกตะไก้ ผู้ปกครอง  นายวิเชียร  ศรีสา  ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๑๐. หมู่ท่ี ๑๔ บ้านหนองสมอ ผู้ปกครอง  นายสุนทร  อ่อนมา  ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๑๑. หมู่ท่ี ๑๕ บ้านโนนสูง ผู้ปกครอง  นายทองพูน  ทองนอก  ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๑๒. หมู่ท่ี ๑๖ บ้านผาสุข  ผู้ปกครอง  นายอํานาจ ปานนอก  ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๑๓. หมู่ท่ี  ๑๗  บ้านห้วยน้อยสมบูรณ ์ ผู้ปกครอง  นายภัยวัณ วรรธนะสุพร ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๑๔. หมู่ท่ี ๑๘ บ้านตะคร้อสามัคคี ผู้ปกครอง  นายบวร ถมพลกรัง  ผู้ใหญ่บ้าน 

 

 -  จํานวนหมู่บ้านในเขตองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง เต็มบางส่วน  มี ๔  หมู่บ้าน ได้แก่ 
  ๑.  หมู่ท่ี  ๑  บ้านห้วยน้อย ผู้ปกครอง  นายวิเชียร  ค้าเป็น  ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๒.  หมู่ท่ี  ๗  บ้านตะคร้อ  ผู้ปกครอง  นายสันติ  หมู่ไพบูลย ์  ผู้ใหญ่บ้าน 
  ๓.  หมู่ท่ี  ๘  บ้านกุดรัง  ผู้ปกครอง  นายไพศาล  เกียรติชัยพัฒน กํานัน 
  ๔.  หมู่ท่ี  ๑๑ บ้านคงสามัคคี ผู้ปกครอง  นายธีระ  เบียดขุนทด  ผู้ใหญ่บ้าน 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๒๕๕๗๗--๒๕๕๒๕๕๙)  
 

  

๗ 



ประชากร  ตําบลเมืองคง  อําเภอคง  จังหวัดนครราชสีมา 

หมู่ที ่ ชื่อหมู่บ้าน 
ชาย 

จํานวน (คน) 
หญิง 

จํานวน (คน) 
รวม 

จํานวน (คน) 
จํานวนครัวเรือน 

๑ บ้านห้วยน้อย ๑๓๗ ๑๔๙ ๒๘๖ ๗๘ 
๒ บ้านโคกเพ็ด ๔๗๐ ๔๘๘ ๙๕๘ ๒๓๔ 
๓ บ้านหนองสรวง ๓๖๖ ๓๗๕ ๗๔๑ ๒๐๑ 
๔ บ้านโนนตาล ๒๖๓ ๒๖๗ ๕๓๐ ๑๔๕ 
๕ บ้านหนองเสากี ่ ๓๕๘ ๓๑๘ ๖๗๖ ๑๖๑ 
๖ บ้านโนนวดั ๓๓๕ ๓๙๑ ๖๕๔ ๑๘๕ 
๗ บ้านตะคร้อ ๒๒๓ ๒๓๑ ๔๕๔ ๑๔๐ 
๘ บ้านกุดรัง ๒๐๑ ๑๙๙ ๔๐๐ ๒๕๘ 
๙ บ้านโนนพิมาน ๒๓๘ ๒๕๔ ๔๙๒ ๑๑๑ 

๑๐ บ้านดอนดู ่ ๒๑๐ ๑๙๔ ๔๐๔ ๘๙ 
๑๑ บ้านคงสามัคคี ๑๒๖ ๑๒๕ ๒๕๑ ๑๒๕ 
๑๒ บ้านหนองบง ๒๗๘ ๒๖๘ ๕๔๖ ๑๓๐ 
๑๓ บ้านโกรกตะไก ้ ๑๔๓ ๑๕๗ ๓๐๐ ๗๗ 
๑๔ บ้านหนองสมอ ๒๖๕ ๒๗๓ ๕๓๘ ๑๕๑ 
๑๕ บ้านโนนสูง ๘๙ ๙๗ ๑๘๖ ๔๐ 
๑๖ บ้านผาสุข ๑๖๔ ๑๗๕ ๓๓๙ ๑๓๖ 
๑๗ บ้านห้วยน้อยสมบูรณ์ ๘๒ ๘๙ ๑๗๑ ๔๖ 
๑๘ บ้านตะคร้อสามัคคี ๓๒๗ ๓๓๙ ๖๖๖ ๑๖๖ 

รวมจํานวนทั้งสิ้น ๔,๒๗๕ ๔,๓๘๙ ๘,๕๗๒ ๒,๘๗๓ 
 

ข้อมูล  ณ เดือน  พฤษภาคม  ๒๕๕๖ 
ที่มา จาก สํานักบริหารการทะเบียน  กรมการปกครอง  ( อ.คง ) 

 

หมู่ที ่ ชื่อหมู่บ้าน 
ชาย 

จํานวน (คน) 
หญิง 

จํานวน (คน) 
รวม 

จํานวน (คน) 
จํานวนครัวเรือน 

๑ บ้านห้วยน้อย ๙๐ ๑๑๔ ๒๐๔ ๕๙ 
๒ บ้านโคกเพ็ด ๒๕๓ ๒๙๗ ๕๕๐ ๑๕๙ 
๓ บ้านหนองสรวง ๒๒๖ ๒๔๘ ๔๗๔ ๑๕๕ 
๔ บ้านโนนตาล ๑๔๐ ๑๕๙ ๒๙๙ ๙๗ 
๕ บ้านหนองเสากี ่ ๒๔๓ ๒๔๙ ๔๙๒ ๑๔๔ 
๖ บ้านโนนวัด ๑๙๑ ๑๘๘ ๓๗๙ ๑๑๔ 
๗ บ้านตะคร้อ ๑๓๒ ๑๔๙ ๒๘๑ ๘๙ 
๘ บ้านกุดรัง ๑๐๖ ๑๑๕ ๒๒๑ ๖๒ 
๙ บ้านโนนพิมาน ๑๐๐ ๑๔๐ ๒๔๐ ๖๖ 

๑๐ บ้านดอนดู ่ ๑๐๔ ๑๑๕ ๒๑๙ ๖๒ 
๑๑ บ้านคงสามัคคี ๑๐๑ ๙๒ ๑๙๓ ๖๐ 
๑๒ บ้านหนองบง ๑๔๓ ๑๖๘ ๓๑๑ ๙๒ 
๑๓ บ้านโกรกตะไก ้ ๙๖ ๑๐๑ ๑๙๗ ๔๒ 
๑๔ บ้านหนองสมอ ๑๙๐ ๒๐๔ ๓๙๔ ๑๐๕ 
๑๕ บ้านโนนสูง ๕๖ ๕๖ ๑๑๒ ๓๓ 
๑๖ บ้านผาสุข ๑๐๙ ๑๒๓ ๒๓๒ ๖๒ 
๑๗ บ้านห้วยน้อยสมบูรณ์ ๕๐ ๕๐ ๑๐๐ ๓๕ 
๑๘ บ้านตะคร้อสามัคคี ๒๓๐ ๒๔๑ ๔๗๑ ๑๒๒ 

รวมจํานวนทั้งสิ้น ๒,๕๖๐ ๒,๘๐๙ ๕,๓๖๙ ๑,๕๕๘ 
 

ข้อมูล จากสรุปข้อมูลพื้นฐานระดับหมู่บ้าน ( กชช.๒ค ) ปี ๒๕๕๕ 
 
 

  
แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๒๕๕๗๗--๒๕๕๒๕๕๙๙)  

 

๘ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แแผนพัฒนาสามปี ผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๒๕๕๗๗--๒๕๕๒๕๕๙๙)  
 
 

๙ 



จํานวนประชากร   ปี พ.ศ.๒๕๕๑-๒๕๕๕ 
 

ที่ ชื่อบ้าน 
ปี ๒๕๕๑ ปี ๒๕๕๒  ปี ๒๕๕๓ ปี ๒๕๕๔ ปี ๒๕๕๕ 

ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม 
๑ บ้านห้วยน้อย ๑๓๙ ๑๕๕ ๒๙๔ ๑๓๖ ๑๕๔ ๒๙๐ ๑๓๖ ๑๕๔ ๒๙๐ ๑๓๓ ๑๕๙ ๒๙๒ ๑๓๗ ๑๔๙ ๒๘๖ 
๒ บ้านโคกเพ็ด ๔๖๓ ๔๗๘ ๙๔๑ ๔๕๓ ๔๘๔ ๙๓๗ ๔๕๓ ๔๘๔ ๙๓๗ ๔๖๖ ๔๘๓ ๙๔๙ ๔๗๐ ๔๘๘ ๙๕๘ 
๓ บ้านหนองสรวง ๓๗๐ ๓๙๖ ๗๖๖ ๓๕๑ ๓๙๕ ๗๔๖ ๓๕๑ ๓๙๕ ๗๔๖ ๓๖๖ ๓๘๕ ๗๕๑ ๓๖๖ ๓๗๕ ๗๔๑ 
๔ บ้านโนนตาล ๒๗๐ ๒๗๔ ๕๔๔ ๒๖๕ ๒๗๐ ๕๓๕ ๒๖๕ ๒๗๐ ๕๓๕ ๒๖๖ ๒๖๕ ๕๓๑ ๒๖๓ ๒๖๗ ๕๓๐ 
๕ บ้านหนองเสากี่ ๓๔๐ ๓๐๙ ๖๔๙ ๓๔๗ ๓๑๗ ๖๖๔ ๓๔๗ ๓๑๗ ๖๖๔ ๓๔๘ ๓๒๓ ๖๗๑ ๓๕๘ ๓๑๘ ๖๗๖ 
๖ บ้านโนนวัด ๓๒๔ ๓๒๑ ๖๔๕ ๓๓๔ ๓๒๔ ๖๕๘ ๓๓๔ ๓๒๔ ๖๕๘ ๓๓๑ ๓๑๙ ๖๕๐ ๓๓๕ ๓๙๑ ๖๕๔ 
๗ บ้านตะคร้อ ๒๑๓ ๒๓๖ ๔๔๙ ๒๑๔ ๒๓๗ ๔๕๑ ๒๑๔ ๒๓๗ ๔๕๑ ๒๑๕ ๒๓๔ ๔๔๙ ๒๒๓ ๒๓๑ ๔๕๔ 
๘ บ้านกุดรัง ๑๘๒ ๑๙๔ ๓๗๖ ๑๙๓ ๒๐๑ ๓๙๔ ๑๙๓ ๒๐๑ ๓๙๔ ๑๙๔ ๑๙๘ ๓๙๒ ๒๐๑ ๑๙๙ ๔๐๐ 
๙ บ้านโนนพิมาน ๒๒๙ ๒๘๑ ๕๑๐ ๒๒๖ ๒๖๐ ๔๘๖ ๒๒๖ ๒๖๐ ๔๘๖ ๒๓๑ ๒๕๒ ๔๙๓ ๒๓๘ ๒๕๔ ๔๙๒ 

๑๐ บ้านดอนดู่ ๒๑๘ ๒๑๔ ๔๓๒ ๒๒๐ ๒๑๔ ๔๓๔ ๒๒๐ ๒๑๔ ๔๓๔ ๒๑๖ ๒๐๐ ๔๑๖ ๒๑๐ ๑๙๔ ๔๐๔ 
๑๑ บ้านคงสามัคคี ๑๒๔ ๑๒๘ ๒๕๒ ๑๓๐ ๑๒๙ ๒๕๙ ๑๓๐ ๑๒๙ ๒๕๙ ๑๒๖ ๑๒๖ ๒๕๒ ๑๒๖ ๑๒๕ ๒๕๑ 
๑๒ บ้านหนองบง ๒๗๕ ๒๖๘ ๕๔๓ ๒๗๒ ๒๗๐ ๕๔๒ ๒๗๒ ๒๗๐ ๕๔๒ ๒๗๖ ๒๖๒ ๕๓๘ ๒๗๘ ๒๖๘ ๕๔๖ 
๑๓ บ้านโกรกตะไก้ ๑๓๘ ๑๕๐ ๒๘๘ ๑๓๗ ๑๕๕ ๒๙๒ ๑๓๗ ๑๕๕ ๒๙๒ ๑๔๒ ๑๕๔ ๒๙๖ ๑๔๓ ๑๕๗ ๓๐๐ 
๑๔ บ้านหนองสมอ ๒๗๑ ๒๗๒ ๕๔๓ ๒๕๙ ๒๗๙ ๕๓๘ ๒๕๙ ๒๗๙ ๕๓๘ ๒๖๓ ๒๗๑ ๕๓๔ ๒๖๕ ๒๗๓ ๕๓๘ 
๑๕ บ้านโนนสูง ๙๓ ๙๗ ๑๙๐ ๙๔ ๙๕ ๑๘๙ ๙๔ ๙๕ ๑๘๙ ๘๗ ๙๑ ๑๗๘ ๘๙ ๙๗ ๑๘๖ 
๑๖ บ้านผาสุข ๑๗๕ ๑๗๘ ๓๕๓ ๑๗๙ ๑๗๘ ๓๕๗ ๑๗๙ ๑๗๕ ๓๕๗ ๑๖๖ ๑๗๗ ๓๔๓ ๑๖๔ ๑๗๕ ๓๓๙ 
๑๗ บ้านห้วยน้อยสมบูรณ์ ๘๙ ๙๑ ๑๘๐ ๘๗ ๙๓ ๑๘๐ ๘๗ ๙๓ ๑๘๐ ๘๑ ๙๘ ๑๗๙ ๘๒ ๘๙ ๑๗๑ 
๑๘ บ้านตะคร้อสามัคคี ๓๔๒ ๓๔๖ ๖๘๘ ๓๓๐ ๓๔๗ ๖๗๗ ๓๓๐ ๓๔๗ ๖๗๗ ๓๒๕ ๒๓๕ ๖๗๐ ๓๒๗ ๓๓๙ ๖๖๖ 

รวม ๔,๒๔๓ ๔,๒๕๕ ๔,๓๘๘ ๘,๖๔๓ ๔,๔๐๒ ๘,๖๒๙ ๔,๒๒๗ ๔,๔๐๒ ๘,๖๒๙ ๔,๒๓๒ ๔,๓๔๒ ๘,๕๗๔ ๔,๒๗๕ ๔,๓๘๙ ๘,๕๗๒ 
 

 
ที่มา จาก สํานักบริการทะเบียน  กรมการปกครอง  ( อ.คง ) 

๑๐ 



 ๒.๒ สภาพทางเศรสภาพทางเศรษฐกิจษฐกิจ  
 อาชีพ 
 -  อาชีพหลัก  ได้แก่  อาชีพทางด้านการเกษตร  ซึ่งส่วนใหญ่ประกอบอาชีพ ทํานา ปลูกผัก ปลูกพืช 
              ทําไร่ เลี้ยงสัตว์   ตามลําดับ 
 -  อาชีพรอง  ได้แก่  การรับจ้างและค้าขาย 

หน่วยธุรกิจในเขตองค์การปกครองส่วนตําบลเมืองคง  
-  ปั๊มน้ํามัน จํานวน ๓  แห่ง 

   ๑ . ปั๊มนายสมศรี  ข่าขันมะลี  หมู่ท่ี ๑๘ บ้านตะคร้อสามัคคี 
   ๒.  ปั๊ม หจก.เมืองคงปิโตรเลี่ยม  หมู่ท่ี ๑๘  บ้านตะคร้อสามัคคี 
   ๓.  ปั๊มดีเจริญ  หมู่ท่ี ๑๖  บ้านผาสุข 
 -  โรงส ี  จํานวน ๑๗    แห่ง   
 -  ตลาดนัด จํานวน    ๑   แห่ง 
  ๑.  ตลาดนัดคลองถม 
 -  กลุ่มอาชีพ จํานวน    ๑๕     กลุ่ม 
  ๑.  กลุ่มเลี้ยงโค   หมู่ท่ี ๒  บ้านโคกเพ็ด 
  ๒.  กลุ่มประดิษฐ์ของชําร่วย และดอกไม้จันทน์  หมู่ท่ี ๓ บ้านหนองสรวง  
  ๓.  กลุ่มเลี้ยงโค   หมู่ท่ี ๕  บ้านหนองเสาก่ี  
  ๔.  กลุ่มเกษตรอินทรีย์โนนวัดสามัคคี + ข้าวกล้อง  หมู่ท่ี  ๖ บ้านโนนวัด 
  ๕.  กลุ่มเลี้ยงปลา   หมู่ท่ี  ๘  บ้านกุดรัง 
  ๖.  กลุ่มปุ๋ยหมักชีวภาพ  หมู่ท่ี  ๑๐ บ้านดอนดู ่
  ๗.  กลุ่มเย็บปักหมอน   หมู่ท่ี  ๑๐  บ้านดอนดู ่
  ๘.  กลุ่มทอผ้าและทอเสื่อ  หมู่ท่ี  ๑๐ บ้านดอนดู ่
  ๙.  กลุ่มตัดเย็บเสื้อผ้า   หมู่ท่ี  ๑๒ บา้นหนองบง 
  ๑๐.กลุ่มแปรรูปพริก   หมู่ท่ี  ๑๒ บ้านหนองบง 
  ๑๑.กลุ่มสตรีแม่บ้านโกรกตะไก้  หมู่ท่ี  ๑๓ บ้านโกรกตะไก้ 
  ๑๒.กลุ่มเลี้ยงปลา   หมู่ท่ี  ๑๓ บ้านโกรกตะไก้  
  ๑๓.กลุ่มผลิตของใช้ในครัวเรือน  หมู่ท่ี  ๑๕ บ้านโนนสูง 
  ๑๔.กลุ่มปลูกผักสวนครัวและเลี้ยงปลา  หมู่ท่ี  ๑๗  บ้านห้วยสมบูรณ์ 
  ๑๕. กลุ่มผลิตภัณฑ์กระถางต้นไม้  หมู่ท่ี ๖ บ้านโนนวัด 
 -  ร้านค้าต่างๆ จํานวน ๑๐๑  ร้าน 
 -  กลุ่มออมทรัพย์ภายในหมู่บ้าน  จํานวน  ๑๘   กลุ่ม 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๒๕๕๗๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  ))  

 

๑๑ 



รายได้เฉลี่ยต่อคนต่อปี 
องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  อําเภอคง  จังหวัดนครราชสีมา 

 

 

ที่มา ข้อมูล จปฐ.ประจาํปี ๒๕๕๕ 

 

 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 

 
 

หมู่ท่ี ชื่อหมู่บ้าน 
รายได้เฉลี่ยต่อคนต่อป ี

( บาท/คน/ปี ) 
ปี ๒๕๕๓ 

รายได้เฉลี่ยต่อคนต่อป ี 
( บาท/คน/ปี ) 
ป ี๒๕๕๔ 

รายได้เฉลี่ยต่อคนต่อป ี 
( บาท/คน/ปี ) 
ป ี๒๕๕๕  

๑ ห้วยน้อย ๕๕,๔๐๔.๒๙ ๕๓,๕๖๖.๕๓ ๔๙,๗๔๘ 
๒ โคกเพ็ด ๕๘,๖๘๑.๙๒ ๕๗,๖๙๖.๙๘ ๗๓,๒๖๐ 
๓ หนองสรวง ๕๖,๖๔๑.๐๓ ๕๘,๒๕๔.๑๘ ๖๕,๕๒๗ 
๔ โนนตาล ๓๙,๑๔๙.๑๓ ๔๑,๕๙๘.๔๖ ๗๒,๐๕๔ 
๕ หนองเสาก่ี ๔๕,๕๕๑.๗๐ ๔๖,๙๗๒.๔๕ ๔๖,๕๒๘ 
๖ โนนวัด ๔๘,๕๑๕.๕๗ ๕๗,๙๔๐.๕๗ ๘๐,๒๐๗ 
๗ ตะคร้อ ๖๐,๙๗๒.๖๗ ๖๕,๔๘๔.๓๔ ๖๒,๔๔๐ 
๘ กุดรัง ๖๘,๓๓๘.๖๓ ๖๕,๙๕๘.๘๑ ๗๔,๖๘๘ 
๙ โนนพิมาน ๕๐,๖๑๔.๙๘ ๑๒๑,๙๔๙.๘๓ ๕๙,๐๘๕ 

๑๐ ดอนดู ่ ๔๖,๐๑๓.๕๕ ๔๗,๕๖๕.๘๕ ๔๖,๖๖๓ 
๑๑ คงสามัคค ี ๘๘,๑๘๐.๐๘ ๙๓,๒๕๐.๒๖ ๘๙,๔๕๓ 
๑๒ หนองบง ๕๓,๒๗๕.๗๔ ๖๖,๗๓๒.๘๓ ๗๐,๘๗๑ 
๑๓ โกรกตะไก้ ๗๕,๓๑๖.๒๓ ๖๓,๙๙๕.๗๖ ๙๔,๗๓๔ 
๑๔ หนองสมอ ๕๓,๓๘๖.๔๘ ๖๐,๘๑๕.๒๘ ๖๗,๐๓๒ 
๑๕ โนนสูง ๓๕,๔๐๗.๐๘ ๓๓,๖๔๔.๖๐ ๔๑,๔๙๑ 
๑๖ ผาสุข ๕๐,๐๘๒.๘๔ ๕๒,๓๐๐.๕๔ ๖๓,๖๓๙ 
๑๗ ห้วยน้อยสมบรูณ ์ ๗๓,๙๕๓.๘๕ ๖๘,๙๒๗.๖๘ ๖๘,๑๔๒ 
๑๘ ตะคร้อสามัคค ี ๗๙,๗๑๕.๙๔ ๖๐,๙๑๓.๐๘ ๕๔,๖๕๕ 
เฉลี่ยรายได้ต่อคนต่อปีของคนในพ้ืนท่ี ๕๔,๗๗๘.๙๖ ๕๖,๘๓๑.๙๙ ๖๕,๕๖๘ 

๑๒ 



๒.๓   สภาพทางสังคมสภาพทางสังคม 

การศึกษา  องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  มีโรงเรียนในพ้ืนท่ีความรับผิดชอบ  ดังนี ้
 

๑) โรงเรียนบ้านโคกเพ็ด  ระดับประถมศึกษา ตั้งอยู่ท่ี บ้านโคกเพ็ด 
๒) โรงเรียนบ้านตลุกหินปูน  ระดับประถมศึกษา ตั้งอยู่ท่ี บ้านโนนพิมาน 
๓) โรงเรยีนชุมชนคงวิทยา  ระดับประถมศึกษา ตั้งอยู่ท่ี บ้านคงสามัคคี    
๔) โรงเรียนบ้านหนองบง  ระดับประถมศึกษา ตั้งอยู่ท่ี บ้านหนองบง 
๕) โรงเรียนเมืองคง ระดับมัธยมศึกษา ตั้งอยู่ท่ี บ้านคงสามัคคี 
๖) วิทยาลัยเทคโนโลยีบริหารธุรกิจรัก

ไทยคง   
ระดับอาชีวศึกษา  (เอกชน) ตัง้อยู่ท่ี บ้านกุดรัง 

๗) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เมืองคง ระดับก่อนวัยเรียน (อบต.) ตั้งอยู่ท่ี บ้านตะคร้อสามัคคี 
 

การสาธารณสุข   
องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  มีโรงพยาบาลในพ้ืนท่ี ๑  แห่ง  คือ  โรงพยาบาลคง   

-  แพทย์     จํานวน  ๕  คน 
-  พยาบาล     จํานวน  ๔๗ คน 
-  เภสัชกร     จํานวน  ๓ คน 
-  ทันตแพทย์     จํานวน  ๓ คน 
-  นักวิชาการสาธารณสุข    จํานวน  ๑ คน 
-  เจ้าพนักงานสาธารณสุขชุมชน   จํานวน  ๓ คน 
-  อสม.ตําบลเมืองคง    จํานวน  ๒๒๐ คน 
-   จํานวนเตียง     จํานวน  ๖๐ เตียง 

  -  อัตราการมีและใช้ส้วมราดน้ํา   ร้อยละ   ๙๙ 
 -  อัตราการป้องกันโรคไข้เลือดออก  ร้อยละ   ๙๐ 
 -  อัตราการควบคุมโรคติดต่อ   ร้อยละ   ๘๕ 
 -  อัตราการส่งเสริมการออกกําลังกาย  ร้อยละ   ๙๕ 
 -  อัตราการส่งเสริมสุขภาพเด็กในวัยเรียน  ร้อยละ  ๙๕    

 -  อัตราการให้ความรูด้้านสุขภาพแก่ประชาชน ร้อยละ   ๘๕ 
 -  อัตราการจัดกิจกรรมกีฬาแก่ประชาชน   ร้อยละ   ๙๕ 
 

สถาบันและองค์กรทางศาสนา    
 � มีวัด ๘  แห่ง   ได้แก่ 

  ๑.  วัดบ้านโคกเพ็ด   ท่ีตั้งบ้านโคกเพ็ด  
  ๒.  วัดบ้านโนนตาล    ท่ีตั้งบ้านโนนตาล  
  ๓.  วัดบ้านโนนวัด       ท่ีตั้งบ้านโนนวัด   
  ๔.  ������	
���������  ����������������  
  ๕.  วัดบ้านโนนพิมาน  ท่ีตั้งบ้านโนนพิมาน 
  ๖.  ���
�����          ����������
�����  

  �.  ������������  ����������������  
 ๘. วัดป่าอรัญญวาส ี   ท่ีตั้งบ้านโคกเพ็ด 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 

๑๓ 



           ���	�����	���     !
�� 

  ๑.  	�����	���	�����
���"	����  ����������
���"	���� 

   .  	�����	���	��#��$�   ����������
��%���%	����$�  
   
   

การบริการพื้นฐาน  
การคมนาคม 

-  มีถนนลาดยาง  หมู่ท่ี  ๒,๓,๕,๖,๙,๑๐,๑๑,๑๒,๑๓,๑๔,๑๗,๑๘ 
-  ถนนลูกรัง หมู่ท่ี ๑-๑๘ 
-  ถนนดิน  หมู่ท่ี ๑-๑๘ 
-  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑-๑๘ 

 การไฟฟ้า 

-  การไฟฟ้าเข้าถึงหมู่บ้านท้ัง  ๑๘  หมู่บ้าน 
 แหล่งน้ําธรรมชาติ 

-  ลําห้วย มี  ๖  แห่ง  คือ หมู่ ๑,๓,๔,๙,๑๐,๑๗ 
-  บึง  หนองน้ํา ลําคลอง ลําน้ํา และอ่ืน ๆ ท้ัง ๑๘ หมู่บ้าน 

 แหล่งน้ําท่ีสร้างข้ึน 

-  ฝายน้ําล้น  ๑๑  แห่ง  ตั้งอยู่ท่ี หมู่ ๑,๓,๔,๖,๙,๑๐,๑๗ และหมู่ ๙  มี ๔ แห่ง 
 

ข้อมูลอ่ืนๆ 
-  ทรัพยากรธรรมชาติในตําบลเมืองคง มีป่าไม้   ๒๙๗  ไร ่
-  มวลชล 

๑.  ลูกเสือชาวบ้าน  จํานวน  ๒  รุ่น 
๒.  อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  (อปพร.) 
๓.  อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน   (อสม.) 
๔.  คณะกรรมการพัฒนาสตรีตําบล  (คพสต.) 
๕.  ศูนย์ประสานงานเครือข่ายองค์กรชุมชนระดับตําบล  (ศอชต) 
๖.  อาสาพัฒนาชุมชน  (อช.)  
๗.  อาสาสมัครพัฒนาปศุสัตว์ประจําหมู่บ้าน (อพปม.) 
๘.  อาสาสมัครตํารวจ (  ตํารวจบ้าน )   
๙.  อาสาสมัครเกษตร  (  ๕  หมอ )   
๑๐. อาสาสมัครปกป้องสถาบัน ( อสป.) 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 

 

๑๔ 



๒.๔  ข้อมูลเกี่ยวกับศักยภาพขององค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคงข้อมูลเกี่ยวกับศักยภาพขององค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 

 ���� โครงสร้างการบริหารของ อบต.เมืองคง  และหน้าท่ีความรับผิดชอบ 
(๑)  สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล  รับผิดชอบงาน 

๑.๑  งานบริหารท่ัวไป 
-  งานธุรการ         
-  งานบริหารงานบุคคล       
-  งานเลือกตั้งและทะเบียนข้อมูล   
-  งานตรวจสอบภายใน  

  -  งานข้อมูลข่าวสาร 
  -  งานกิจการสภา 
  -  งานพัฒนาชุมชน 

๑.๒   งานโยบายและแผน 
-  งานนโยบายและแผนพัฒนา   
-  งานวิชาการ  
-  งานข้อมูลและประชาสัมพันธ ์   
-  งานงบประมาณ   

  -  งานสารสนเทศและคอมพิวเตอร์ 
๑.๓   งานกฎหมายและคดี 
-  งานกฎหมายและนิติกรรม    

 -  งานร้องเรียนร้องทุกข์  ร้องทุกข์ และอุทธรณ์  
-  งานข้อบัญญัติและระเบียบ 
-   งานดําเนินการทางคดีและศาลปกครอง 
-   งานระเบียบการคลัง 
๑.๔  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
-  งานอํานวยการ     
-  งานป้องกัน   
-  งานชว่ยเหลือฟ้ืนฟู      
-  งานกู้ภัย 

(๒) กองคลัง  รับผิดชอบงาน 
๒.๑  งานการเงิน 
-  งานการเงิน     
-  งานรับเงินเบิกจ่ายเงิน   
-  งานจัดทําฎีกาเบิกจ่ายเงิน    
-  งานเก็บรักษาเงิน 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๒๕๕๙๙  )) 

๑๕ 



๒.๒  งานบัญช ี
-  งานการบัญช ี     
-  งานทะเบียนการคุมเบิกจ่ายเงิน  
-  งบการเงินและงบทดลอง 
-  แสดงฐานะทางการเงิน 
๒.๓   งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ 
-  ภาษีอากร ค่าธรรมเนียมและค่าเช่า  
-  พัฒนารายได้ 
-  ควบคุมกิจการค้าและค่าปรับ   
-  ทะเบียนควบคุมและเร่งรัดรายได้ 
๒.๔   งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ 
-  ทะเบียนทรัพย์สินและแผนท่ีภาษี  
-  พัสด ุ
-  ทะเบียนเบิกจ่ายวัสดุครุภัณฑ์   
-  จัดซื้อจัดจ้าง 
 

(๓) กองช่าง 
๓.๑  งานก่อสร้าง 
-  ก่อสร้างและบูรณะถนน   
-  ก่อสร้างสะพาน  ฝาย  ทดน้ํา  
-  งานข้อมูลก่อสร้าง    
-  งานบํารุงรักษาเครื่องจักรและยานพาหนะ  
-  งานระบบข้อมูลและแผนท่ี 
๓.๒  งานออกแบบและควบคุมอาคาร 
-  ประเมินราคา     
-  ควบคุมการก่อสร้างอาคาร  
-  ออกแบบและบริการข้อมูล   
-  งานบริการข้อมูลและหลักเกณฑ์   
-  งานวิศวกรรม     
-  งานสถาปัตยกรรมและมัณฑศิลป์ 
๓.๓  งานประสานสาธารณูปโภค 
-  งานระบายน้ํา     
-  ไฟฟ้าสาธารณะ  

  -  จัดตกแตง่สถานท่ี    
  -  ประสานสาธารณูปโภคและกิจการประปา 

๓.๔  งานผังเมือง 
  -  วางระบบผังเมือง    
  -  งานบริหารจัดการผังเมือง 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 

  

๑๖ 



(๔)   ส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม   รับผิดชอบ 
๔.๑   งานอนามัยและสิ่งแวดล้อม 

  -  งานสุขาภิบาลท่ัวไป    
  -  งานอาชีวอนามัย    

-  งานสุขาภิบาลอาหารและสถานท่ีประกอบอาหาร 
๔.๒   งานส่งเสริมสุขภาพและสาธารณสุข   

  -  งานอนามัยชุมชน    
  -  งานสาธารณสุขมูลฐานชุมชน   

-  งานสุขศึกษา     
-  งานป้องกันยาเสพติด  
-  งานควบคุมมาตรฐานอาหารและน้ํา 
๔.๓   งานควบคุมโรค 

  -  งานควบคุมโรคและป้องกันโรค 
 

  (๕)   ส่วนการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม    รับผิดชอบ 
๕.๑   งานบริหารการศึกษา 

  -  งานบริหารจัดการด้านการศึกษา   
  -  งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

๕.๒  งานส่งเสริมการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม 
  -  งานส่งเสริมและพัฒนาการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม 

 

 (๖)   ส่วนส่งเสริมการเกษตร  รับผิดชอบ 
                     ๖.๑   งานวชิาการและเทคโนโลยีทางการเกษตร   
  ๖.๒  งานส่งเสริมการเกษตรและเกษตรอินทรีย์ 
  ๖.๓   งานป้องกัน  รักษาโรคและศัตรูพืช 
  ๖.๔   งานส่งเสริมการแปรรูปผลิตภัณฑ์ทางการเกษตร 
  ๖.๕   งานวิชาการปศุสัตว์และเทคโนโลย ี
  ๖.๖    งานป้องกัน  ป้องกันโรคและกักสัตว์ 
  ๖.๗    งานศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีทางการเกษตรประจําตําบล   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 

 

๑๗ 



���� ข้อมูลบุคลากรขององค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
สภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
๑.  นายจําลอง  โชตินอก   ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
๒.  นายประจวบ  สิงหพีระกุล  รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
๓.  นางสุนิสา  วังหอม   เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 

คณะผู้บริหาร 
๑.  นายสายัณห์  ม่านกลาง  นายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
๒.  ร.ต.ต.อัมพันธ์ ยี่สารพัฒน์  รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
๓.  นายอลงกรณ์  จัดนอก  รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
๔.  นายถนอมศักดิ์  พุดลา  เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
๑.  นายพิพัฒน์พงศ์  ทบวงษ์ศร ี  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑ 
๒.  นางเอมอร เหลืองมะลัง  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑ 
๓.  นายสมชาย  ศิริพร   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๒ 
๔.  นายอุทอน  จิตพล   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๒ 
๕.  นายสุวัติ  ศิริพร   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๓ 
๖.  นายอรรถพล  ทันโคกกวาด  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๓ 
๗.  นายบุญนาค  จานเหนือ  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๔ 
๘.  นายรังสรรค์  หินนอก            สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง   หมู่ท่ี ๔ 
๙. นางสาวอัญชณา  พลดอน  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๕ 
๑๐. นายขจร  นนท์นอก   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๕ 
๑๑.นายสัมฤทธิ์  นอกพลกรัง  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๖ 
๑๒. นายสมาน  กลางพิมาย  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๗ 
๑๓. นายสัมฤทธิ์  ปะริวันตา  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๗ 
๑๔. นายสมชาย  วรรธนะสุพร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๘ 
๑๕. นายสมพงษ์  เนียมขุนทด  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๘ 
๑๖. นายวัชระ  ตู้นอก   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี   ๙ 
๑๗.นายเมือง โนนน้อย   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี   ๙ 
๑๘.นายสายทอง  รักงามใจ  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๐ 
๑๙.นายสังข์  พรีเพ็ง   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๐ 
๒๐.นายสมจิตต์  เบียดขุนทด  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๑ 
๒๑.นางสาววิกรานต์ดา  ขันธริโย  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๑ 
๒๒.นายสําไว ป้องสนาม   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๒ 

 ๒๓.นายธงชัย กาญจนวนาวิวัฒน ์  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๓ 
๒๔.นางพิสมัย  เพชรตะก่ัว  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๓ 
๒๕.นายไผท  ภูธร   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๔ 
๒๖.นายวีระศักดิ์  อาชุมชัย  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๔ 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 

๑๘ 



๒๗. นายสมพร  ทองนอก   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๕ 
๒๘.นางปราณี ทรายนอก   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๕ 
๒๙.นายอนุสรณ์  ปานนอก  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๖ 
๓๐.นายวิเชษฐ์  นามกลาง  สมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๖ 
๓๑. นายภานุสรณ์  ทองแดง  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๗ 

 ๓๒.นายสมพงษ์  ตู้นอก   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๘ 
 ๓๓.นายรําพัน  โนนนอก   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  หมู่ท่ี  ๑๘ 
 
ข้อมูลบุคลากร  พนักงานส่วนตําบลเมืองคง ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง   มีจํานวน ๒๙  คน 

และส่วนราชการ จํานวน   ๖  ส่วน ดังนี ้
 

ตําแหน่ง  ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
 ๑. ว่าท่ีร้อยตรี สงกรานต์  ธีระพิทยาตระกูล  นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตําบล  ๘ 

ตําแหน่งในสํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  จํานวน   ๑๔    คน 
๑.  นางสาวเกศริน  ทิพย์รักษา   หัวหน้าสํานักปลัด ( นักบริหารงานท่ัวไป ๖ ) 
๒.  นางสาวสุริยาพร  เอ้ือใจ   นักพัฒนาชุมชน  ๖ว 

 ๓.  นางสาวสุพัสสร  แสนโชต ิ   เจ้าหน้าท่ีวิเคราะห์นโยบายและแผน ๔ 
๔.  นางสาวอรนุช  รอดวินิจ   บุคลากร ๕ 
๕.  จ.ส.อ.เสมสิษฐ์ คําด ี    เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ๕ 
๖.  นายมนตรี  ต่วนสูงเนิน   เจ้าหน้าท่ีป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ๑ 
๗.  นายสมพงษ์  สมัยกลาง   ผู้ช่วยเจ้าหน้าท่ีวิเคราะหน์โยบายและแผน 
๘.  นางสาวแช่มช้อย ไกรอํ่า   ผูช้่วยเจ้าหน้าท่ีธุรการ 
๙.  นายธนัญชัย  ประหุน    ผู้ช่วยเจ้าหน้าท่ีพัฒนาชุมขน 
๑๐.นางสาวเพ็ญพรรณ  ศรีโท   ผู้ช่วยเจ้าหน้าท่ีบันทึกข้อมูล 
๑๑นายสุชาติ  ทองสิทธิ ์    พนักงานขับรถยนต์ 
๑๒.นายสําลี  คํามา    คนสวน 

 ๑๓.นายคงสันต์  อาจสามารถ   นักการภารโรง 
๑๔.นายอิสระ  อาจสามารถ   ยาม 

ตําแหน่งในกองคลัง  จํานวน  ๗  คน 
 ๑.  นางประคอง  สมพงษ์    ผอ.กองคลัง (นักบริหารงานการคลัง  ๗ ) 
 ๒.  นางสาวอัญพัชญ์  พงษ์ภมรวัฒน ์  นักวิชาการเงินและบัญชี  ๕ 
 ๓.  นายเทพรัตน์  พรหมจอม   เจ้าพนักงานพัสดุ  ๕ 
 ๔.  นางสาวรสรินทร์  นามบุร ี   นักวิชาการจัดเก็บรายได ้๔ 
 ๕.  นางสมหมาย  เนาว์ชา้ง   เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้   ๔ 
 ๖.  นางทิพรัตน์  ศรีปร ุ    คนงานท่ัวไป   
 ๗.  นางสาวกัลยา  อาจสามารถ   คนงานท่ัวไป  
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๒๕๕๗๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 

  

๑๙ 



ตําแหน่งในกองช่าง  จํานวน  ๒  คน 
 ๑.  นางสาวมนัณสิชา  สรุะชน   ผอ.กองช่าง  (นักบริหารงานบริหารงานช่าง  ๗ ) 

๒.  นายสุริยา  ประมวล    นายช่างโยธา ๔  
ตําแหน่งในส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จํานวน ๕  คน 
๑.  นายเสกสรร นามท้าว    นักวิชาการศึกษา ๕  

(รักษาการแทนหัวหน้าส่วนการศึกษาฯ) 
 ๒.  นางสาวสุกัญญา โพธิ์แสง   ครูผูดู้แลเด็ก ๓  ( รักษาการหัวหน้า ศพด.อบต.เมืองคง ) 
 ๓.  นางสาวชนัญชิตา ถือสูงเนิน   ผู้ดูแลเด็ก (พนักงานจ้างตามภารกิจ) 
 ๔.  นางพสมาตร บ้วนนอก   ผู้ดูแลเด็ก (พนักงานจ้างท่ัวไป) 
 ๕.  นางสาววชิุดา สายันต ์   ผู้ดูแลเด็ก  (พนักงานจ้างท่ัวไป) 

ตําแหน่งในส่วนการเกษตร   จํานวน   ๑  คน 
 ๑.  นายวิรัจ  ลายทอง    นักวิชาการเกษตร ๕ 

(รักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนส่งเสริมการเกษตร) 
 

ตําแหน่งในส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  จํานวน   ๑  คน 
 ๑.  นายก่ิง  กลิ้งทะเล    นักวิชาการส่งเสริมสุขภาพ ๕ 

(รักษาการแทนหัวหน้าส่วนสาธารณสุขฯ) 

ระดับการศกึษาของบุคลากรในองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
 ๑.  ประถมศึกษา     จํานวน  ๑ คน 

๒.  มัธยมศึกษา     จํานวน  ๓ คน 
๓.  อาชีวศึกษา     จํานวน  ๔ คน 

 ๔.  ปริญญาตร ี     จํานวน  ๒๒ คน 
 ๕.  สูงกว่าปริญญาตร ี    จํานวน  ๑ คน 
 

 รายรับจริงรายรับจริง   ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๕  รวมท้ังสิน้ ๓๑,๘๕๒,๕๓๒.๖๒ บาท 
 ก.รายได ้
 ๑. หมวดภาษีอากร    รวม     ๑๖,๓๐๗,๖๒๗.๐๘    บาท   
  ๑.๑  ภาษีโรงเรือนละท่ีดิน   ๑๙๐,๒๑๓.๒๕ บาท 
  ๑.๒  ภาษีบํารุงท้องท่ี      ๙๕,๕๖๓.๕๒ บาท 
  ๑.๓  ภาษีป้าย       ๓๐,๔๔๕.๕๐ บาท 
  ๑.๔  ภาษีมูลค่าเพ่ิม           ๙,๘๒๐,๑๘๙.๐๕ บาท 
  ๑.๕  ภาษีธุรกิจเฉพาะ     ๑๘๖,๖๒๙.๒๑ บาท 
  ๑.๖  ภาษีสุรา            ๑,๖๗๙,๒๓๕.๘๓ บาท 
  ๑.๗  ภาษีสรรพสามิต           ๓,๐๑๙,๗๑๗.๖๐ บาท 
  ๑.๘  ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมป่าไม้     ๑๓,๖๔๗.๗๖ บาท 
  ๑.๙  ค่าภาคหลวงแร ่       ๗๐,๓๒๗.๐๘ บาท 
  ๑.๑๐ ค่าภาคหลวงปิโตรเลยีม    ๑๒๑,๒๒๕.๒๘ บาท 
  ๑.๑๑ ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธ ิ          ๑,๐๘๐,๔๒๔.๐๐ บาท   

        และนิติกรรมท่ีดนิ 
 

แผแผนพัฒนาสามปี นพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 

๒๐ 



 ๒.  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  รวม    ๘๙,๑๖๖.๐๐     บาท 
  ๒.๑  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน               -           บาท 
  ๒.๒  ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก                 -  บาท 
  ๒.๓  ค่าปรับการผิดสัญญา              ๔๔,๖๑๕.๐๐ บาท 
  ๒.๔  ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร     ๗,๘๗๑.๐๐ บาท 
  ๒.๕  ค่าธรรมเนียมต่อกิจการท่ีเป็นอันตรายฯ   ๒๘,๖๓๐.๐๐ บาท 
  ๒.๖  ค่าธรรมเนียมการจัดตั้งตลาด           ๒,๐๐๐.๐๐ บาท 
  ๒.๗  ค่าธรรมเนียมจําหน่ายสินค้า              ๑,๕๐๐.๐ บาท 
  ๒.๘  ค่าธรรมเนียมฯกําจัดสิ่งปฏิกูล        ๓,๐๐๐.๐๐   บาท 
  ๒.๙  ค่าธรรมเนียมปิดแผ่นป้ายประกาศฯ                  ๔๓๐.๐๐ บาท 
  ๒.๑๐ ค่าธรรมเนียมสมัคร ส.อบต.               ๖๒๐.๐๐ บาท 
  ๒.๑๑ ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์                 ๕๐๐.๐๐ บาท 

 ๓.  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 
  ๓.๑  ค่าดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร    ๓๕๓,๔๘๙.๕๔ บาท 

 ๔.  หมวดเงินอุดหนุน     
  ๔.๑  เงินอุดหนุนท่ัวไป                 ๑๔,๙๑๕,๐๒๑.๐๐ บาท 

 ๕.  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด   รวม               ๑๘๕,๘๒๙.๐๐  บาท 
  ๕.๑  ค่าขายแบบแปลน     ๑๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท 
  ๕.๒  ค่ารับรองสําเนาและเอกสาร               ๓๓๖.๐๐ บาท 
  ๕.๓  ค่าธรรมเนียมสมัคร ส.อบต       ๔๒,๕๐๐.๐๐  บาท 
  ๕.๔  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ                      ๙๙๓.๐๐ บาท 
 ๖.  หมวดรายได้จากการลงทุน 
  ๖.๑  ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน         ๑,๔๐๐.๐๐  บาท  
  

รายจ่ายจริงรายจ่ายจริง   ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๕  รวมท้ังสิ้น ๒๑,๑๓๔,๐๓๑.๕๐ บาท 
ก.  รายจ่ายประจํา 
 ๑.  รายจ่ายงบกลาง 
  ๑.๑  รายจ่ายตามข้อผูกผัน              ๔๖๗,๘๒๙.๐๐ บาท 
  ๑.๒  เงินสํารองจ่าย                 ๖๐,๒๘๙.๐๐ บาท 
 ๒.  หมวดเงินเดือนและค่าจ้างประจํา                  ๖,๕๘๘,๔๔๕.๐๐  บาท 
 ๓.  หมวดค่าจ้างชั่วคราว                ๘๗๘,๑๔๒.๐๐ บาท  
 ๔.  หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสด ุ                   ๗,๑๒๕,๙๓๖.๗๐ บาท 
 ๕.  หมวดค่าสาธารณูปโภค     ๒๐๑,๔๔๓.๔๓ บาท 
 ๖.  หมวดเงินอุดหนุน                     ๓,๕๔๙,๔๙๕.๓๑ บาท 
 ๗.  หมวดรายจ่ายอ่ืน                    ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
ข.  รายจ่ายเพื่อการพัฒนา 
 ๑.  หมวดครุภัณฑ์ ท่ีดิน และสิ่งก่อสร้าง                    ๒,๒๔๒,๔๕๑.๐๖  บาท 

แผแผนพัฒนาสามปี นพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 

รายรับจริง ประจําปี ๒๕๕๕ 

๒๑ 



 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

แผแผนพัฒนาสามปี นพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  ))

๒๒ 



โครงสร้างองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
  

 
 
 

 
 

ปลัด อบต. 
นักบริหารงาน อบต. � 

 

สํานักงานปลัด 
นักบริหารงานทั่วไป ๖ 

กองคลัง 
นักบริหารงานคลัง ๗ 

กองช่าง 
นักบริหารงานการช่าง ๗ 

ส่วนการศึกษาฯ 
นักบริหารงานการศึกษา ๖(ว่าง) 

ส่วนส่งเสริมการเกษตร 
นักบริหารงานการเกษตร ๖ (ว่าง) 
 

ส่วนสาธารณสุขฯ 
นักบริหารงานสาธารณสุข ๖ (ว่าง ) 

เจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน 
๓-๕ หรือ ๖ว 

(ว่าง) 

๒๓ 



โครงสร้างของสํานกังานปลัด 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 
 ระดับ ๗ ๗ว ๖ ๖ว ๕ ๔ ๓ ๒ ๑ พนักงานตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป 

จํานวน - - ๑ ๑ ๒ ๑ - - ๑ ๔ ๓ 

หัวหน้าสํานักปลัด 
นักบริหารงานทั่วไป ๖(๑) 

นักพัฒนาชุมชน 
๖ว (๑) 

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์
นโยบายและแผน ๔(๑) 

บุคลากร 
๕ (๑) 

นิติกร 
๓-๕ หรือ ๖ว (ว่าง) 

เจ้าพนักงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย ๕ (๑) 

เจ้าพนักงานธุรการ 
๒-๔ หรือ ๕ (ว่าง) 

ผช.จนท.พัฒนาชุมชน 

(๑) 
ผช.จนท.วิเคราะห์นโยบาย

และแผน (๑) 
เจ้าหน้าทีป่้องกันและบรรเทา 

สาธารณภัย ๑ (๑) 
ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีธุ่รการ 

(๑) 

พนักงานขับรถยนต ์
(๑) 

ยาม 
(๒) 

นักการภารโรง 
(๑) 

คนสวน 
(๑) 

๒๔ 



โครงสร้างของกองคลัง 
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

ระดับ ๗ ๗ว ๖ ๖ว ๕ ๔ ๓ ๒ ๑ ลูกจ้างประจํา 
จํานวน ๑ - - - ๒ ๒ - - - ๒ 

 

ผู้อํานวยการกองคลัง  
นักบริหารงานคลัง ๗ (๑) 

) 

นักวิชาการเงินและบัญช ี๕   
(๑) 

เจ้าพนักงานพัสดุ ๕ 
(๑) 

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ๔  
(๑) 

 

เจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี  
๑-๓ หรือ ๔/๕ ( ว่าง ) 

ลูกจ้างประจํา 
คนงานทั่วไป (๑) 

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ๔  
(๑) 
 

ลูกจ้างประจํา 
คนงานทั่วไป (๑) 

 

๒๕ 



โครงสร้างกองช่าง 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ระดับ ๗ ๗ว ๖ ๖ว ๕ ๔ ๓ ๒ ๑ พนักงานจ้างตามภารกิจ 
จํานวน ๑ - - - - ๑ - - - - 

 

ผู้อํานวยการกองช่าง  
นักบริหารงานการช่าง ๗ (๑ ) 

นายช่างโยธา 
๔ (๑) 

ช่างโยธา 
๑-๓ หรือ ๔/๕  (ว่าง) 

ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า (ว่าง) 
 

ผู้ช่วยช่างโยธา (ว่าง) 

ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 
(๑) 

 

๒๖ 



โครงสร้างของส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 

  

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 ระดับ ๗ ๗ว ๖ ๖ว ๕ ๔ ๓ ๒ ๑ พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป 

จํานวน - - - - - ๑ ๑ - - ๒ ๑ 

หัวหน้าส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
นักบริหารงานการศึกษา ๖  (ว่าง) 

 

นักวิชาการศึกษา ๕ (๑) ครูผู้ดูแลเด็ก ๓ ( ๑ ) 

ผู้ดูแลเด็ก ( ๑ ) 
พนักงานจ้างทั่วไป  

ผู้ดูแลเด็ก ( ๒ ) 
พนักงานจ้างตามภารกิจ 

๒๗ 



โครงสร้างของส่วนส่งเสริมการเกษตร 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
โครงสร้างของส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

ระดับ ๗ ๗ว ๖ ๖ว ๕ ๔ ๓ ๒ ๑ 
จํานวน - - - - ๑ - - - - 

หัวหน้าส่วนส่งเสริมการเกษตร 
นักบริหารงานการเกษตร ๖ ( ว่าง ) 

 

นักวิชาการเกษตร ๕ (๑) 
 

๒๘ 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ระดับ ๗ ๗ว ๖ ๖ว ๕ ๔ ๓ ๒ ๑ 

จํานวน - - - - ๑ - - - - 

หัวหน้าส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
นักบริหารงานการสาธารณสุข ๖  

( ว่าง ) 
 

นักวิชาการส่งเสริมสุขภาพ ๕  ( ๑ ) 

ผู้ช่วยนักวิชาการส่งเสริมสุขภาพ  (ว่าง) 

๒๙ 



๓๐

   ส่ส่ววนนที่ที่    ๓๓ 

สสรุรุปปผผลลกกาารรพัฒนาพัฒนา  

  
 

สรุปผลการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคงสรุปผลการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  

 

ยุทธศาสตร์ท่ี ๑  การบริหารราชการให้มีประสิทธิภาพและคุณภาพ 
 เพ่ิมทักษะความรู้ให้แก่บุคลากรใน อบต. ( อบรม / สัมมนา ) 
 จัดหาวัสดุ ครุภัณฑ์สํานักงาน 
 โครงการอบรมศึกษาดูงานนอกสถานท่ี 
 โครงการพัฒนาองค์ความรู้ระดับปริญญาตรี – โท 
 ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง/เลือกตั้งซ่อม 
 พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 
 โครงการประชาคมหมู่บ้านและตําบลเพ่ือจัดทําแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
 โครงการ อบต.สัญจร 
 ค่าจัดทําแบบสํารวจความพึงพอใจ 

   

ยุทธศาสตร์ท่ี ๒  การพัฒนาด้านสาธารณสุข 
 โครงการส่งเสริมกิจกรรมและพัฒนาศักยภาพของ อสม. 
 โครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานชุมชน 
 โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า / ยาคุมกําเนดิ 
 โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก 
 โครงการปรับเปลี่ยนพฤติกรรม ความเสี่ยงโรคเบาหวาน ความดันโลหิต 
 โครงการจัดตั้งกองทุนหลักประกันสุขภาพตําบลเมืองคง 

ยุทธศาสตร์ท่ี ๓  การพัฒนาด้านการศึกษา 
 โครงการส่งเสริมสนับสนุนมอบทุนการศึกษาแก่นักเรียน นักศึกษา ผู้ด้อยโอกาสท่ีเรียนดี                
แต่ขาดทุนทรัพย์ 
 โครงการจัดหารถรับ – ส่ง เด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 
 โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

ยุทธศาสตร์ท่ี ๔  การพัฒนาด้านสวัสดิการสังคม 
 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ / ผู้พิการ / ผู้ป่วยเอดส ์
 โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน / ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 โครงการจัดหาท่ีอยู่อาศัยให้แก่ประชาชนในพ้ืนท่ี 
 โครงการอบรมการจัดเก็บและบันทึกข้อมูล จปฐ. 
 โครงการสนับสนุนการบริจาคโลหิต 
 โครงการจัดงานวันเด็ก 
 โครงการส่งเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชน 

แผแผนพัฒนาสามปี นพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙ ๒๕๕๙ )) 



๓๑ 

  โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ 
 อาหารเสริม (นม) โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

ยุทธศาสตร์ท่ี  ๕  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ พาณิชยกรรมและอุตสาหกรรม 
 โครงการส่งเสริมผลิตภัณฑ์ OTOP และการบรรจุภัณฑ์ 

ยุทธศาสตร์ท่ี  ๖ การพัฒนาด้านการเกษตรกรรม 
 โครงการส่งเสริมและปลูกพืชฤดูแล้ง 
 โครงการเพ่ิมศักยภาพคณะกรรมการบริการศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร 

ยุทธศาสตร์ท่ี  ๘ การพัฒนาด้านกีฬาและนันทนาการ 
 โครงการกีฬาตําบลเมืองคง 
 โครงการกีฬาท้องถ่ินสัมพันธ์อําเภอคง 
 โครงการจัดหาวัสดุกีฬาให้กับหมู่บ้าน 

ยุทธศาสตร์ท่ี ๙  การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม   
 โครงการส่งเสริมการเก็บเห็ดอนุรักษ์ป่า 
 โครงการปลูกต้นไม้ในวันสําคัญต่างๆ 

ยุทธศาสตร์ท่ี ๑๐  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
 โครงการขุดลอกคลองหลังวัดโนนพิมาน หมู่ท่ี ๙  
 โครงการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค  หมู่ท่ี ๑๑ 
 โครงการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค  หมู่ท่ี ๑๘ 
 โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายศาลปู่ตา  หมู่ท่ี ๓                            
 โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านนางแก้ว  หินนอก  หมู่ท่ี ๔ 
 โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากถนนลาดยางบ้านเก่าค้อ – ตะคร้อ ถึงหน้าวัดหนองเสาก่ี  หมู่ท่ี ๕ 
 โครงการก่อสร้างถนน คสล.เริ่มจากสระน้ําบ้านโนนวัด ถึงบ้านนายรส  ทองสาย  หมู่ท่ี ๖ 
 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายสระหลวงปู่คงเริ่มจากถนนคอนกรีตเดิมสามแยกบ้านนายพา  มา
นอก หมู่ท่ี ๗ 
 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนางลออ  ทับใบ  หมู่ท่ี ๘   
 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายชาลี  สร้างนา  หมู่ท่ี ๘    
 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายกลางบ้าน  หมู่ท่ี ๑๐ 
 โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากถนนลาดยางบ้านวัด – เมืองคง เชื่อมถนน คสล. 
(สายโครงการไทยเข้มแข็ง)  หมู่ท่ี ๑๒                                                            
 โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงลูกรัง เชื่อมระหวา่งบ้านโกรกตะไก้ ต.เมืองคง กับบ้านหนองแขม    
ต.ดอนใหญ่  หมู่ท่ี ๑๓ 
 โครงการก่อสร้าง ถนน คสล.สายบ้านนางจันทร์  ตนอดนอก  หมู่ท่ี ๑๔ 
 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายทางเข้าหมู่บ้าน  หมู่ท่ี ๑๕ 
 โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายบ้านนายสุนทร  ทวีกลาง  หมู่ท่ี ๑๖ 

แผแผนพัฒนาสามนพัฒนาสามปี ปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 

 



๓๒ 

  โครงการก่อสร้างถนนดิน สายบ้านนายมานิตย์  บรรดาศักดิ์  หมู่ท่ี ๑๖ 
 โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางเข้าหมู่บ้าน  หมู่ท่ี ๑๗ 
 โครงการขยายหม้อแปลงไฟฟ้า อบต.เมืองคง 
 โครงการก่อสร้างก่อสร้าง ถนน คสล.สายทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ท่ี ๑๕  
 โครงสร้างก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายเรื่องเดช  ชีใหม่  หมู่ท่ี ๑๗ 
 โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก สายบ้านนางสวีส  ก่อเงินกลาง  หมู่ท่ี ๑๘  
 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ํา คสล.สายหน้าวัดบ้านโนนวดั  หมู่ท่ี ๖  
 โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายสมชัย  เกษนอก  หมู่ท่ี ๑๓  
 โครงการก่อสร้าง ถนน คสล.สายบ้านนายพาน  ขอฟุ้งกลาง  หมู่ท่ี ๕  
 โครงการขยายถนน คสล.สายกลางบ้าน  หมู่ท่ี ๑   

 ยุทธศาสตร์ท่ี ๑๑  ส่งเสริมศาสนาและวัฒนธรรม 
 โครงการส่งเสริมประเพณีของดีเมืองคง 
 โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันลอยกระทง 
 โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันสงกรานต์ 
 สนับสนุนการจดักิจกรรมร่วมกับเหล่ากาชาด 
 ส่งเสริมกิจกรรมให้ประชาชนเข้าร่วมกิจกรรมวันสําคัญทางพระพุทธศาสนา 
 วันเข้าพรรษา 
 จัดกิจกรรมวันสําคัญทางศาสนาและสถาบันพระมหากษัตริย ์
 จัดงานรัฐพิธ ี

ยุทธศาสตร์ท่ี ๑๒  การพัฒนาด้านความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
  โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางท้องถนนในช่วงเทศกาลต่างๆ  
  โครงการฝึกทบทวน อปพรโครงการฝึกทบทวน อปพร..  

  
การวิเคราะห์จุดแข็ง  จุดอ่อน  โอกาส และอุปสรรค  การวิเคราะห์จุดแข็ง  จุดอ่อน  โอกาส และอุปสรรค  ((SSWWOOTT))  

๑. จุดแข็ง  ( S:Strensth) 
 การจัดโครงสร้างการบริหารท่ีเหมาะสมสอดคล้องกับภารกิจ 
 การบริหารจัดการยึดหลักธรรมาภิบาล 
 บุคลากรได้รับการฝึกอบรมอย่างต่อเนื่อง 
 บุคลาการมีความสามัคคีและให้ความร่วมมือในการปฏิบัติงาน 
 มีเครื่องมือ/อุปกรณ์ในการปฏิบัติงานท่ีเพียงพอ 
 มีเส้นทางคมนาคมท่ีสะดวก   
 ผู้นําชุมชนมีความสามัคคี ทําให้การขอความร่วมมือในด้านต่างๆเป็นไปด้วยด ี
 มีการประสานความร่วมมือระหว่าง อปท.ในพ้ืนท่ี 
 ท่ีตั้งของ อบต. มีพ้ืนท่ีใกล้กับอําเภอทําให้สะดวกต่อการติดต่อราชการ 
 มีการรวมกลุ่มต่างๆ  เช่น กลุ่มอาชีพ  กลุ่มออมทรัพย์ ฯลฯ 

แผแผนพัฒนาสามปี นพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙ ๒๕๕๙ )) 

  



๓๓ 

 

๒.  จุดอ่อน (W: Weakness) 
 พ้ืนท่ีรับผิดชอบมีมาก ไม่สามารถให้บริการ/พัฒนาได้อย่างท่ัวถึง 
 ปริมาณงานมีมาก  ไม่สามารถแบง่งานได้ถูกต้องและเหมาะสมกับบุคลากรแต่ละ 

  ตําแหน่งมีผลให้งานท่ีออกมาไม่มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลเท่าท่ีควร 
( put the right man on the right job ) 
 งบประมาณไม่เพียงพอต่อการพัฒนาหมู่บ้าน 
 การบริหารงบประมาณไม่เป็นไปตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี  (ไม่มีประสิทธิภาพ ) 
 บุคลากรขาดการรับฟังความคิดเห็นซึ่งกันและกัน 
 คนล้นงาน  
 ผู้นําหมู่บ้าน ยังมีความรู้ความเข้าใจในบทบาทหน้าท่ี / กฎระเบียบต่างๆ น้อย 
 ประชาชนส่วนใหญ่ยังไม่กล้าแสดงออกและแสดงความคิดเห็นในกิจกรรมของชุมชน และ อบต. 
 พ้ืนท่ีทําการเกษตรส่วนใหญ่ประสบปัญหาดินเค็ม 
 ขาดแหล่งน้ําในการทําการเกษตรในช่วงฤดูแล้ง 

 ๓. โอกาส  (O: Opportunity) 
 มีเส้นทางคมนาคมท่ีเชื่อมไปสู่ภาคอีสานหลายจังหวัด สามารถรองรับการขยายตัวการ 
ลงทุนทางเศรษฐกิจ 
 หมู่บ้านได้รับงบประมาณในการพัฒนาด้านต่างๆ จากนโยบายของรัฐบาล  เช่น SML  
โครงการอยู่ดีมีสุข 
 มีวดัเป็นศูนย์กลางในการดําเนินชีวิต 
 หมู่บ้านมีพ้ืนท่ีใกล้กับอําเภอทําให้การติดต่อประสานงานเป็นไปด้วยความสะดวก 
 และรวดเร็ว 

 ๔.  ข้อจํากัด (T: Threat)  
 ค่าครองชีพสูง 
 ผลผลิตทางการเกษตรตกต่ํา 
 ประชาชนมีปัญหาหนี้สินรุงรัง 
 ประชาชนส่วนใหญ่ประกอบอาชีพเกษตรกรรม (ทํานา) หากหมดฤดูเก็บเก่ียวประชาชน 

 จะไม่มีงานทําทําให้ขาดรายได ้
 ประชาชนในบางพ้ืนท่ีขาดการให้ความร่วมมือในกิจกรรมชุมชน 
 เด็ก/เยาวชนบางส่วนมีพฤติกรรมท่ีไม่ศึกษาต่อในระดับท่ีสูงข้ึน 
 กฎระเบียบ/ข้อบังคับมีมาก และมีการเปลี่ยนแปลงอยู่ตลอดเวลา 
 ประชาชนมีค่านิยมท่ีผิดในการดําเนินชวีิต เช่น การใช้โทรศัพท์ การเสี่ยงโชค  
 สภาพภูมิประเทศไม่เอ้ือต่อการประกอบอาชีพ 
 ไม่มีท่ีสาธารณะท่ีจะดําเนินการจัดทําสวนสาธารณะและกิจกรรมนันทนาการ 
 ประชาชนประสบปัญหาภัยธรรมชาติ ( ภัยแล้ง อุทกภัย วาตภัย ) 
 การเมืองไม่มีเสถียรภาพ                                                                                                                                                                                

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๒๕๕๗๗--๒๕๕๒๕๕๙๙))  



๓๔ 
 

  ส่วนส่วนที่  ที่  ๔๔  
ยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาในช่วงสามปียุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาในช่วงสามปี  

  
 

๔๔..๑ ๑ วิวิสัยทัศน์สัยทัศน์การพัฒนาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคงการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง  
 

 องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง ได้กําหนดวิสัยทัศน์  (vision)  เพ่ือเป็นสภาพการณ์ในอุดมคติซึ่งเป็น
จุดมุ่งหมายและปรารถนา  คาดหวังท่ีจะเกิดข้ึนหรือบรรจุผลในอนาคตข้างหน้า ตําบลเมืองคงเป็นตําบลขนาดกลาง
ท่ีมีประชากรอาศัยอยู่อย่างสงบสุข และคาดการณ์ในอนาคตต้องเป็นชุมชนท่ีสงบสุข น่าอยู่อาศัยและมีทัศนียภาพ
และสิ่งแวดล้อม จึงได้กําหนดวิสัยทัศน์คาดหวังท่ีจะเกิดข้ึนในอนาคต ดังนี ้
 

พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมสะดวก พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมสะดวก   
สาธารณสุขดี เศรษฐกิจดี มีความรู้ก้าวไกลสาธารณสุขดี เศรษฐกิจดี มีความรู้ก้าวไกล  

สิ่งแวดล้อมปลอดจากมสิ่งแวดล้อมปลอดจากมลพิษลพิษ  

๔๔..๒ ๒ ยุยุทธศาสทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาตร์และแนวทางการพัฒนา  
ยุทธศาสตร์ท่ี   ๑   การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
แนวทางการพัฒนา 
  ๑.๑  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ําและ 
              การปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถ่ิน 
  ๑.๒  ส่งเสริมเชือ่มโยงการชลประทาน ก่อสร้างฝาย ทํานบก้ันน้ํา ขุดลอก ขุดสระ  
                พัฒนาแหล่งคลองน้ํา ระบบประปา และกระจายการใช้ประโยชน ์
  ๑.๓  ส่งเสริมสถานท่ีเพ่ือนันทนาการและออกกําลังกาย สนามกีฬาและนันทนาการชุมชน 
ยุทธศาสตร์ท่ี   ๒   การบริหารราชการให้มีประสิทธิภาพ คุณภาพ 
แนวทางการพัฒนา 
  ๒.๑  ส่งเสริมศักยภาพของท้องถ่ินในทุกๆด้านตามหลักการบริหารจัดการท่ีดี 
  ๒.๒  การพัฒนาเทคโนโลยีและบุคลากรขององค์กรให้มีความเหมาะสมสอดคล้อง 
  ๒.๓  การสื่อสารประชาสัมพันธ์เพ่ือให้ประชาชนมีส่วนรับรู้และติดตามการทํางานของ 
               องค์กรตนเอง 
ยุทธศาสตร์ท่ี    ๓   การพัฒนาด้านสาธารณสุข 
แนวทางการพัฒนา 
  ๓.๑  เสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนในด้านสาธารณสุข  โดยส่งเสริมอาสาสมัคร 
               สาธารณสุข (อสม) ให้ทํางานอย่างมีคุณค่าและขวัญกําลังท่ีดี 
  ๓.๒  จัดระบบส่งเสริมสุขภาพประชาชนเพ่ือการพ่ึงพาตนเองของประชาชนสู่การมี 
                สุขภาพท่ีดี ( คุ้มครองผู้บริโภค  / การควบคุมป้องกันโรคติดต่อ / ไม่ติดต่อ /  
                    การฟ้ืนฟูสุขภาพประชาชน /อนามัยโรงเรียน ) 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  ))  



๓๕ 
 

 
ยุทธศาสตร์ท่ี    ๔   การพัฒนาและส่งเสรมิการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
แนวทางการพัฒนา 
  ๔.๑  ส่งเสริมสนับสนุนการศึกษาท้ังใน และนอกระบบโรงเรียน ท้ังระดับก่อนวัยเรียน  
                ประถม มัธยม และระดับปริญญาตรี ภาคประชาชน โดยประสานการสนับสนุน 
                           งบประมาณ และพัฒนาศูนย์การเรยีนรู้ชุมชม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
  ๔.๒  ส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาบุคลากรให้ได้มาตรฐานและมีความเป็นเลิศ 
  ๔.๓  รื้อฟ้ืนคุณค่า วัฒนธรรมประเพณีของชุมชน ชาติพันธุ์ วิถีชีวิต ภูมิปัญญาท้องถ่ิน 
  ๔.๔  ส่งเสริมบทบาทของสถาบัน บวร วัด โรงเรียน ในการพัฒนาชุมชน 
ยุทธศาสตร์ท่ี  ๕  การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตและสวัสดิการสังคม 
แนวทางการพัฒนา 
  ๕.๑  พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ โดยสนับสนุนเบี้ยยังชีพ อย่างท่ัวถึงและเป็นธรรม 
  ๕.๒  การสังคมสงเคราะห์และพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชรา ผู้ด้อยโอกาส  
               และผู้ติดเชื้อ HIV  
  ๕.๓  ส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนทุกวัย ตั้งแต่แรกเกิด วัยเด็ก  
                    วัยรุ่น เยาวชน วัยทํางานและคนชรา 
ยุทธศาสตร์ท่ี  ๖  การพัฒนาด้านการเกษตร เศรษฐกิจ พาณิชยกรรม 
แนวทางการพัฒนา 
  ๖.๑  ส่งเสริมและพัฒนาด้านการผลิต เพ่ือเพ่ิมมูลค่าผลผลิตและการตลาด 
               โดยให้ความรู้กับประชาชนอย่างท่ัวถึงและสอดคล้องับวิถีชีวิต 
  ๖.๒  พัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศด้านเกษตรกรรม 
  ๖.๓  ส่งเสริมความเข้มแข็งโดยใช้เกษตรอินทรีย์ 
  ๖.๔  พัฒนาความรู้ด้านวิชาการเพ่ือส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพการผลิต 
                ทางการเกษตร สนับสนุนศูนย์การเรียนรู้ชุมชน และแหล่งเรียนรู้ด้านเศรษฐกิจ 
  ๖.๕  สนับสนุนการรวมกลุ่มเกษตรกรเพ่ือเพ่ิมอํานาจต่อรองต่างๆ 
  ๖.๖  ส่งเสริม OTOP ในด้านนวัตกรรม เช่น พัฒนาคุณภาพการผลิต ยกระดับเป็นสินค้า 
               ส่งออกและจัดทําห้องแสดงสินค้าเพ่ือขยายเครือข่ายและการตลาดส่งออก 
ยุทธศาสตร์ท่ี   ๗  การพัฒนาด้านการกีฬา นันทนาการ และการท่องเท่ียว 
แนวทางการพัฒนา 
  ๗.๑  ส่งเสริมการกีฬาทุกประเภทเพ่ือความเป็นเลิศและเป็นอาชีพ สนับสนุนการกีฬาพ้ืนบ้าน 
  ๗.๒  ส่งเสริมการแข่งขันการกีฬาเพ่ือสร้างความสมานฉันท์ระหว่างองค์กรต่างๆ 
  ๗.๓  ส่งเสริมกีฬาและนันทนาการระดับเยาวชนและประชาชน เพ่ือแก้ไขปัญหา 
               ยาเสพติดและใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน ์
  ๗.๔  พัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวกและความปลอดภัยเพ่ือบริการนักท่องเท่ียว  

       ให้สะดวกรวดเร็ว 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  ))  

 
 



๓๖ 
 

ยุทธศาสตร์ท่ี  ๘  การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 
แนวทางการพัฒนา 
  ๘.๑  ส่งเสริมการจัดสวนสาธารณะชุมชน / ส่งเสริมการสร้างความร่มรื่นสองข้างทาง  
                เช่น หน้าโรงเรียน ชุมชน ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในจังหวัด 
  ๘.๒  รณรงค์การแก้ไขปัญหาภาวะโลกร้อน / ส่งเสริมการประหยัดพลังงาน 
  ๘.๓  ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถ่ินในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  ๘.๔  ประสานความร่วมมือเพ่ือแก้ไขปัญหาขยะภาครัฐและเอกชนแบบครบวงจร   

ยุทธศาสตร์ท่ี  ๙   การพัฒนาด้านความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
แนวทางการพัฒนา 
  ๙.๑  การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย / ความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน  
                ลดอุบัติเหตุจราจรทางบก / ทางน้ํา 
  ๙.๒  เสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนในด้านความม่ันคงและความปลอดภัย 
  ๙.๓  สร้างความม่ันใจและความสบายใจให้กับประชาชนดา้นความปลอดภัยในชีวิต 
               และทรัพย์สิน 

 

๔.๓   กรอบยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดกรอบยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด 
        ยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาของท้องถิ่น  ยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาของท้องถิ่น  ((พพ..ศศ..๒๕๕๒๕๕๗๗--๒๕๕๒๕๕๙๙))  
 

 ๑.  ยุทธศาสตร์การประสานต่อแนวทางพระราชดําร ิ
 แนวทางการพัฒนา 

๑.๑  ประสานและบริหารการจัดการน้ํา ตามรอยพระราชดํารัสของพระบาทสมเด็จ 
       พระเจ้าอยู่หัวฯ เม่ือปี ๒๕๓๘ เพ่ือแก้ไขและป้องกันปัญหาอุทกภัยอย่างเป็นระบบ 
๑.๒  พัฒนาขุดลอก คูคลองและจัดสร้างแหล่งน้ํา สงวนและเก็บกักน้ําเพ่ือการเกษตร เพ่ือ 
       การอุปโภคและบริโภค  รวมท้ังวางโครงการเพ่ือแก้ไขปัญหาน้ําท่วมและน้ําแล้ง 
๑.๓  พัฒนาชุมชนและสังคมตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและให้เข้าใจเรื่อง 
       การใช้น้ํา และทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้คุ้มค่า 

 ๒.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาการศึกษา 
 แนวทางการพัฒนา 
  ๒.๑  ส่งเสริมและพัฒนาระบบการศึกษา ให้เป็นไปตามมาตรฐานการศึกษา 
  ๒.๒  พัฒนาและเตรียมบุคลากรด้านการศึกษา  (ครู บุคลากร  ทางการศึกษา  นักเรียน)   

       ให้เป็นผู้มีคุณภาพมีทักษะและศักยภาพตามมาตรฐานสากล  รองรับประชาคมอาเซียน 
๒.๓  สนับสนุนให้มีการนําระบบเทคโนโลยีสารสนเทศมาใช้เป็นเครือ่งมือและประกอบ 
      การศึกษา  เป็นเครื่องมือของชุมชนและประชน 
๒.๔  สนับสนุนศูนย์คอมพิวเตอร์ระดับชุมชนเพ่ือเพ่ิมทักษะประชาชนในชุมชน สนับสนุนและ 
       ส่งเสริมให้ประชาชนทุกหมู่ระดับให้เตรียมพร้อมและตระหนักถึงความสําคัญของการ 
       เข้าสู่ประชาคมอาเซียนในทุกด้าน เช่น ด้านแรงงาน  ด้านอาชีพ  ฯลฯ โดยเฉพาะด้าน 
       การใช้ภาษาในสังคมอาเซียน เช่นภาษาอังกฤษ  เป็นต้น 
๒.๕  ส่งเสริมการศึกษาในระบบ  นอกระบบ และการศึกษาตามอัธยาศัย 

   
แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 



๓๗ 
 

 ๓.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาการเกษตร 
 แนวทางพัฒนา 
  ๓.๑  พัฒนา  ปรับปรุงพันธุ์พืชและเมล็ดพันธุ์พืชท่ีดีมีคุณภาพเพ่ือเกษตรกรจะได้เพ่ิมผลผลิต 

       โดยส่งเสริมให้เกิดเกษตรอุตสาหกรรม  เกิดพันธุ์พืชใหม่ๆท่ีมีคุณภาพสูงข้ึน  โดยอาศัย 
       เทคโนโลยีท่ีทันสมัยโดยขอความร่วมมือและให้ความมือกับหน่วยงานท้ังภาครฐั 
๓.๒  ลดต้นทุนการผลิตและเพ่ิมมูลค่าผลผลิตทางการเกษตร ปรับปรุงผลิตผลให้มีคุณภาพ 
       มีมาตรฐานสากลโดยการร่วมมือและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานท้ังภาครัฐและเอกชน 
๓.๓  สนับสนุนการจัดตั้งกองทุนเพ่ือเกษตรกรในหมู่บ้าน (อกม.)หารูปแบบใหม่ๆ ปรับปรุง 
       รูปแบบเก่าให้มีคุณภาพและประสิทธิภาพมากข้ึน 
๓.๔  ส่งเสริมสนับสนุนการถนอมและแปรรูปสินค้าทางการเกษตรอย่างมีคุณภาพนํา 
       เครื่องจักรและเทคโนโลยีใหม่ๆ มาใช้ เพ่ือเพ่ิมพูนมูลค่าสินค้าและปริมาณสินค้า 
       คุณภาพในท้องถ่ิน ส่งเสริมการกระจายสินค้าไปสู่ภายในและต่างประเทศโดย 
       การร่วมมือและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานท้ังภาครัฐและเอกชน 

         ๓.๕  สนับสนุนการทําการเกษตรทางเลือก เพ่ือเพ่ิมคุณภาพและประสิทธิภาพของนโยบาย 
         เศรษฐกิจพอเพียงโดยอาศัยเทคโนโลยีท่ีทันสมัยโดยขอความร่วมมือและให้ความมือกับ 
                            หน่วยงานท้ังภาครัฐและเอกชน 
  ๓.๖  ส่งเสริมประชาชนในท้องถ่ินให้มีการเลี้ยงสัตว์  เศรษฐกิจ  เพ่ือการบริโภค   

       เพ่ือจําหน่วยและเพ่ือการอนุรักษ์  โดยขอความร่วมมือและให้ความร่วมมือกับ 
       หนว่ยงานท้ังภาครัฐและเอกชน 

 ๔.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสวัสดิการสังคม 
 แนวทางการพัฒนา 
  ๔.๑  ส่งเสริมและพัฒนาบทบาทของคณะกรรมการหมู่บ้านและชุมชนให้เข้มแข็งเพ่ือเป็น 

       การพัฒนาชุมชนและท้องถ่ินท่ีมีคุณภาพ 
  ๔.๒  ส่งเสริมโครงการพัฒนาระดับหมู่บ้าน ให้พ่ึงตนเองได้ให้ประชาชนมีฐานะดีข้ึน  
                            สาธารณูปโภคท่ีดีและเข้าถึงทุกชุมชน 
  ๔.๓  ส่งเสริม  พัฒนาบทบาทและคุณภาพชีวิตของสตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส 
                            โดยการจัดกิจกรรมท่ีเหมาะสมและดําเนินการให้เกิดกองทุน หรือจัดหางบประมาณ 
                            เพ่ือดําเนินการพัฒนาบทบาทและคุณภาพอย่างต่อเนื่อง รวมตลอดถึงการพัฒนาให้ 
                            ความรู้ความชํานาญในวิชาชีพท่ีเหมาะสม เพ่ือพ่ึงพาตนเอง เลี้ยงตนเองและครอบครัว 
                            ได้อย่างมีเกียรติและศักดิ์ศรี  ทัดเทียมกับบุคคลท่ัวไป 
  ๔.๔  ส่งเสริม พัฒนาคุณภาพของเด็กและเยาวชน เพ่ือเป็นบุคลากรท่ีมีคุณภาพของสังคม 
         ต่อไปในอนาคต 
  ๔.๕  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพและศักยภาพตามความสามารถของแรงงานท้องถ่ิน  เพ่ือเตรียม 
         ยกระดับเข้าสู่ประชาคมอาเซียน 
   

 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  ))  

 



๓๘ 
 

๔.๖  ดําเนินการสนับสนุน และประสานรัฐบาล องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินทุกระดับ 
       เพ่ือป้องกันและให้มีการปราบปรามและแก้ไขปัญหาการเสพ การผลิตและการจําหน่าย 
       ยาเสพติดในทุกระดับ 
๔.๗  ดําเนินการโครงการ อบจ.สัญจรเพ่ือบริการ ประชาชน และรับทราบปัญหา อุปสรรค  
       และความต้องการของประชาชนในพ้ืนท่ี 
๔.๘  ส่งเสริมและประกาศเกียรติคุณผู้ท่ีเป็นแบบอย่างท่ีดีและสร้างคุณประโยชน์ต่อสังคม   
        รวมท้ังจัดสร้างหอเกียรติยศ (Hall of Fame) 

 ๕.  ยุทธศาสตรด์้านการพัฒนาสาธารณสุข 
 แนวทางการพัฒนา 

๕.๑  สนับสนุนการจัดตั้งกองทุน   และเพ่ิมสวัสดิการเพ่ือพัฒนาศักยภาพของอาสาสมัคร 
       สาธารณสุขหมู่บ้าน (อสม.) 
๕.๒  ส่งเสริมและสนับสนุนให้การรักษาพยาบาลประชาชนในระดับตําบล หมู่บ้านและชุมชน 
      ท่ีมีคุณภาพและมาตรฐานเพ่ือให้ประชาชนได้รับบริการท่ีดี ท่ัวถึง และทันเหตุการณ์โดย 
      รว่มมือกับโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตําบลและหน่วยงาน หรืองค์กรอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง 
๕.๓  ส่งเสริมสุขภาพและอนามัยของประชาชนในระดับหมู่บ้านและชุมชน ให้มีสุขภาพ 
       แข็งแรง โดยให้การเรียนรู้การดูแลสุขภาพ การออกกําลังกาย การป้องกันโรค การใช้ยา 
       อย่างถูกต้อง การรับประทานอาหารท่ีมีประโยชนและการเข้ารับการตรวจสุขภาพหรือ 
       การรับบริการด้านสาธารณสุขตามข้ันตอนและวิธีการทางการแพทย์ 

 ๖.  ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
 แนวทางการพัฒนา 

๖.๑  ส่งเสริมสนับสนุนการวางระบบการพัฒนาด้านโครงสร้างคุณภาพชีวิตพ้ืนฐาน  
       ให้สอดคล้องกับความจําเป็นและความต้องการของประชาชนในการดํารงชีวิต 
       อย่างพอเพียง 
๖.๒  ก่อสร้าง  ปรับปรุงเส้นทางการคมนาคมอย่างท่ัวถึง  ให้สามารถตอบสนอง 
       ความต้องการ และแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน โดยเฉพาะเส้นทาง 
       การขนส่ง ผลผลิตทางการเกษตร แหล่งท่องเท่ียว และพ้ืนท่ีอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกับการ 
       ดํารงชวีิตของประชาชน 
๖.๓  ประสาน สนับสนุน  รว่มมือกับส่วนราชการ และองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอ่ืนๆ  
       เพ่ือสนับสนุนเครื่องมือ เครื่องจักรกล  ตลอดจนผู้ปฏิบัติงานท่ีมีความชํานาญใน 
       การก่อสร้าง ปรับปรุง เส้นทางคมนาคม 
๖.๔  ประสานในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในด้านสาธารณูปโภค และ 
       ส่งเสริมให้ประชาชนเข้าใจในการใช้และรักษาสาธารณูปโภคอย่างคุ้มค่า 
๖.๕  ดําเนินการปรับปรุงระบบขนส่งในจังหวัดนครราชสีมา เพ่ือแก้ไขปัญหาการจราจร   
       ความปลอดภัย  และความเป็นระเบียบในการให้บริการแก่ประชาชน 

  
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  ))  

 



๓๙ 
 

 
๗.  ยุทธศาสตร์พัฒนาการท่องเท่ียว  ศาสนา-วัฒนธรรม ประเพณี และกีฬา 

 แนวทางการพัฒนา 
๗.๑  พัฒนาฟ้ืนฟูและส่งเสริมกิจกรรมด้านศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและประเพณีของชุมชน 
       ท้องถ่ิน โคราช เพ่ือการอนุรักษ์สืบสานต่อและเชื่อมโยงสู่กิจกรรมการท่องเท่ียว 
๗.๒  พัฒนาและฟ้ืนฟูแหล่งท่องเท่ียวเดิม  สร้างแหล่งท่องเท่ียวใหม่ รวมท้ังกิจกรรมด้านการ 
       ท่องเท่ียวใหม่ รวมท้ังกิจกรรมด้านการท่องเท่ียว และสิ่งอํานวยความสะดวกต่างๆ 
      เพ่ือกระตุ้นเศรษฐกิจ และสร้างรายได้จากการท่องเท่ียวของจังหวัดนครราชสีมาเพ่ิมข้ึน 
๗.๓  สนับสนุนและส่งเสริมความสามารถของผู้ประการธุรกิจท่องเท่ียว และสร้างเครือข่าย  
       เพ่ือพัฒนาคุณภาพสินค้า และบริการ โดยการจับคู่ธุรกิจพัฒนาคุณภาพสินค้าและขยาย 
       ตลาดสนิค้าท้ังภายในประเทศและต่างประเทศ 
๗.๔  ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมลานกีฬาชุนชน และจัดการแข่งขันกีฬาประเภทต่างๆ  
       ระดับหมู่บ้านจนถึงระดับจังหวัด เพ่ือให้เยาวชน นักเรียน นักศึกษา เกิดความสนใจและ 
       มีแรงจูงใจในกิจกรรมกีฬา  รวมถึงการสร้างความเป็นเลิศทางด้านกีฬาสู่กีฬาอาชีพใน 
       และนานาชาต ิ

 

 ๘.  ยุทธศาสตรด์้านการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
 แนวทางการพัฒนา 
  ๘.๑  ปรับปรุงโครงสร้างการบริหารงาน เพ่ือให้รองรับการปฏิบัติภารกิจหน้าท่ี ตามกฎหมาย 

       อย่างมีประสิทธิภาพ และเพ่ือรองรับการเข้าสู่ประชาคมอาเซยีน  ท้ังนีร้วมถึงการสร้าง 
       ความสัมพันธ์และแลกเปลี่ยนความรู้และทัศนคติในด้านต่างๆ กับองค์กรปกครอง 
       ท้องถ่ินในประชาคมอาเซียนและของประเทศต่างๆในโลก  
๘.๒  นําระบบสารสนเทศมาใช้ในการบริหารงานภายในองค์กรเพ่ือให้บริการกับประชาชนให ้
       สะดวก รวดเร็ว แม่นยํา โดยยึดถือประโยชน์สูงสุดของประชาชน ผู้รับบริการเป็นสําคัญ 
๘.๓  สนับสนุนบุคลากรในสังกัด ให้ได้รับการศึกษา อบรม การทําวิจัย  เพ่ิมพูนความรู้  
       เพ่ือยกระดับประสิทธิภาพ การทํางานให้เกิดประสิทธิผลในการบริการประชาชน และ 
       ในการสื่อสารและร่วมมือกับประชาคมอาเซียน 
๘.๔  บูรณาการการจัดทําแผนพัฒนาท้องถ่ิน  ร่วมกันระหว่างหน่วยงานภาครัฐ  และเอกชน 
       องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน  เพ่ือพัฒนาท้องถ่ิน  สร้างประโยชน์สูงสุด แก่ประชาชน   
       จังหวัดนครราชสีมา 

  ๘.๕  เปิดโอกาสให้ประชาชนได้เข้ามีส่วนร่วมในการกําหนดนโยบายและความต้องการ  
                            ของประชาชนในการพัฒนาจังหวัดนครราชสีมา 
  ๘.๖  เพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
 
 
 
 
  
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  ))  



๔๐ 
 

  
 
๙.   ยุทธศาสตรด์้านการรักษา ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน  

 แนวทางการพัฒนา 
  ๙.๑  สง่เสริมและสนับสนุนการติดตั้งระบบเตือนภัยธรรมชาติ และภัยพิบัติต่างๆ 
  ๙.๒  ส่งเสริม สนับสนุนและรว่มมือกับส่วนราชการ หน่วยงาน มูลนิธิการกุศลและองค์กรท่ี 
                     เก่ียวข้อง ในการเตรียมความพร้อมในการป้องกันภัย และการช่วยเหลือผู้ประสบภัย 
  ๙.๓  ส่งเสริม และสนับสนุนการติดตั้งระบบกล้องวงจรปิดในเขตชุมชน และสถานท่ีสําคัญ  
                            เพ่ือสร้างความอบอุ่นใจ  และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน 
  ๙.๔  สนับสนุนการฝึกอบรมจัดตั้งและอบรมฟ้ืนฟูตํารวจบ้าน และอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย 
                            พลเรือน (อปพร.) เพ่ือเป็นกําลังสนับสนุนเจ้าหน้าท่ีรัฐ และดูแลรักษาความปลอดภัย 
                            และการจราจรในชุนชนหมู่บ้าน 
 

๑๐.  ยุทธศาสตรด์้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ 
แนวทางการพัฒนา 

  ๑๐.๑  ส่งเสริม สนับสนุนและร่วมมือกับสว่นราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน   
         ภาคเอกชน  ในการพัฒนาฟ้ืนฟูและอนุรักษ์ธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม แหล่งน้ํา ลุ่มน้ํา 
         ลําคลอง และป่าไม้ให้ความอุดมสมบูรณ์ 

  ๑๐.๒  ส่งเสริม  สนับสนุนและร่วมมือกับส่วนราชการ องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินและ 
           ภาคเอกชน ในการรณรงค์สร้างจิตสํานึก เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษและ 
           ปัญหาสิ่งแวดล้อมของชุมชนท้องถ่ินทุกระดับ 
  ๑๐.๓  ส่งเสริม สนับสนุนและสร้างความร่วมมือกับส่วนราชการท่ีเก่ียวข้อง องค์กรปกครอง 
           ส่วนท้องถ่ิน ในการจัดทําระบบกําจัดขยะรวม เพ่ือจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
           อย่างเป็นระบบ 
  
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  ))  
 



๔๑ 
 

  
๔.๔  ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดนครราชสีมาประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดนครราชสีมา  ( ( SSttrraatteeggiieess  ))  

    ประเด็นยุทธศาสตร์เป้าประสงค์และกลยุทธ์ประเด็นยุทธศาสตร์เป้าประสงค์และกลยุทธ์  
๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาปัจจัยแวดล้อมทางการแข่งขันอุตสาหกรรมการเกษตรและ       
     เช่ือมโยงห่วงโซ่อุปทาน เพื่อพัฒนาไปสู่ครัวของโลก และฐานการผลิตพลังงานสะอาด 

  เป้าประสงค์ 
๑) เป็นศูนย์กลางอุตสาหกรรมอาหารแปรรูปของประเทศ และของ๓มิภาคอินโดจีนสู่การเป็น 

“ครัวของโลก”  
  ๒) มีปัจจัยแวดล้อมท่ีเข้มแข็ง และศักยภาพสูงตลอดห่วงโซ่การผลิต 
  ๓) เป็นฐานการผลิตพลังงานสะอาดขนาดใหญ่ท่ีสุดในเอเชีย 

กลยุทธ ์
๑) พัฒนาคุณภาพปัจจัยการผลิต และประสิทธิภาพการผลิต และประสิทธิภาพภาคการเกษตร 

เพ่ืออาหารปลอดภัย 
๒) สนับสนุนเครือข่ายวิสาหกิจ (Custer) อุตสาหกรรมแปรรูปเพ่ือเพ่ิมมูลค่า และพัฒนา

มาตรฐานสินค้าสู่สากล 
๓) พัฒนาการสร้างตราสินค้า (Branding) ศักยภาพทางการตลาดและประชาสัมพันธ์ 
๔) ส่งเสริมการแปรรูปสินค้าเกษตรเพ่ือเป็นพลังงานทดแทนท่ีเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 
๕) พัฒนาส่งเสริมอุตสาหกรรมสะอาดอย่างเป็นระบบ 

 
๒.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบโลจีสติกส์ และการค้าเพื่อเป็นศูนย์กลางการเจริญของ 
     ภาคอีสาน และรองรับประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน  
เป้าประสงค์ 
๑) เป็นศูนย์กลางการค้าการลงทุนของอีสาน และภูมิภาคอินโดจีน ท่ีมีระบบโลจีสติกส์ ระบบ     

สาธารณูปโภคพ้ืนฐาน และเทคโนโลยีเพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ และสังคมอย่าง
สมดุล 

กลยุทธ ์
๑) พัฒนาเชื่อมโยงโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคมขนส่งในจังหวัดและไปสู่ภูมิภาคอินโดจีน 
๒) พัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวก และกฎระเบียบท่ีสนับสนุนระบบโลจีสติกส์การค้าและการ

ลงทุน 
๓) พัฒนาศักยภาพบุคลากรและผู้ประกอบการ SMEด้านโลจีสติกส์การค้าและการลงทุน เพ่ือเพ่ิม

ขีดความสามารถในการแข่งขัน 
๔) พัฒนาฐานข้อมูลและระบบเทคโนโลยีสารสนเทศด้านโลจีสติกส์ การค้าและการลงทุนท่ีมี

ประสิทธิภาพ 
 

๓. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาศักยภาพการท่องเท่ียว และผลิตภัณฑ์ชุมชน เพื่อสร้างและ 
    กระจายรายได้สู่ประชาชนในพื้นท่ี 
เป้าประสงค์ 
๑) เป็นศูนย์กลางการท่องเท่ียวสีเขียวแหล่งท่องเท่ียวเชิงนิเวศ สุขภาพ ประวัติศาสตร์อารยธรรม

ขอมท่ีเก่าแก่เชื่อมโยงมรดกโลกและประเทศเพ่ือนบ้านสู่สากล 
แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙ ๒๕๕๙ ))  



๔๒ 
 

 
กลยุทธ ์
๑) พัฒนาพ้ืนฐานปัจจัยการท่องเท่ียว และแหล่งท่องเท่ียวให้มีคุณภาพ และเชื่อมโยงแหล่ง

ท่องเท่ียว ในจังหวัดสู่ภูมิภาคและประเทศเพ่ือนบ้าน 
๒) ส่งเสริมกิจกรรมการท่องเท่ียวท่ีหลากหลายเพ่ือดึงดูดนักท่องเท่ียวท้ังปี 
๓) พัฒนาศักยภาพการผลิต และการหาช่องทางการตลาดของผลิตภัณฑ์ชุมชน OTOP  

โดยเฉพาะผลิตภัณฑ์ไหมและเครื่องปั่นดินเผาด่านเกวียน 
๔) พัฒนาบุคลากรและการให้บริการท่องเท่ียว 
๕) วิจัยและพัฒนาประสิทธิภาพทางการตลาดและประชาสัมพันธ์การท่องเท่ียวของจังหวัด 
 
๔. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมคุณภาพท่ีท่ัวถึงและย่ังยืนเพื่อสู่การเป็นเมืองท่ีน่าอยู่ 
เป้าประสงค์ 
๑) เป็นเมืองน่าอยู่วัฒนธรรมโคราช สังคมคุณภาพ สิง่แวดล้อม คนมีคุณภาพ มีคุณธรรม มี

ความสัมพันธ์ดี ท้ังในระดับครอบครัว ชุมชน สังคม 
๒) ลดความเหลื่อมล้ําทางเศรษฐกิจอย่างเป็นธรรม ประชาชนมีชีวิตความเป็นอยู่ท่ีดีข้ึน จากการมี

งานทําและมีรายได้แก้ไขปัญหาความยากจนอย่างยั่งยืน 
กลยุทธ ์
๑) ส่งเสริมการบริการสาธารณสุขและสุขภาพประชาชนให้เข้มแข็ง 
๒) พัฒนาคุณภาพการศึกษาและการเข้าถึงการศึกษา 
๓) ส่งเสริมศาสนา คุณธรรม จริยธรรม ศิลปะและวัฒนธรรมอันด ี
๔) สร้างงาน รายได้ และพัฒนาองค์ความรู้และทักษะการทํางาน 
๕) ช่วยเหลือผู้สูงวัย ผู้พิการทุกพลภาพ และผู้ด้อยโอกาสทางสังคมและเสริมสร้างครอบครัว

อบอุ่น 
๖) เสรมิสร้างจิตสํานึกสาธารณะและการมีส่วนร่วมของภาคประชาชนในการพัฒนาชุมชนและ

สังคมอย่างยั่งยืน 
 
๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม และการบริหารจัดการน้ําอย่าง
บูรณาการ 
เป้าประสงค์ 
๑) เป็นศูนย์การบริการจัดการน้ําอย่างเป็นระบบเพ่ือจัดการปัญหาภัยแล้ง อุทกภยั และน้ําเสีย 
๒) ภาคีทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู ดูแล รักษาแหล่งน้ําในพ้ืนท่ีอย่างเป็นระบบ

ต่อเนื่อง 
กลยุทธ ์
๑) พัฒนาฟ้ืนฟูอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ท่ีมีคุณภาพและสะอาด 
๒) บริหารจัดการน้ํา เพ่ิมประสิทธิภาพการพัฒนาแหล่งน้ําผิวดิน และใต้ดิน เพ่ืออุปโภค บริโภค

เกษตรกรรมและอุตสาหกรรม 
๓) พัฒนาระบบชลประทานและจัดหาแหล่งน้ําต้นทุนเพียงพอ และมีคุณภาพต่อการใช้ประโยชน์

ทางเศรษฐกิจและสังคม 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙ ๒๕๕๙ ))  



๔๓ 
 

๔) สนับสนุนเกษตรกรทําแหล่งน้ําในไร่นา พร้อมผันน้ําจากกลุ่มน้ําอ่ืนๆ และสร้างระบบโครงข่าย
อย่างมีประสิทธิภาพ 

๕) สร้างความรู้ความเข้าใจเรื่องการใช้น้ํา การตระหนักถึงคุณค่าน้ํา และอนุรักษ์ฟ้ืนฟูแหล่งน้ํา
อย่างมีส่วนร่วม 

๖) วิจัยพัฒนาองค์ความรู้ และข้อมูลเพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการทรัพยากรน้ํา 
๖. ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมการปกครองระบอบประชาธิปไตย และความม่ันคงของ
บ้านเมือง 
เป้าประสงค์ 
๑) เป็นศูนย์กลางกองกําลังเสริมสร้างความม่ันคงทางการทหารท่ีสําคัญในภูมิภาคของประเทศ 
๒) เป็นศูนย์ประสานเครือข่ายการบริหารจัดการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด และปัญหา

สังคมความม่ันคงในพ้ืนท่ีและภูมิภาคและประเทศเพ่ือนบ้าน 
กลยุทธ ์
๑) ส่งเสริมสนับสนุนการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขของ

ชาต ิ
๒) การรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน และป้องกันและปราบปรามยา

เสพติด 
๓) การเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการภัยพิบัติสาธารณะ 
๔) ส่งเสริมการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี (Good Governance) 
๕) ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนตามรัฐธรรมนูญ 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  ))  
   



๔๔ 
 

  
๔๔..๕๕      นนโยบายการพัฒนาของผู้บริหารท้องถิ่โยบายการพัฒนาของผู้บริหารท้องถิ่นน  

๑.  ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑) ดําเนินการบริหารงบประมาณ  ความจําเป็นพ้ืนฐาน  ตามความต้องการของประชาชน  แต่ละ   
หมู่บ้าน  อย่างเป็นธรรม 
๒.  ด้านเศรษฐกิจ 

  ๑) ส่งเสริม  สนับสนุน กลุ่มอาชีพทุกกลุ่มทุกหมู่บ้าน  เพ่ือลดรายจ่ายเพ่ิมรายได้ 
๒) ส่งเสริมสนับสนุนในการจัดหาแหล่งน้ํา  เพ่ืออุปโภค  บริโภค  รวมท้ังใช้ทําการเกษตร  
ตลอดจนบูรณะ  ขุดลอก  (  ห้วย  หนอง  คลอง  บึง ) 
๓) ส่งเสริมสนับสนุน  การพัฒนา  “การเกษตร”  ตามแนวพระราชดําริ  “เศรษฐกิจพอเพียง” 
๔) ส่งเสริมสนับสนุน  จัดหาเมล็ดพันธุ์พืชท่ีดีมีคุณภาพ  ซึ่งจะส่งผลในการเพ่ิมผลผลิตให้กับ
เกษตรกร 
๕) ส่งเสริมสนับสนุน  การทําปุ๋ยอินทรีย์ชีวภาพ  เพ่ือเป็นการเพ่ิมรายได้ลดรายจ่ายในครัวเรือน 

  ๖) ส่งเสริมสนับสนุน  “หนึ่งหมู่บ้านหนึ่งอาชีพเสริม”   
๓.  ด้านสิ่งแวดล้อม 
๑) ส่งเสริมสนับสนุน  การรักษา  และจัดหาพันธุ์พืชปลูกป่าชุมชน  เพ่ือเป็นแหล่งอาหาร  และ
สมุนไพรในการท่องเท่ียวเชิงอนุรักษ์ 
๒) ส่งเสริมสนับสนุน  และรณรงค์การกําจัดขยะมูลฝอย  มลพิษต่างๆของแต่ละหมู่บา้น  (อย่าง
เป็นระบบ) 
๔.  ด้านศาสนา  วัฒนธรรม 
๑) ส่งเสริมสนับสนุน  ฟ้ืนฟูอนุรักษ์ประเพณี  ศิลปะ  วัฒนธรรมท้องถ่ิน  เช่น  วันลอยกระทง  วัน
สงกรานต์ แห่เทียนพรรษา  บุญกลางบ้าน  และประเพณีอ่ืนๆท่ีสืบทอดกันมาแต่โบราณกาล 
๕.  ด้านการกีฬา  และสาธารณสุข 

  ๑) ส่งเสริมสนับสนุน  ให้มีเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  ผู้พิการ  ผู้ด้อยโอกาส  (อย่างท่ัวถึงเป็นธรรม) 
  ๒) ส่งเสริมสนับสนุน  กิจกรรมของ  อสม.  อปพร.  (อย่างต่อเนื่อง) 

๓) ส่งเสริมสนับสนุน  ให้มีสวนสุขภาพ  ลานกีฬา  ทุกหมู่บ้าน  ซึ่งจะส่งผลให้การออกกําลังกาย
เพ่ือสุขภาพท่ีดี  ท้ังกายและใจ 

  ๔) ส่งเสริมสนับสนุน  อุปกรณ์กีฬาประจําตําบลทุกปี 
  ๕) ส่งเสริมสนับสนุน  “  ๑  ตําบล  ๑  ทีมกู้ภัย” 

๖.  ด้านการเมือง  การปกครอง 
๑) ดําเนินการบริหารงานให้เป็นธรรม  รวดเร็ว  โปร่งใส  เพ่ือสนองความต้องการของประชาชน
โดยแท้จริง 
๒) ส่งเสริมสนับสนุน  ให้ประชาชนมีส่วนรวม  และเข้าใจถึงบทบาทหน้าท่ีในการปกครองส่วน
ท้องถ่ิน  ให้เกิดการบริหารอย่างมีประสิทธิภาพ  ตามหลักธรรมาภิบาล  และเป็นไปตามระบอบ
ประชาธิปไตย  อันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข 

  
                                                                                                                                                                                                  แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  ))  

  
  



ยุทธศาสตร์ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

๑.  ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน
     แนวทางการพัฒนา

ส่วนที่ ๕  

แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. ๒๕๕๗-๒๕๕๙)
องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง
ปี ๒๕๕๗ ปี ๒๕๕๘ ปี ๒๕๕๙ รวม  ๓  ปี

บัญชีโครงการพัฒนา

     แนวทางการพัฒนา
๑.๑  ส่งเสริมการชลประทาน ก่อสร้างฝาย ทํานบกั้นน้ํา ๙ ๓,๖๗๐,๐๐๐ ๓ ๑,๔๕๐,๐๐๐ ๑๑ ๕,๗๒๓,๒๖๐ ๒๓ ๑๐,๘๔๓,๒๖๐
      ขุดลอก ขุดสระ พัฒนาแหล่งน้ํา คลองน้ํา ระบบประปา
      และกระจายการใช้ประโยชน์
๑.๒  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐานทางบก ๔๐ ๒๓,๓๓๗,๕๐๐ ๓๐ ๑๖,๖๗๐,๓๐๐ ๒๔ ๒๒,๙๖๙,๖๐๐ ๙๔ ๖๒,๙๗๗,๔๐๐
      ทางน้ําและทางระบายน้ําและปรับปรุงบํา รุงรักษาใน
      ชุมชนและท้องถิ่น
๑.๓  ส่งเสริมสถานที่เพื่อนันทนาการและออกกําลังกาย ๒ ๙๐๐,๐๐๐ ๓ ๑,๕๕๐,๐๐๐ ๓ ๑,๖๗๐,๐๐๐ ๘ ๔,๑๒๐,๐๐๐
      สนามกีฬาและนันทนาการชุมชน

รวม ๕๑ ๒๗,๙๐๗,๕๐๐ ๓๖ ๑๙,๖๗๐,๓๐๐ ๓๘ ๓๐,๓๖๒,๘๖๐ ๑๒๕ ๗๗,๙๔๐,๖๖๐



ยุทธศาสตร์ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

๒.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการให้มีประสิทธิภาพคุณภาพ

     แนวทางการพัฒนา
๒.๑  ส่งเสริมศักยภาพของท้องถิ่นในทุกๆด้านตามหลักการ ๑๕ ๒,๘๙๙,๐๐๐ ๑๖ ๒,๘๙๙,๐๐๐ ๑๖ ๒,๘๙๙,๐๐๐ ๔๗ ๘,๖๙๗,๐๐๐
        บริหารจัดการที่ดี
๒.๒  การพัฒนาเทคโนโลยีและบุคลากรขององค์กรให้มี ๒ ๑๒๐,๐๐๐ ๒ ๑๒๐,๐๐๐ ๒ ๑๒๐,๐๐๐ ๖ ๓๖๐,๐๐๐
       ความเหมาะสมสอดคล้อง
๒.๓  การสื่อสารประชาสัมพันธ์เพื่อให้ประชาชนมีส่วนรับรู้ ๔ ๗๐,๐๐๐ ๔ ๗๐,๐๐๐ ๔ ๗๐,๐๐๐ ๑๒ ๒๑๐,๐๐๐
       และติดตามการทํางานขององค์กรตนเอง

ปี ๒๕๕๗ ปี ๒๕๕๘ ปี ๒๕๕๙ รวม  ๓  ปี

       และติดตามการทํางานขององค์กรตนเอง

รวม ๒๑ ๓,๐๘๙,๐๐๐ ๒๒ ๓,๐๘๙,๐๐๐ ๒๒ ๓,๐๘๙,๐๐๐ ๖๕ ๙,๒๖๗,๐๐๐



ยุทธศาสตร์ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

๓.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข
     แนวทางการพัฒนา
๓.๑  เสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนในด้านสาธารณสุข ๒ ๔๖๐,๐๐๐ ๒ ๔๖๐,๐๐๐ ๒ ๔๖๐,๐๐๐ ๖ ๑,๓๘๐,๐๐๐
       โดยส่งเสริมอาสาสมัครสาธารณสุข (อสม.)ให้ทํางาน
        อย่างมีคุณค่าและขวัญกําลังใจที่ดี
๓.๒  จัดระบบส่งเสริมสุขภาพประชาชนเพื่อการพึ่งพาตนเอง ๑๑ ๖๒๓,๑๐๐ ๘ ๕๓๐,๐๐๐ ๘ ๕๓๐,๐๐๐ ๒๗ ๑,๖๘๓,๑๐๐
        ของประชาชนสู่การมีสุขภาพที่ดี ( คุ้มครองผู้บริโภค/
        การควบคุมป้องกันโรคติดต่อ/ไม่ติดต่อ/การฟื้นฟู

ปี ๒๕๕๗ ปี ๒๕๕๘ ปี ๒๕๕๙ รวม  ๓  ปี

        การควบคุมป้องกันโรคติดต่อ/ไม่ติดต่อ/การฟื้นฟู
        สุขภาพประชาชน/อนามัยโรงเรียน )

รวม ๑๓ ๑,๐๘๓,๑๐๐ ๑๐ ๙๙๐,๐๐๐ ๑๐ ๙๙๐,๐๐๐ ๓๓ ๓,๐๖๓,๑๐๐
๔.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

     แนวทางการพัฒนา
๔.๑  ส่งเสริมสนับสนุนการศึกษาทั้งในและนอกระบบ ๑๒ ๑,๓๘๐,๐๐๐ ๑๒ ๑,๒๒๐,๐๐๐ ๑๒ ๑,๒๒๐,๐๐๐ ๓๖ ๓,๘๒๐,๐๐๐
     โรงเรียน ทั้งระดับก่อนวัยเรียน ประถม มัธยม และระดับ
     ปริญญาตรี ภาคประชาชน โดยประสานการสนับสนุน
     งบประมาณและพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ชุมชน/ศูนย์
     พัฒนาเด็กเล็ก



ยุทธศาสตร์ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

๔.๒  ส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาบุคลากรให้ได้มาตรฐาน ๑ ๑๕๐,๐๐๐ ๑ ๑๕๐,๐๐๐ ๑ ๑๕๐,๐๐๐ ๓ ๔๕๐,๐๐๐
      และมีความเป็นเลิศ
๔.๓  รื้อฟื้นคุณค่า วัฒนธรรมประเพณีของชุมชน เช่น     ๙ ๕๑๐,๐๐๐ ๙ ๕๑๐,๐๐๐ ๙ ๕๑๐,๐๐๐ ๒๗ ๑,๕๓๐,๐๐๐
       ชาติพันธุ์ วัฒนธรรม วิถีชีวิต ภูมิปัญญาท้องถิ่น
๔.๔   ส่งเสริมบทบาทของสถาบัน บวร วัด โรงเรียน ในการ ๗ ๕๔๐,๐๐๐ ๗ ๕๔๐,๐๐๐ ๗ ๕๔๐,๐๐๐ ๒๑ ๑,๖๒๐,๐๐๐

       พัฒนาชุมชน
รวม ๒๙ ๒,๕๘๐,๐๐๐ ๒๙ ๒,๔๒๐,๐๐๐ ๒๙ ๒,๔๒๐,๐๐๐ ๘๗ ๗,๔๒๐,๐๐๐

๕.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตและสวัสดิการสังคม

ปี ๒๕๕๗ ปี ๒๕๕๘ ปี ๒๕๕๙ รวม  ๓  ปี

๕.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตและสวัสดิการสังคม

     แนวทางการพัฒนา
๕.๑  พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ โดยสนับสนุนเบี้ยยังชีพ ๑ ๙,๒๖๗,๖๐๐ ๑ ๙,๒๖๗,๖๐๐ ๑ ๙,๒๖๗,๖๐๐ ๓ ๒๗,๘๐๒,๘๐๐
      อย่างทั่วถึงและเป็นธรรม
๕.๒  การสังคมสงเคราะห์และพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี ๑๗ ๒,๐๖๐,๐๐๐ ๑๔ ๑,๘๙๐,๐๐๐ ๑๔ ๑,๘๙๐,๐๐๐ ๔๕ ๕,๘๔๐,๐๐๐
       คนชรา ผู้ด้อยโอกาสและผู้ติดเชื้อ HIV 
๕.๓  ส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนทุกวัย ๖ ๕,๗๖๗,๔๐๐ ๖ ๕,๗๖๗,๔๐๐ ๖ ๕,๗๖๗,๔๐๐ ๑๘ ๑๗,๓๐๒,๒๐๐
        ตั้งแต่แรกเกิด วันเด็ก วัยรุ่น เยาวชน วัยทํางาน
        และคนชรา

รวม ๒๔ ๑๗,๐๙๕,๐๐๐ ๒๑ ๑๖,๙๒๕,๐๐๐ ๒๑ ๑๖,๙๒๕,๐๐๐ ๖๖ ๕๐,๙๔๕,๐๐๐



ยุทธศาสตร์ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

๖.  ยุทธศาสตร์ด้านการเกษตร เศรษฐกิจและพาณิชกรรม
     แนวทางการพัฒนา
๖.๑  ส่งเสริมและพัฒนาด้านการผลิต เพื่อเพิ่มมูลค่าผลผลิต ๔ ๒๕๐,๐๐๐ ๔ ๒๕๐,๐๐๐ ๔ ๒๕๐,๐๐๐ ๑๒ ๗๕๐,๐๐๐
       และการตลาดโดยให้ความรู้กับประชาชนอย่างทั่วถึง
       และสอดคล้องกับวิถีชีวิต
๖.๒ พัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศด้านเกษตรกรรม ๒ ๔๐,๐๐๐ ๒ ๔๐,๐๐๐ ๒ ๔๐,๐๐๐ ๖ ๑๒๐,๐๐๐
๖.๓  ส่งเสริมความเข้มแข็งโดยใช้เกษตรอินทรีย์ ๓ ๒๐๐,๐๐๐ ๓ ๒๐๐,๐๐๐ ๓ ๒๐๐,๐๐๐ ๙ ๖๐๐,๐๐๐
๖.๔  พัฒนาความรู้ด้านวิชาการเพื่อส่งเสริมและพัฒนา ๔ ๕๐๘,๐๐๐ ๔ ๕๐๘,๐๐๐ ๔ ๕๐๘,๐๐๐ ๑๒ ๑,๕๒๔,๐๐๐

ปี ๒๕๕๗ ปี ๒๕๕๘ ปี ๒๕๕๙ รวม  ๓  ปี

๖.๔  พัฒนาความรู้ด้านวิชาการเพื่อส่งเสริมและพัฒนา ๔ ๕๐๘,๐๐๐ ๔ ๕๐๘,๐๐๐ ๔ ๕๐๘,๐๐๐ ๑๒ ๑,๕๒๔,๐๐๐
      คุณภาพการผลิตทางการเกษตร สนับสนุนศูนย์การเรียน
       รู้ชุมชน/และแหล่งเรียนรู้ด้านเศรษฐกิจและ
      เกษตรทฤษฎีใหม่
๖.๕ สนับสนุนการรวมกลุ่มเกษตรเพื่อเพิ่มอํานาจต่อรองต่างๆ ๒ ๗๐๐,๐๐๐ ๑ ๕๐๐,๐๐๐ ๑ ๕๐๐,๐๐๐ ๔ ๑,๗๐๐,๐๐๐
๖.๖ ส่งเสริม OTOP ในด้านนวัตกรรม เช่น พัฒนาคุณภาพ ๑ ๑๐๐,๐๐๐ ๑ ๑๐๐,๐๐๐ ๑ ๑๐๐,๐๐๐ ๓ ๓๐๐,๐๐๐
     การผลิต ยกระดับเป็นสินค้าส่งออกและจัดทําห้องแสดง
     สินค้าเพื่อขยายเครือข่ายและการตลาดส่งออก

รวม ๑๖ ๑,๗๙๘,๐๐๐ ๑๕ ๑,๕๙๘,๐๐๐ ๑๕ ๑,๕๙๘,๐๐๐ ๔๖ ๔,๙๙๔,๐๐๐



ยุทธศาสตร์ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

๗.ยุทธศาสตร์การกีฬา/นันทนาการ/การท่องเที่ยวและบริการ
     แนวทางการพัฒนา
๗.๑  ส่งเสริมการกีฬาทุกประเภทเพื่อความเป็นเลิศและเป็น ๔ ๒๘๐,๐๐๐ ๔ ๒๘๐,๐๐๐ ๓ ๒๐๐,๐๐๐ ๑๑ ๗๖๐,๐๐๐
       อาชีพ สนับสนุนการกีฬาพื้นบ้าน
๗.๒   ส่งเสริมการแข่งขันกีฬาเพื่อสร้างความสมานฉันท์ ๑ ๕๐,๐๐๐ ๑ ๕๐,๐๐๐ ๑ ๕๐,๐๐๐ ๓ ๑๕๐,๐๐๐
       ระหว่างองค์กรต่างๆ
๗.๓  ส่งเสริมกีฬาและนันทนาการระดับเยาวชนและ ๒ ๑๒๐,๐๐๐ ๒ ๑๒๐,๐๐๐ ๒ ๑๒๐,๐๐๐ ๖ ๓๖๐,๐๐๐
      ประชาชนเพื่อแก้ไขปัญหายาเสพติดและใช้เวลาว่างให้

ปี ๒๕๕๙ รวม  ๓  ปีปี ๒๕๕๗ ปี ๒๕๕๘

      ประชาชนเพื่อแก้ไขปัญหายาเสพติดและใช้เวลาว่างให้
      เกิดประโยชน์
๗.๔  พัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวกและความปลอดภัยเพื่อ ๑ ๓๐,๐๐๐ ๑ ๓๐,๐๐๐ ๑ ๓๐,๐๐๐ ๓ ๙๐,๐๐๐
       บริการนักท่องเที่ยวให้สะดวกรวดเร็ว

รวม ๘ ๔๘๐,๐๐๐ ๘ ๔๘๐,๐๐๐ ๗ ๔๐๐,๐๐๐ ๒๓ ๑,๓๖๐,๐๐๐
๘. ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

     แนวทางการพัฒนา
๘.๑  ส่งเสริมการจัดสวนสาธารณะชุมชน/ส่งเสริมการสร้าง ๒ ๕๐๐,๐๐๐ ๒ ๕๐๐,๐๐๐ ๒ ๕๐๐,๐๐๐ ๖ ๑,๕๐๐,๐๐๐
       ความร่มรื่นสองข้างทาง เช่น หน้าโรงเรียน ชุมชน 
      ปรับปรุงภูมิทัศน์ภานในจังหวัด
๘.๒  รณรงค์การแก้ไขปัญหาภาวะโลกร้อน/ส่งเสริมการ ๑ ๑๐,๐๐๐ ๑ ๑๐,๐๐๐ ๑ ๑๐,๐๐๐ ๓ ๓๐,๐๐๐
      ประหยัดพลังงาน



ยุทธศาสตร์ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

๘.๓  ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นในการจัดการทรัพยากร ๒ ๑๓๐,๐๐๐ ๒ ๑๓๐,๐๐๐ ๒ ๑๓๐,๐๐๐ ๖ ๓๙๐,๐๐๐
       ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๘.๔  ประสานความร่วมมือเพื่อแก้ไขปัญหาขยะภาครัฐและ ๓ ๒,๘๒๐,๐๐๐ ๒ ๓๒๐,๐๐๐ ๒ ๓๒๐,๐๐๐ ๗ ๓,๔๖๐,๐๐๐
      เอกชนแบบครบวงจร

รวม ๘ ๓,๔๖๐,๐๐๐ ๗ ๙๖๐,๐๐๐ ๗ ๙๖๐,๐๐๐ ๒๒ ๕,๓๘๐,๐๐๐
๙.  ยุทธศาสตร์ด้านความมั่นคงปลอดภัยในชีวิตและ
        ทรัพย์สิน

ปี ๒๕๕๗ ปี ๒๕๕๘ ปี ๒๕๕๙ รวม  ๓  ปี

        ทรัพย์สิน
     แนวทางการพัฒนา
๙.๑  การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย/ความมั่นคงปลอด ๓ ๓๓๐,๐๐๐ ๓ ๓๓๐,๐๐๐ ๓ ๓๓๐,๐๐๐ ๙ ๙๙๐,๐๐๐
          ภัยในชีวิตและทรัพย์สิน  ลดอุบัติเหตุจราจรทางบก/
          ทางน้ํา
๙.๒  เสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนในด้านความมั่นคง ๓ ๕๐๐,๐๐๐ ๓ ๕๐๐,๐๐๐ ๓ ๕๐๐,๐๐๐ ๙ ๑,๕๐๐,๐๐๐
          และความปลอดภัยโดยส่งเสริมและสนับสนุนตํารวจ
          บ้าน/อปพร.ให้ทํางานอย่างมีประสิทธิภาพ
๙.๓ สร้างความมั่นใจและความสบายใจให้กับประชาชน ๖ ๒๑๐,๐๐๐ ๖ ๒๑๐,๐๐๐ ๖ ๒๑๐,๐๐๐ ๑๘ ๖๓๐,๐๐๐
         ด้านความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

รวม ๑๒ ๑,๐๔๐,๐๐๐ ๑๒ ๑,๐๔๐,๐๐๐ ๑๒ ๑,๐๔๐,๐๐๐ ๓๖ ๓,๑๒๐,๐๐๐
รวมทั้งหมด ๑๘๒ ๕๘,๕๓๒,๖๐๐ ๑๖๐ ๔๗,๑๗๒,๓๐๐ ๑๖๑ ๕๗,๗๘๔,๘๖๐ ๕๐๓ ๑๖๓,๔๘๙,๗๖๐



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

     ๑.๑  แนวทาง   ส่งเสริมการชลประทาน ก่อสร้างฝาย ทํานบกั้นน้ํา ขุดลอก ขุดสระ พัฒนาแหล่งน้ํา คลองน้ํา ระบบประปา และการกระจายการใช้ประโยชน์ 

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการก่อสร้างฝายน้ําล้น  คลองอีสานเขียว เพื่อให้ประชาชนได้มี กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๖ เมตร  - ๘๐๐,๐๐๐   - ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

 -โคกเพ็ด  หมู่ที่ ๒ บ้านโคกเพ็ด น้ําไว้อุปโภค-บริโภค สูง ๓.๓๐ เมตร อุปโภค-บริโภค

ตามแบบ อบต.เมืองคงกําหนด

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาสามปี   ( พ.ศ. ๒๕๕๗-๒๕๕๙)

องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง

งบประมาณและที่มา

ตามแบบ อบต.เมืองคงกําหนด

๒ โครงการขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ เพื่อให้ประชาชนได้มี ตามแบบ อบต.เมืองคงกําหนด   - ๕๐,๐๐๐   - ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

บ้านโคกเพ็ด น้ําไว้อุปโภค-บริโภค อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน

ที่เกี่ยวข้อง

๓ โครงการก่อสร้างฝายน้ําล้น หมู่ที่ ๓ บ้านหนองสรวง เพื่อให้ประชาชนได้มี กว้าง ๔  เมตร ยาว ๒๕ เมตร ๗๓๐,๐๐๐  -  - ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

 (สายหน้าโรงเรียนตลุกหินปูน)  น้ําไว้อุปโภค-บริโภค สูง ๒.๒๐ เมตร อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน

 ตามแบบ อบต.เมืองคง ที่เกี่ยวข้อง

๔ โครงการขุดลอกวัชพืช (ลําห้วย) หมู่ที่ ๓ เพื่อให้ประชาชนได้มี ปากกว้าง ๑๘ ม.ยาว ๑,๐๐๐ ม.  -  - ๓๙๖,๐๐๐ ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

บ้านหนองสรวง น้ําไว้อุปโภค-บริโภค  พื้นที่ดําเนินการไม่น้อยกว่า อุปโภค-บริโภค

๑๘,๐๐๐  ตร.ม.



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

     ๑.๑  แนวทาง   ส่งเสริมการชลประทาน ก่อสร้างฝาย ทํานบกั้นน้ํา ขุดลอก ขุดสระ พัฒนาแหล่งน้ํา คลองน้ํา ระบบประปา และการกระจายการใช้ประโยชน์ 

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๕ โครงการขุดลอกสระหนองบัว  หมู่ที่ ๓ เพื่อให้ประชาชนได้มี ปากกว้างเฉลี่ย ๓๐ ม.  -  - ๑,๐๑๒,๑๒๐ ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

บ้านหนองสรวง น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ก้นคลองลึก ๒๘ ม. อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน
ยาว ๘๔๐ ม. ลึกเฉลี่ย ๑ ม. ลาด

เอียง ๑:๑ ปริมาตร
ที่เกี่ยวข้อง

ดินขุดไม่น้อยกว่า ๑,๐๑๒,๑๒๐ 

งบประมาณและที่มา

ดินขุดไม่น้อยกว่า ๑,๐๑๒,๑๒๐ 
ลบ.ม.

๖ โครงการก่อสร้างฝายน้ําล้นสายห้วยเหนือ เพื่อให้ประชาชนได้มี กว้าง ๔  เมตร ยาว ๑๗ เมตร  - ๖๐๐,๐๐๐  - ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

หมู่ที่ ๔  บ้านโนนตาล น้ําไว้อุปโภค-บริโภค สูง ๒.๒๐ เมตร อุปโภค-บริโภค

ตามแบบ อบต.เมืองคงกําหนด

๗ โครงการขุดลอกคลองส่งน้ําจากอ่างเก็บน้ํา เพื่อให้ประชาชนได้มี ปากกว้าง ๖ ม. ก้นคลอง   -  - ๓๖๕,๔๐๐ ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

ลําห้วยตะคร้อถึงสระหนองเสากี่ น้ําไว้อุปโภค-บริโภค กว้าง ๔ ม. ยาว ๑,๗๔๐ ม. อุปโภค-บริโภค

หมู่ที่ ๕ บ้านหนองเสากี่ ลึกเฉลี่ย ๑ ม. ลาดเอียง ๑:๑

ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า

๘,๗๐๐ ลบ.ม 

๘ โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน เพื่อให้ประชาชนได้มี ซ่อมแซมระบบกรองน้ํา ๓๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

หมู่ที่ ๖ บ้านโนนวัด น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ถังเก็บน้ําดิบ อุปโภค-บริโภค



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

     ๑.๑  แนวทาง   ส่งเสริมการชลประทาน ก่อสร้างฝาย ทํานบกั้นน้ํา ขุดลอก ขุดสระ พัฒนาแหล่งน้ํา คลองน้ํา ระบบประปา และการกระจายการใช้ประโยชน์ 

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๙ โครงการซ่อมแซมคลองดาด หมู่ที่ ๖ เพื่อให้ประชาชนได้มี ความกว้าง ๒ ม. ยาว   -  - ๔๕๐,๐๐๐ ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

 บ้านโนนวัด น้ําไว้อุปโภค-บริโภค  ๕๐๐ ม. หนา ๐.๐๘ ม. อุปโภค-บริโภค

พื้นที่ดําเนินการไม่น้อยกว่า 

๑,๐๐๐  ตร.ม

๑๐ โครงการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค เพื่อให้ประชาชนได้มี อุดหนุนการประปา ๑๒๐,๐๐๐  -  - ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

หมู่ที่ ๗ บ้านตะคร้อ น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ส่วนภูมิภาค อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน

งบประมาณและที่มา

หมู่ที่ ๗ บ้านตะคร้อ น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ส่วนภูมิภาค อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน

ที่เกี่ยวข้อง

๑๑ โครงการขุดลอกลําห้วยยาง  หมู่ที่ ๘ บ้านกุดรัง เพื่อให้ประชาชนได้มี ปากกว้าง ๑๒ ม. ก้นคลอง ๘ ม.  -  - ๕๐๔,๐๐๐ ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ยาว ๑,๒๐๐ ม. ลึกเฉลี่ย ๑ ม. อุปโภค-บริโภค

ลาดเอียง ๑:๑ ปริมาตรดินขุดไม่

น้อยกว่า ๑๒,๐๐๐ ลบ.ม.

๑๒ โครงการซ่อมแซม / ฝายน้ําล้น เพื่อให้ประชาชนได้มี กว้าง ๔ ม. ยาว ๒๐ ม.  -  - ๒๔๐,๐๐๐ ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

หมู่ที่ ๙  บ้านโนนพิมาน น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ก้นฝายลึก ๒.๕๐ ม. อุปโภค-บริโภค

ลาดเอียง ๑:๑ พื้นที่ดําเนินการ

ไม่น้อยกว่า ๘๐  ตร.ม

๑๓ โครงการขุดลอกกําจัดวัชพืชคลองอีสานเขียว เพื่อให้ประชาชนได้มี ปากกว้าง ๑๘ ม.  -  - ๙๑๐,๘๐๐ ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

หมู่ที่ ๙ บ้านโนนพิมาน น้ําไว้อุปโภค-บริโภค  ยาว ๒,๓๐๐ ม. อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน

พื้นที่ดําเนินการไม่น้อยกว่า ที่เกี่ยวข้อง

๔๑,๔๐๐ ตร.ม



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

     ๑.๑  แนวทาง   ส่งเสริมการชลประทาน ก่อสร้างฝาย ทํานบกั้นน้ํา ขุดลอก ขุดสระ พัฒนาแหล่งน้ํา คลองน้ํา ระบบประปา และการกระจายการใช้ประโยชน์ 

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑๔ โครงการขยายเขตประปา/ปรับปรุงระบบ เพื่อให้ประชาชนได้มี ท่อ ศก. ๒ นิ้ว พร้อมถังกรอง ๕๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

ประปา (เครื่องกรองน้ํา) หมู่ที่ ๑๐ บ้านดอนดู่ น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ยาว ๑,๐๔๐ เมตร อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน

ที่เกี่ยวข้อง

๑๕ โครงการขุดลอกลําห้วยยาง หมู่ที่ ๑๐ เพื่อให้ประชาชนได้มี ปากกว้าง ๑๔ ม. ก้นคลอง   -  - ๑๕๘,๓๔๐ ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

บ้านดอนดู่ น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ๑๒ ม. ยาว ๒๙๐ ม. อุปโภค-บริโภค

งบประมาณและที่มา

บ้านดอนดู่ น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ๑๒ ม. ยาว ๒๙๐ ม. อุปโภค-บริโภค

ลึกเฉลี่ย ๑ ม. ลาดเอียง ๑:๑

ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 

๓,๗๗๐ ลบ.ม

๑๖ โครงการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค เพื่อให้ประชาชนได้มี อุดหนุนการประปา ๑๒๐,๐๐๐  -  - ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

หมู่ที่ ๑๑ บ้านคงสามัคคี น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ส่วนภูมิภาค อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน

ที่เกี่ยวข้อง

๑๗ โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน เพื่อให้ประชาชนได้มี ตามแบบ อบต.เมืองคงกําหนด ๓๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

  (เครื่องกรองน้ํา)  หมู่ที่ ๑๒ บ้านหนองบง น้ําไว้อุปโภค-บริโภค อุปโภค-บริโภค



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

     ๑.๑  แนวทาง   ส่งเสริมการชลประทาน ก่อสร้างฝาย ทํานบกั้นน้ํา ขุดลอก ขุดสระ พัฒนาแหล่งน้ํา คลองน้ํา ระบบประปา และการกระจายการใช้ประโยชน์ 

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑๘ โครงการขุดลอกคลองเชื่อมระหว่างบ้าน เพื่อให้ประชาชนได้มี ปากกว้าง ๑๒ ม. ก้นคลอง  -  - ๑,๐๑๖,๔๐๐ ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

ดอนสามัคคี ต.โนนเต็ง กับบ้านโกรกตะไก้ น้ําไว้อุปโภค-บริโภค กว้าง ๑๐ ม. ยาว ๒,๒๐๐ ม. อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน

ต.เมืองคง ลึกเฉลี่ย ๑ ม.ลาดเอียง ๑:๑ ที่เกี่ยวข้อง

 ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า

 ๒๔,๒๐๐ ลบ.ม

งบประมาณและที่มา

 ๒๔,๒๐๐ ลบ.ม

๑๙ โครงการขุดลอกสระหลวงบ้านโกรกตะไก้ เพื่อให้ประชาชนได้มี ปากกว้าง ๖๐ ม. ก้นคลอง  -  - ๒๔๗,๘๐๐ ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

หมู่ที่ ๑๓  บ้านโกรกตะไก้ น้ําไว้อุปโภค-บริโภค กว้าง ๕๘ ม. ยาว ๑๐๐ ม. อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน

ลึกเฉลี่ย ๑ ม. ลาดเอียง ๑:๐ ที่เกี่ยวข้อง

ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า

๕,๙๐๐  ลบ.ม

๒๐ โครงการขยายเขตประปาภูมิภาค หมู่ที่ ๑๔ เพื่อให้ประชาชนได้มี อุดหนุนการประปา ๗๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

บ้านหนองสมอ  น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ส่วนภูมิภาค อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน

สายที่ ๑  สายโรงพยาบาลคง ที่เกี่ยวข้อง

            ถึงหน้าวัดหนองบง

สายที่ ๒  สายการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคคง เพื่อให้ประชาชนได้มี อุดหนุนการประปา ๕๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

             ถึงหน้าวัดหนองบง น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ส่วนภูมิภาค อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน

ที่เกี่ยวข้อง



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

     ๑.๑  แนวทาง   ส่งเสริมการชลประทาน ก่อสร้างฝาย ทํานบกั้นน้ํา ขุดลอก ขุดสระ พัฒนาแหล่งน้ํา คลองน้ํา ระบบประปา และการกระจายการใช้ประโยชน์ 

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๒๑ โครงการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค เพื่อให้ประชาชนได้มี อุดหนุนการประปา ๔๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

หมู่ที่ ๑๖ บ้านผาสุข น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ส่วนภูมิภาค อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน

ที่เกี่ยวข้อง

๒๒ โครงการขุดลอกวัชพืชคลอง  หมู่ที่ ๑๗ เพื่อให้ประชาชนได้มี ปากกว้าง ๒๔ ม.ยาว ๘๐๐ ม.  -  - ๔๒๒,๔๐๐ ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

บ้านห้วยน้อยสมบูรณ์ น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ปริมาตรไม่น้อยกว่า อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน

งบประมาณและที่มา

บ้านห้วยน้อยสมบูรณ์ น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ปริมาตรไม่น้อยกว่า อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน

๑๙,๒๐๐ ตร.ม. ที่เกี่ยวข้อง



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดตั้งโคมไฟฟ้า เพื่อให้ประชาชนได้มีไฟฟ้า อุดหนุนการไฟฟ้า ๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐ ประชาชนมีไฟฟ้าใช้ กองช่าง

แสงสว่าง หมู่ที่ ๑-๑๘ ใช้อย่างทั่วถึง / ความ อําเภอคง มีความปลอดภัยใน หน่วยงาน

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ชีวิตและทรัพย์สิน ที่เกี่ยวข้อง

๒ โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้างเฉลี่ย ๑ เมตร ทั้งสองข้าง ๖๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายกลางบ้าน หมู่ที่ ๑ บ้านห้วยน้อย สัญจรไปมาอย่างสะดวก ยาวรวม ๑,๐๖๐ เมตร หนา ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

งบประมาณและที่มา

สายกลางบ้าน หมู่ที่ ๑ บ้านห้วยน้อย สัญจรไปมาอย่างสะดวก ยาวรวม ๑,๐๖๐ เมตร หนา ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ในชีวิตและทรัพย์สิน

๑,๐๖๐ ตร.ม.

๓ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้าน  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้างเฉลี่ย ๑ เมตร ทั้งสองข้าง ๗๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

นางเภา  ราสูงเนิน  หมู่ที่ ๑  บ้านห้วยน้อย สัญจรไปมาอย่างสะดวก ยาวรวม ๒๕ เมตร หนา ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย ๐.๑๕ เมตร และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ในชีวิตและทรัพย์สิน

๔ โครงการก่อสร้างGrade line กั้นสระสาธารณะ เพื่อให้ประชาชนได้มี ยาว   ๑๘๐     เมตร  - ๕๘๐,๐๐๐  - ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

หมู่ที่ ๑ บ้านห้วยน้อย น้ําไว้อุปโภค-บริโภค สูง    ๓.๐๐   เมตร อุปโภค-บริโภค

ตามแบบ อบต.เมืองคง



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๕ โครงการก่อสร้าง Grade line  กั้นลําห้วยยาง เพื่อป้องกันการตื้นเขินของ ความยาว ๑๐๒ เมตร  - ๑๐๐,๐๐๐  - ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที่ ๑ บ้านห้วยน้อย ลําห้วย ให้ประชาชนได้ สูง ๑ เมตร ความปลอดภัยในชีวิต หน่วยงาน

น้ําไว้อุปโภค-บริโภค ตามแบบ อบต.เมืองคงกําหนด และทรัพย์สิน ที่เกี่ยวข้อง

๖ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๑ เมตร ยาว ๓๖.๕ เมตร  -  - ๓๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

งบประมาณและที่มา

๖ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๑ เมตร ยาว ๓๖.๕ เมตร  -  - ๓๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

บ้านนางแอ๋ว  พุดลา  หมู่ที่ ๑  บ้านห้วยน้อย สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ในชีวิตและทรัพย์สิน

๗ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเริ่มจาก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว   ๓๑๒   เมตร ๗๘๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

ที่ดิน นายสมจิตร ไกรอ่ํา  ถึงถนนทางเรียบรถไฟ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ดําเนิน ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย การไม่น้อยกว่า ๑,๒๔๘ ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้ง ๒ ข้าง ในชีวิตและทรัพย์สิน

๘ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ํา สายกลางบ้าน เพื่อระบายน้ําจาก ขนาดท่อ Ø ๐.๔๐ เมตร พร้อม ๑,๑๘๐,๐๐๐  -  - การระบายน้ําจาก กองช่าง

หมู่ที่ ๒  บ้านโคกเพ็ด บ้านเรือนของประชาชน บ่อพัก ๖๕ บ่อ บ้านเรือนเป็นไปอย่าง หน่วยงาน

ในหมู่บ้านและป้องกัน สะดวก ที่เกี่ยวข้อง

น้ําท่วมขัง



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๙ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ําเพื่อการเกษตร เพื่อให้ประชาชนได้มีน้ํา ขนาดปากกว้างเฉลี่ย ๔ เมตร  - ๕๕๐,๐๐๐  - ประชาชนได้มีน้ํา กองช่าง

( สระน้ําบ้านโคกเพ็ด ) หมู่ที่ ๒  บ้านโคกเพ็ด ไว้ใช้สําหรับการเกษตร ก้นรางกว้าง ๒ เมตร สูงเฉลี่ย สําหรับทําการเกษตร หน่วยงาน

๑.๕๐ เมตร ยาวรวม ๒๕๒ เมตร ที่เกี่ยวข้อง

หนา ๐.๑๐ เมตร

๑๐ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเรียบทางรถไฟ  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๗๐ เมตร  -  - ๑๒๐,๔๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

หมู่ที่ ๒ บ้านโคกเพ็ด สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

งบประมาณและที่มา

หมู่ที่ ๒ บ้านโคกเพ็ด สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน  ๓๕๒ ลบ.ม ในชีวิตและทรัพย์สิน

พร้อมปรับเกรดเกลี่ยทับแน่น

๑๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๑๐ เมตร  -  - ๒๖๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

เริ่มจากบ้านนายพรม พลศรี สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

ถึงบ้านนางศศิธร แก้ววิจิตร หมู่ที่ ๒ บ้านโคกเพ็ด  - เพื่อความปลอดภัย ดําเนินการไม่น้อยกว่า ๔๔๐ ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้ง ๒ ข้าง ในชีวิตและทรัพย์สิน

กว้าง ๐.๕๐ เมตร

๑๒ โครงการก่อสร้างท่อ / รางระบายน้ํา สาย เพื่อระบายน้ําจาก ขนาดท่อ  Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อม  - ๒๑๐,๐๐๐  - การระบายน้ําจาก กองช่าง

ถนนกลางบ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านเรือนของประชาชน บ่อพัก ๑๕ บ่อ บ้านเรือนเป็นไปอย่าง

สายที่ ๑ เริ่มจากบ้านนางประทินรัตน์ บุญนอก ในหมู่บ้านและป้องกัน  ยาว รวม ๑๔๗  เมตร สะดวก

           ถึงลําห้วยกลางบ้าน น้ําท่วมขัง



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑๒ โครงการก่อสร้างท่อ / รางระบายน้ํา สาย เพื่อระบายน้ําจาก ขนาดท่อ  Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อม  - ๒๕๐,๐๐๐  - การระบายน้ําจาก กองช่าง

ถนนกลางบ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านเรือนของประชาชน บ่อพัก ๑๕ บ่อ ยาว บ้านเรือนเป็นไปอย่าง

สายที่ ๒ เริ่มจากบ้านนายสุวัติ ศิริพร ในหมู่บ้านและป้องกัน รวม ๑๕๑  เมตร สะดวก

           ถึงลําห้วยกลางบ้าน น้ําท่วมขัง

๑๓ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๖๕ เมตร ๔๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายสามแยก  หมู่ที่ ๔  บ้านโนนตาล สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

งบประมาณและที่มา

สายสามแยก  หมู่ที่ ๔  บ้านโนนตาล สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย ดําเนินการไม่น้อยกว่า ๖๖๐ ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้ง ๒ ข้าง ในชีวิตและทรัพย์สิน

๑๔ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายสามแยก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๙๙๐ เมตร ๒๑๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

ป่าตาล - คลองส่งน้ําชลประทาน สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

หมู่ที่ ๔ บ้านโนนตาล  - เพื่อความปลอดภัย ดําเนินการไม่น้อยกว่า และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ๓,๙๖๐ ตร.ม ในชีวิตและทรัพย์สิน

๑๕ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒,๙๐๐ เมตร  -  - ๗,๕๐๕,๒๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

จากสามแยกบ้านโนนตาล ต.เมืองคง ถึง สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ดําเนิน ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

บ้านดอนสามัคคี ต.โนนเต็ง  - เพื่อความปลอดภัย การไม่น้อยกว่า ๑๑,๖๐๐ ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังข้างทางกว้าง ในชีวิตและทรัพย์สิน

เฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร

 หนา ๐.๒๐ เมตร



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑๖ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๕๐๔ เมตร ๑,๔๒๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

เชื่อมต่อถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ( ข้างสระน้ํา ) สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ดําเนิน ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

ถึงถนนลาดยางสายเมืองคง - บ้านเหลือม  - เพื่อความปลอดภัย การไม่น้อยกว่า ๒,๕๒๐ ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

หมู่ที่ ๕ บ้านหนองเสากี่ ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังข้างทางกว้าง ในชีวิตและทรัพย์สิน

เฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ทั้งสองข้าง

๑๗ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๓๐ เมตร ๗๒๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

งบประมาณและที่มา

๑๗ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๓๐ เมตร ๗๒๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายศาลปู่ตา หมูที่ ๕ บ้านหนองเสากี่ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย ดําเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๑๕๐ ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังข้างทางกว้าง ในชีวิตและทรัพย์สิน

๐.๕๐ เมตร 

๑๘ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายบ้าน  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๔ เมตร  - ๕๐,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

นายแต๋ว  แสนสันเทียะ  หมู่ที่ ๕ บ้านหนองเสากี่ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ปริมาตรลูกรัง ไปมาอย่างสะดวก

 - เพื่อความปลอดภัย ไม่น้อยกว่า ๕๙ ตร.ม. และมีความปลอดภัย

ในชีวิตและทรัพย์สิน ในชีวิตและทรัพย์สิน



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑๙ โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวพร้อมเสียงตามสาย  -เพื่อให้ประชาชนได้รับรู้ ตามแบบ อบต.เมืองคง  - ๒๐๐,๐๐๐  - ประชาชนได้รับรู้ข้อมูล กองช่าง

ประจําหมู่บ้าน  หมู่ที่ ๕  บ้านหนองเสากี่ ข้อมูลข่าวสาร เป็นไปตาม ข่าวสาร เป็นไปตาม หน่วยงาน

พรบ.ข้อมูลข่าวสารฯ พรบ.ข้อมูลข่าวสารฯ ที่เกี่ยวข้อง

โดยทั่วถึง โดยทั่วถึง

๒๐ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายหน้าวัดหนองเสากี่  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร  - ๒๔๐,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

หมู่ที่ ๕  สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

งบประมาณและที่มา

หมู่ที่ ๕  สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ในชีวิตและทรัพย์สิน

๒๑ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงลูกรัง  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๒๐ เมตร  -  - ๑๒๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

จากบ้านหนองเสากี่ หมู่ที่ ๕ ถึงถนนลาดยาง สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร ปริมาตรลูกรัง ไปมาอย่างสะดวก

บ้านเก่าค้อ ต.หนองมะนาว  - เพื่อความปลอดภัย ไม่น้อยกว่า ๓๑๕ ตร.ม.พร้อม และมีความปลอดภัย

ในชีวิตและทรัพย์สิน เกรดเกลี่ยบดทับแน่น ในชีวิตและทรัพย์สิน

๒๒ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงลูกรัง  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๗๙๖ เมตร  -  - ๓๖๒,๒๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

เชื่อมระหว่างบ้านหนองเสากี่ ต.เมืองคง สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ ม.พร้อมบดอัดทับแน่น ไปมาอย่างสะดวก

ถึงบ้านโนนสะอาด  ต.หนองมะนาว  - เพื่อความปลอดภัย  ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๗,๑๘๔ และมีความปลอดภัย

ในชีวิตและทรัพย์สิน   ลบ.ม.พร้อมเกรดเกลี่ยทับแน่น ในชีวิตและทรัพย์สิน



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๒๓ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๓ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร ๑,๘๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายคลองอีสานเขียว  หมู่ที่ ๖  บ้านโนนวัด สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ดําเนิน ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย การไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐ ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมไหล่ทางดินทั้งสองข้าง ในชีวิตและทรัพย์สิน

๒๔ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเชื่อมระหว่าง  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๒๐๐ เมตร ๓๔๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

งบประมาณและที่มา

๒๔ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเชื่อมระหว่าง  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๒๐๐ เมตร ๓๔๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

หมู่บ้านจากหมู่ที่  ๕ - ๑๘ - ๗ - ๒ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ปริมาตร ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

และปลอดภัย ลูกรังไม่น้อยกว่า ๙๐๐  ลบ.ม. และปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

๒๕ โครงการก่อสร้างท่อหรือรางระบายน้ําจาก เพื่อระบายน้ําจากบ้านเรือน วางท่อระบายน้ํา Ø ๐.๔๐  ม.  - ๖๔๐,๐๐๐  - การระบายน้ําจาก กองช่าง

สี่แยกบ้านนางพรรณพนัช นนท์นอก  หมู่ที่ ๗ ของประชาชนในหมู่บ้าน พร้อมบ่อพักจํานวน ๒๙ บ่อ บ้านเรือนเป็นไปอย่าง หน่วยงาน

ถึงท่อระบายน้ําเทศบาลตําบลเมืองคง และป้องกันน้ําท่วมขัง  ยาวรวม ๒๙๐ ม. สะดวก ที่เกี่ยวข้อง

๒๖ โครงการก่อสร้างท่อหรือรางระบายน้ํา เพื่อระบายน้ําจากบ้านเรือน วางท่อระบายน้ํา Ø ๐.๖๐ ม. ๔๕๖,๐๐๐  -  - การระบายน้ําจาก กองช่าง

หมู่ที่ ๘  จํานวน ๒  สาย ของประชาชนในหมู่บ้าน พร้อมบ่อพักจํานวน ๒๕ บ่อ บ้านเรือนเป็นไปอย่าง หน่วยงาน

สายที่ ๑  เริ่มจากบ้านนายชาญชัย  กันแก้ว และป้องกันน้ําท่วมขัง ยาวรวม ๒๕๓ ม. สะดวก ที่เกี่ยวข้อง

สายที่ ๒  สายบ้านวัดป่าสหมิตรวนาราม เพื่อระบายน้ําจากบ้านเรือน ขนาดท่อ Ø ๐.๔๐ เมตร ๔๖๕,๐๐๐  -  - การระบายน้ําจาก กองช่าง

            (เริ่มจากบ้านปรีชา ไร่ด)ี ของประชาชนในหมู่บ้าน พร้อมบ่อพัก ๒๕ บ่อ บ้านเรือนเป็นไปอย่าง หน่วยงาน

และป้องกันน้ําท่วมขัง ยาวรวม ๒๕๘ เมตร สะดวก ที่เกี่ยวข้อง



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๒๗ โครงการก่อสร้างขยายไหล่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้างข้างละ ๓.๒๕ เมตร  - ๑๒๐,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายบ้านนางยัง  สิทธิหาโคตร  หมู่ที่ ๘ บ้านกุดรัง สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย ยาวรวม ๕๕ เมตร และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน หรือมีพื้นที่ดําเนินการ ในชีวิตและทรัพย์สิน

ไม่น้อยกว่า ๑๗๘.๗๕ ตร.ม

๒๘ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๗๕ เมตร  - ๗๑๔,๗๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

งบประมาณและที่มา

๒๘ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๗๕ เมตร  - ๗๑๔,๗๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สาย บ้านนางภัทราพร  จันทร์ดงยา หมู่ที่ ๘ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นทีดําเนินการ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

บ้านกุดรัง  - เพื่อความปลอดภัย ไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๐  ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังข้างทางกว้างเฉลี่ย ในชีวิตและทรัพย์สิน

 ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร

๒๙ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงลูกรังสายข้าง  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๕  เมตร ยาว ๑๘๐ เมตร  - ๑๖๐,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

วิทยาลัยเทคโนโลยีบริหารธุรกิจรักไทย สัญจรไปมาอย่างสะดวก สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ปริมาตรดิน ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

ถึงคลองอีสานเขียว หมู่ที่ ๘  - เพื่อความปลอดภัย ๑,๗๕๕ ลบ.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ในชีวิตและทรัพย์สิน

๓๐ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงลูกรังสาย  - เพื่อให้ประชาชนได้ ถนนดินกว้าง ๖ ม. ยาว ๒๒๕ ม.  -  - ๒๓๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สามแยกวังทองถึงอ่างเก็บน้ําบ้านหนองแขม สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา๑.๐๐ ม.ปริมาตร๑,๗๕๕ ลบ.ม. ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

หมู่ที่ ๘  - เพื่อความปลอดภัย ลงลูกรังกว้าง ๕ ม.ยาว ๒๒๕ ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ปริมาตร ๑๕๑.๘๗ ลบ.ม. ในชีวิตและทรัพย์สิน



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๓๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเริ่มจาก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๓.๕ เมตร ยาว ๑๓๑ เมตร ๓๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

เริ่มจากบ้านนายประจวบ อินทรภิรมย์ ถึง สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

วัดโนนพิมาน  หมู่ที่ ๙  บ้านโนนพิมาน  - เพื่อความปลอดภัย พร้อมลงลูกรังข้างทางกว้างเฉลี่ย และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ๑.๐๐ เมตร ในชีวิตและทรัพย์สิน

 

๓๒ โครงการปรับปรุง / ต่อเติมศาลาประชาคม เพื่อให้ประชาชนได้มี เพิ่มความสูงพื้น เพิ่มควมสูงหลังคา ๑๕๐,๐๐๐  -  - ประชาชนมีสถานที่ กองช่าง

งบประมาณและที่มา

๓๒ โครงการปรับปรุง / ต่อเติมศาลาประชาคม เพื่อให้ประชาชนได้มี เพิ่มความสูงพื้น เพิ่มควมสูงหลังคา ๑๕๐,๐๐๐  -  - ประชาชนมีสถานที่ กองช่าง

หมู่ที่ ๙ บ้านโนนพิมาน สถานที่ในการทํา ติดตั้งประตูม้วนและก่อผนัง ในการทํากิจกรรม หน่วยงาน

กิจกรรมต่างๆ ตามแบบ อบต.กําหนด ต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง

๓๓ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงลูกรัง  - เพื่อให้ประชาชนได้ เสริมคันดิน กว้าง ๔ เมตร ยาว  - ๔๗,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายบ้านนางอ้อย เสาร์แก่น สัญจรไปมาอย่างสะดวก ๗๓ เมตร หนา ๐.๔๐ เมตร ลงลูกรัง ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

หมู่ที่ ๙ บ้านโนนพิมาน  - เพื่อความปลอดภัย กว้าง ๒ เมตร ยาว ๗๕ เมตร และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน หนา ๐.๑๐ เมตร พร้อมท่อลอด Ø ในชีวิตและทรัพย์สิน

๐.๔๐ เมตร ๑ จุดๆละ ๓ ท่อน

๓๔ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๗๐ เมตร ๒๑๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายกลางบ้าน หมู่ที่ ๑๐  บ้านดอนดู่ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ คสล. ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย ไม่น้อยกว่า ๓๐๐  ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังข้างทางกว้างเฉลี่ย ในชีวิตและทรัพย์สิน

 ๐.๕๐ เมตร 



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๓๕ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมสายรอบหมู่บ้าน  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔  เมตร ยาว ๒๔๐ เมตร ๔๘๐,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

เริ่มจากบ้านนายพวย  ขุนพรม ถึงบ้านนายตา  สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร พื้นทีดําเนินการ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

มหาวงศ์  หมู่ที่ ๑๐ บ้านดอนดู่  - เพื่อความปลอดภัย ไม่น้อยกว่า ๙๖๐  ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังทั้งสองข้าง ในชีวิตและทรัพย์สิน

๓๖ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๓  เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร  - ๒๒๕,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

งบประมาณและที่มา

๓๖ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๓  เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร  - ๒๒๕,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

นายแก้ว  วิเศษวงษา ถึงลําห้วยยาง สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร พื้นทีดําเนินการ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

หมู่ที่ ๑๐  บ้านดอนดู่  - เพื่อความปลอดภัย ไม่น้อยกว่า ๔๕๐  ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังทั้งสองข้าง ในชีวิตและทรัพย์สิน

๓๗ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๓  เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร  - ๒๒๕,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

นางโฉมยงค์  ไชยจันลา ถึงลําห้วยยาง หมู่ที่ ๑๐ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร พื้นทีดําเนินการ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

บ้านดอนดู่  - เพื่อความปลอดภัย ไม่น้อยกว่า ๔๕๐  ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังทั้งสองข้าง ในชีวิตและทรัพย์สิน

ตามแบบ อบต.เมืองคง กําหนด



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๓๘ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๓ ม. ยาว ๑๐๕ ม.  - ๑๖๐,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

นายบุญธรรม  ศรีทาถึงถังน้ําประปาหมู่บ้าน สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ ม. พื้นทีดําเนินการ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย ไม่น้อยกว่า ๓๑๕  ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังทั้งสองข้าง ในชีวิตและทรัพย์สิน

ตามแบบ อบต.เมืองคง กําหนด

๓๙ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังแก้ว เริ่มจากบ้าน  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ ม. ยาว ๘๕๐ ม.  -  - ๒๕๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

งบประมาณและที่มา

๓๙ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังแก้ว เริ่มจากบ้าน  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ ม. ยาว ๘๕๐ ม.  -  - ๒๕๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

นายอุทัย  ประเสริฐศักดิ์ ถึงที่นานายบุญธรรม สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ ม. ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

ศรีทา  หมู่ที่ ๑๐  บ้านดอนดู่  - เพื่อความปลอดภัย ตามแบบ อบต.เมืองคง กําหนด และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ในชีวิตและทรัพย์สิน

๔๐ โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๗๐๐  เมตร  -  - ๔,๐๕๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายบ้านดอนดู่ ต.เมืองคง ถึงบ้านไร่ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

ต.โนนทองหลาง อ.บัวใหญ่  - เพื่อความปลอดภัย หรือมีพื้นที่ดําเนินการไม่น้อยกว่า และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ๑๓,๕๐๐ ตร.ม. ในชีวิตและทรัพย์สิน

๔๑ โครงการก่อสร้างท่อ/รางระบายน้ํา เพื่อระบายน้ําจาก ขนาดท่อ Ø ๐.๔๐ เมตร ๕๒๐,๐๐๐  -  - การระบายน้ําจาก กองช่าง

สายหลังโรงเรียนชุมชนคงวิทยา หมู่ที่ ๑๑ บ้านเรือนของประชาชน พร้อมบ่อพัก ๒๖ บ่อ บ้านเรือนเป็นไปอย่าง หน่วยงาน

บ้านคงสามัคคี ในหมู่บ้านและป้องกัน ยาวรวม ๒๖๐ เมตร สะดวก ที่เกี่ยวข้อง

น้ําท่วมขัง ตามแบบ อบต.เมืองคง กําหนด



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๔๒ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๕  เมตร ยาว ๑,๕๐๐ เมตร  - ๔,๖๐๐,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายสามแยกหน้าโรงพยาบาลคง สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นทีดําเนินการ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

เชื่อมระหว่าง หมู่ที่ ๓ หมู่ที่ ๑๑  หมู่ที่ ๑๕  - เพื่อความปลอดภัย ไม่น้อยกว่า ๗,๕๐๐  ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังข้างทางทั้งสองข้าง ในชีวิตและทรัพย์สิน

ตามแบบ อบต.เมืองคง กําหนด

งบประมาณและที่มา

ตามแบบ อบต.เมืองคง กําหนด

๔๓ โครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้าน  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔  เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร  -  - ๕๐๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

นายเสรี  มนูญญโสภิต หมู่ที่ ๑๑ บ้านคงสามัคคี สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นทีดําเนินการ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย ไม่น้อยกว่า ๘๐๐  ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังข้างทางทั้งสองข้าง ในชีวิตและทรัพย์สิน

ตามแบบ อบต.เมืองคง กําหนด

๔๔ โครงการขยายไหล่ถนน ๒ ข้าง  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้างข้างละ ๑ เมตร  -  - ๕๕๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายที่ดินนายประชา ฉัตรวงศ์วาน เชื่อม สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

ถนนลาดยาง สายบ้านวัด - เมืองคง  - เพื่อความปลอดภัย ยาวรวม ๖๙๐ เมตร และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

หมู่ที่ ๑๑ บ้านคงสามัคคี ในชีวิตและทรัพย์สิน หรือมีพื้นที่ดําเนินการ ในชีวิตและทรัพย์สิน

ไม่น้อยกว่า ๖๙๐ ตร.ม



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๔๕ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๖ เมตร ๑๓๕,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

ถนนลาดยางบ้านวัด-เมืองคง เชื่อมถนนคอนกรีต สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที คสล. ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

เสริมเหล็กสายโครงการไทยเข้มแข็ง หมู่ที่ ๑๒  - เพื่อความปลอดภัย ไม่น้อยกว่า ๒๒๔  ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังข้างทางทั้งสองข้าง ในชีวิตและทรัพย์สิน

ตามแบบ อบต.เมืองคง กําหนด

 

งบประมาณและที่มา

 

๔๖ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๓ เมตร ยาว ๒๘ เมตร ๒๒๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายบ้านนายหล่อน จันทบุรี สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

หมู่ที่ ๑๒ บ้านหนองบง  - เพื่อความปลอดภัย ดําเนินการไม่น้อยกว่า ๘๔  ตร.ม และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังข้างทางกว้างเฉลี่ย ในชีวิตและทรัพย์สิน

กว้าง ๐.๕๐ เมตร

ตามแบบ อบต.เมืองคง กําหนด

๔๗ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ๒๗๕,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายป่าโคกหนองไผ่ เริ่มจากบ้าน สัญจรไปมาอย่างสะดวก ยาว ๑๑๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

นางสาวอารียา ศรีสัตยานุกูล  - เพื่อความปลอดภัย หรือมีพื้นที่ดําเนินการไม่น้อยกว่า และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

หมู่ที่ ๑๒ บ้านหนองบง ในชีวิตและทรัพย์สิน ๔๖๔ ตร.ม พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ในชีวิตและทรัพย์สิน

สองข้าง กว้าง ๐.๕๐ เมตร



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๔๘ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๓ เมตร ยาว ๔๙๒ เมตร  - ๙๕๘,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายสามแยกกลุ่มแปรรูปพริก หมู่ที่ ๑๒ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นทีดําเนินการ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

บ้านหนองบง  - เพื่อความปลอดภัย ไม่น้อยกว่า ๑.๔๗๖  ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังข้างทางกว้างเฉลี่ย ในชีวิตและทรัพย์สิน

 ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร

๔๙ โครงการก่อสร้างท่อ/รางระบายน้ําคอนกรีต เพื่อระบายน้ําจาก รางรูปตัววี หนา ๐.๑๐ ม.ยาว ๒๖๐ ม  - ๙๒๐,๐๐๐  - การระบายน้ําจาก กองช่าง

งบประมาณและที่มา

๔๙ โครงการก่อสร้างท่อ/รางระบายน้ําคอนกรีต เพื่อระบายน้ําจาก รางรูปตัววี หนา ๐.๑๐ ม.ยาว ๒๖๐ ม  - ๙๒๐,๐๐๐  - การระบายน้ําจาก กองช่าง

เสริมเหล็ก เริ่มจากถนนลาดยางถึงศาลาประชาคม บ้านเรือนของประชาชน วางท่อระบายน้ํา Ø ๐.๖๐ ม. บ้านเรือนเป็นไปอย่าง หน่วยงาน

ในหมู่บ้านและป้องกัน จํานวน ๕๕ ท่อนพร้อมบ่อพัก สะดวก ที่เกี่ยวข้อง

น้ําท่วมขัง ๒๐ บ่อ ยาวรวม  ๔๘๙  เมตร

๕๐ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงลูกรัง  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๐๙ เมตร   -  - ๑๒๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

เริ่มจากสามแยกบ้านนางจุฬา ป้องสนาม สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร พร้อมเสริมลูกรัง ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

หมู่ที่ ๑๒ บ้านหนองบง เชื่อมบ้านโนนไร่  - เพื่อความปลอดภัย กว้า ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๐๙ เมตร และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

(ตําบลคูขาด) ในชีวิตและทรัพย์สิน ปริมาตรลูกรัง ๙๘,๗๕ ลบ.ม. ในชีวิตและทรัพย์สิน

๕๑ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงลูกรัง  - เพื่อให้ประชาชนได้ เสริมดินกว้าง ๕ ม. ยาว ๕๐๐ ม.   -  - ๘๕๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

จากคลองยายหอม หมู่ที่ ๑๒ บ้านหนองบง สัญจรไปมาอย่างสะดวก สูง ๑.๐๐ ม. ลงลูกรังกว้าง ๔ ม. ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

เชื่อมคลองศรีนิมิตร ต.ดอนใหญ่  - เพื่อความปลอดภัย ยาว ๒,๕๐๐ ม. หนา ๐.๑๐ ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ปริมาตร ๑,๓๕๐  ลบ.ม. ในชีวิตและทรัพย์สิน



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๕๒ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายจากถนนลาดยาง  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๕๐๐ เมตร  -  - ๑,๓๕๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

หนองบงสี่เหลี่ยม  หมู่ที่ ๑๒   เชื่อมบ้านศรีนิมิต สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร พร้อมบดอัดทับ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 ตําบลดอนใหญ่  - เพื่อความปลอดภัย แน่นปริมาตรไม่น้อยกว่า และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ๑,๖๘๗.๕  ลบ.ม. ในชีวิตและทรัพย์สิน

๕๓ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร ๗๒๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายบ้านนางแต้ม  ศรีสา  หมู่ที่ ๑๓ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมบดอัดทับ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

งบประมาณและที่มา

สายบ้านนางแต้ม  ศรีสา  หมู่ที่ ๑๓ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมบดอัดทับ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย แน่นปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ๑,๒๐๐ลบ.ม.พร้อมลงลูกรังสองข้าง ในชีวิตและทรัพย์สิน

๕๔ โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวพร้อมเสียงตามสาย  -เพื่อให้ประชาชนได้รับรู้ ตามแบบ อบต.เมืองคง ๒๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนรับรู้ข้อมูล กองช่าง

ประจําหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓  บ้านโกรกตะไก้ ข้อมูลข่าวสาร เป็นไปตาม กําหนด ข่าวสาร เป็นไปตาม หน่วยงาน

พรบ.ข้อมูลข่าวสารฯ พรบ.ข้อมูลข่าวสารฯ ที่เกี่ยวข้อง

โดยทั่วถึง โดยทั่วถึง

๕๕ โครงการปรับปรุง/ต่อเติมศาลาประชาคม หมู่ที่ ๑๓ เพื่อให้ประชาชนได้มี เพิ่มความสูงพื้น เพิ่มควมสูงหลังคา  - ๒๐๐,๐๐๐  - ประชาชนมีสถานที่ กองช่าง

สถานที่ในการทํา ติดตั้งประตูม้วนและก่อผนัง ในการทํากิจกรรม หน่วยงาน

กิจกรรมต่างๆ ตามแบบ อบต.กําหนด ต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง

๕๖ โครงการก่อสร้างถังพักน้ํา(สระหลวง) หมู่ที่ ๑๓ เพื่อให้ประชาชนได้มี เสาเหล็ก ถังพลาสติก  - ๓๕๐,๐๐๐  - ประชาชนมีน้ําไว้ กองช่าง

มีน้ําไว้ใช้อุปโภค-บริโภค ตามแบบ อบต. ใช้อุปโภค-บริโภค หน่วยงาน

อย่างเพียงพอและสะอาด อย่างเพียงพอ ที่เกี่ยวข้อง



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๕๗ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ํา/วางท่อ เพื่อระบายน้ําจาก วางท่อระบายน้ํา Ø ๐.๘๐x๑.๐๐  - ๕๖๓,๐๐๐   - การระบายน้ําจาก กองช่าง

สายบ้านนางทองยุ่น ศรีสา ถึงคลองอีสานเขียว บ้านเรือนของประชาชน จํานวน ๑๖  ท่อน พร้อมบ่อพัก บ้านเรือนเป็นไปอย่าง หน่วยงาน

หมู่ที่ ๑๓ บ้านโกรกตะไก้ ในหมู่บ้านและป้องกัน จํานวน ๑๖  บ่อ สะดวก ที่เกี่ยวข้อง

น้ําท่วมขัง ยาวรวม  ๑๖๐  เมตร

งบประมาณและที่มา

๕๘ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ ช่วงกว้าง ๔ ม. ยาว ๔๕ ม. ๑๘๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายเมืองคง-บ้านวัด ถึงที่นานายสุนทร อ่อนมา สัญจรไปมาอย่างสะดวก ช่วงกว้าง ๓ ม. ยาว ๕๒ ม. ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

หมู่ที่ ๑๔  - เพื่อความปลอดภัย หนา ๐.๑๐ ม. รวม ๙๗ ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังสองข้างทาง ในชีวิตและทรัพย์สิน

ตามแบบ อบต.เมืองคงกําหนด

๕๙ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๒๕๙ เมตร  - ๑,๐๘๐,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายบ้านนางหนูทิพย์  เถาะพูน หมู่ที่ ๑๔ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕  เมตร พื้นที่ดําเนินการ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย ไม่น้อยกว่า ๕,๐๓๖  ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังข้างทางกว้างเฉลี่ย ในชีวิตและทรัพย์สิน

 ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๖๐ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๐๙๕ เมตร ๒,๙๑๔,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ บ้านโนนสูง สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕  เมตร พื้นที่ดําเนินการ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย ไม่น้อยกว่า ๔,๓๘๐  ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน พร้อมลงลูกรังข้างทางกว้างเฉลี่ย ในชีวิตและทรัพย์สิน

 ๐.๕๐ เมตร 

๖๑ โครงการก่อสร้างรางระบาย/วางท่อ เพื่อระบายน้ําจาก ขนาดท่อ Ø ๐.๔๐ เมตร พร้อม  - ๑๗๐๐๐๐  - การระบายน้ําจาก กองช่าง

งบประมาณและที่มา

๖๑ โครงการก่อสร้างรางระบาย/วางท่อ เพื่อระบายน้ําจาก ขนาดท่อ Ø ๐.๔๐ เมตร พร้อม  - ๑๗๐๐๐๐  - การระบายน้ําจาก กองช่าง

คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักน้ํา บ้านเรือนของประชาชน บ่อพัก จํานวน ๘ บ่อ บ้านเรือนเป็นไปอย่าง หน่วยงาน

สายบ้านนายพัน บ้วนนอก หมู่ที่ ๑๕ บ้านโนนสูง ในหมู่บ้านและป้องกัน ความยาวรวม ๘๕ เมตร สะดวก ที่เกี่ยวข้อง

น้ําท่วมขัง

๖๒ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังจากสระน้ํา  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๗๑๖ เมตร  -  - ๑๕๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

ถึงที่นานางบัวลอย จันทร์บัวลา หมู่ที่ ๑๕ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมบดอัดทับ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

บ้านโนนสูง  - เพื่อความปลอดภัย แน่น ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ๔๒๙.๖   ลบ.ม. ในชีวิตและทรัพย์สิน

๖๓ โครงการก่อสร้างถนนคอนดรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร  -  - ๕๘๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายรอบบ้านเริ่มจากบ้านนายกําจัด บ้วนนอก สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

หมู่ที่ ๑๕ บ้านโนนสูง  - เพื่อความปลอดภัย ดําเนินการไม่น้อยกว่า และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ๑,๐๐๐ ตร.ม พร้อมลงลูกรัง ในชีวิตและทรัพย์สิน

ไหล่ทางทั้งสองข้างกว้าง 

๐.๕๐ เมตร



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๖๔ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง  ๓  เมตร ยาว ๓๐ เมตร  - ๕๐,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายบ้านบ้านสุนทร  ทวีกลาง สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร พื้นที่ดําเนินการ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

หมู่ที่ ๑๖ บ้านผาสุข  - เพื่อความปลอดภัย ไม่น้อยกว่า ๙๐  ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ตามแบบ อบต.กําหนด ในชีวิตและทรัพย์สิน

๖๕ โครงการวางท่อระบายน้ําเริ่มจากท่อเชื่อม เพื่อระบายน้ําจาก ขนาดท่อ Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อม  -  - ๔๘๐,๐๐๐ การระบายน้ําจาก กองช่าง

งบประมาณและที่มา

๖๕ โครงการวางท่อระบายน้ําเริ่มจากท่อเชื่อม เพื่อระบายน้ําจาก ขนาดท่อ Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อม  -  - ๔๘๐,๐๐๐ การระบายน้ําจาก กองช่าง

โรงเรียนเมืองคง หมูที่ ๑๖ บ้านผาสุข บ้านเรือนของประชาชน บ่อพัก จํานวน ๒๘ บ่อ บ้านเรือนเป็นไปอย่าง หน่วยงาน

ในหมู่บ้านและป้องกัน ความยาวรวม ๒๙๕ เมตร สะดวก ที่เกี่ยวข้อง

น้ําท่วมขัง

๖๖ โครงการวางท่อระบายน้ําสายบ้าน เพื่อระบายน้ําจาก ขนาดท่อ Ø ๐.๔๐ เมตร พร้อม  -  - ๓๘๐,๐๐๐ การระบายน้ําจาก กองช่าง

 นายเนียม วิเศษพลกรัง หมูที่ ๑๖ บ้านผาสุข บ้านเรือนของประชาชน บ่อพัก จํานวน ๒๐ บ่อ บ้านเรือนเป็นไปอย่าง หน่วยงาน

ในหมู่บ้านและป้องกัน ความยาวรวม ๒๐๐ เมตร สะดวก ที่เกี่ยวข้อง

น้ําท่วมขัง

๖๗ โครงการก่อสร้าถนนลูกรังสายบ้าน  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร ๒๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

นางบัวลอย ทบเทิบ หมู่ที่๑๗ บ้านห้วยน้อยสมบูรณ์ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย หรือมีพื้นที่ดําเนินการไม่น้อยกว่า และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ๔๘๖ ตร.ม ในชีวิตและทรัพย์สิน



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๖๘ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๗๕ เมตร ๖๖๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

หมู่ที่ ๑๗ บ้านห้วยน้อยสมบูรณ์ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

สายที่ ๑ เริ่มต่อจากบ้านนางพัน  ใจชอบ  - เพื่อความปลอดภัย ดําเนินการไม่น้อยกว่า และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ๑,๑๐๐ ตร.ม. พร้อมลงลูกรัง ในชีวิตและทรัพย์สิน

ไหล่ทางทั้งสองข้าง

สายที่ ๒ เริ่มจากที่นานางกัญนิกา ทองแดง  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๕ เมตร ๑๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

งบประมาณและที่มา

สายที่ ๒ เริ่มจากที่นานางกัญนิกา ทองแดง  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๕ เมตร ๑๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

          ถึงสะพานสูง สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย ดําเนินการไม่น้อยกว่า และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ๑๔๐ ตร.ม. พร้อมลงลูกรัง ในชีวิตและทรัพย์สิน

ไหล่ทางทั้งสองข้างกว้าง ๐.๕๐ ม.

๖๙ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร  - ๕๐๐,๐๐๐  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายบ้านนางวันเพ็ญ จันทร์สง่า  หมู่ที่ ๑๗ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

บ้านห้วยน้อยสมบูรณ์  - เพื่อความปลอดภัย ดําเนินการไม่น้อยกว่า และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ๑,๐๐๐ ตร.ม. ในชีวิตและทรัพย์สิน

ตามแบบ อบต.เมืองคง กําหนด



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๗๐ โครงการก่อสร้างสะพานข้ามลําห้วยตะคร้อ  - เพื่อให้ประชาชนได้ ความยาวประมาณ ๑๕  เมตร  -  - ๑,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สํานักสงฆ์สุทธามณี หมู่ที่ ๑๗ สัญจรไปมาอย่างสะดวก ตามแบบ อบต.เมืองคง กําหนด ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ในชีวิตและทรัพย์สิน

๗๑ โครงการก่อสร้างท่อ/รางระบายน้ําสายกลางบ้าน เพื่อระบายน้ําจาก วางท่อระบายน้ํา Ø ๐.๔๐ ม. ๙๙๙,๐๐๐  -  - การระบายน้ําจาก กองช่าง

เริ่มจากสี่แยกที่ดินประวิตร  เจษฎาจินต์ บ้านเรือนของประชาชน พร้อมบ่อพักจํานวน  ๕๔  บ่อ บ้านเรือนเป็นไปอย่าง หน่วยงาน

งบประมาณและที่มา

เริ่มจากสี่แยกที่ดินประวิตร  เจษฎาจินต์ บ้านเรือนของประชาชน พร้อมบ่อพักจํานวน  ๕๔  บ่อ บ้านเรือนเป็นไปอย่าง หน่วยงาน

หมู่ที่ ๑๘  บ้านตะคร้อสามัคคี ในหมู่บ้านและป้องกัน ความยาวรวม  ๕๔๐ เมตร สะดวก ที่เกี่ยวข้อง

น้ําท่วมขัง

๗๒ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐๕ เมตร ๒๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายบ้านนายวิบูลสิน ทําทอง หมู่ที่ ๑๘ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

บ้านตะคร้อสามัคคี  - เพื่อความปลอดภัย ดําเนินการไม่น้อยกว่า และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ๔๒๐ ตร.ม. พร้อมลงลูกรัง ในชีวิตและทรัพย์สิน

ไหล่ทางทั้งสองข้างกว้าง ๐.๕๐ ม.

๗๓ โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๓ เมตร ยาว ๗๓๕ เมตร  -  - ๑๕๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายบ้านนายวิเชียร  ลมสูงเนิน หมู่ที่ ๑๘ สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ปริมาตร ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

บ้านตะคร้อสามัคคี  - เพื่อความปลอดภัย ลูกรัง ๒๙๗.๖๗   ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ตามแบบ อบต.เมืองคง กําหนด ในชีวิตและทรัพย์สิน



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๗๔ โครงการก่อสร้างถนนดินทางเกวียนเก่าสาย  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๕  เมตร ยาว ๒,๓๐๐ เมตร  -  - ๑,๓๐๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

เชื่อมระหว่าหมู่ที่ ๔  หมู่ที่ ๑๗  หมู่ที่ ๑๘ สัญจรไปมาอย่างสะดวก สูง ๑.๐๐  เมตร ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย ตามแบบ อบต.เมืองคง กําหนด และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ในชีวิตและทรัพย์สิน

๗๕ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔  เมตร  ยาว ๗๐ เมตร ๑๘๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

งบประมาณและที่มา

๗๕ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - เพื่อให้ประชาชนได้ กว้าง ๔  เมตร  ยาว ๗๐ เมตร ๑๘๐,๐๐๐  -  - ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

สายบ้านโนนวัด-บ้านโนนตาล สัญจรไปมาอย่างสะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร ปริมาตร ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - เพื่อความปลอดภัย พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๘๐ ตร.ม. และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

ในชีวิตและทรัพย์สิน ตามแบบ อบต.เมืองคง กําหนด ในชีวิตและทรัพย์สิน

๗๖ โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อก่อสร้างอาคารศูนย์ ขนาดพื้นที่กว้าง ๘ เมตร  - ๙๒๗,๖๐๐  - อาคาร กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง พัฒนาเด็กเล็ก ให้นักเรียน ยาว ๑๒ เมตร ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หน่วยงาน

ได้มีพื้นที่ในการเรียน พื้นที่ดําเนินการ ที่เกี่ยวข้อง

และทํากิจกรรมต่างๆ ไม่น้อยกว่า ๙๖ ตร.ม.

๗๗ โครงการรื้อถอนอาคารฉางไม้ อบต.เมืองคง เพื่อปรับปรุงอาคารฉางไม้ให้ แบบ อบต.เมืองคง ๑๐๐,๐๐๐  -  - ได้อาคารไว้ใช้ประโยชน์ กองช่าง

สามารถใช้ประโยชน์ใน กําหนด ในกิจการของ อบต. หน่วยงาน

กิจการของ อบต.เมืองคงได้ เมืองคง ที่เกี่ยวข้อง



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๗๘ โครงการก่อสร้างหอประชุม อบต.เมืองคง เพื่อให้มีสถานที่ในการ ขนาดกว้าง ๑๕ เมตร ๑,๕๐๐,๐๐๐  -  - ได้มีสถานที่สําหรับ กองช่าง

ประชุมและปรึกษาหารือ ยาว ๒๕ เมตร ประชุม / ปรึกษาหารือ หน่วยงาน

ในข้อราชการ/เป็น พื้นที่ดําเนินการไม่น้อยกว่า มีสถานที่สําหรับพบ ที่เกี่ยวข้อง

สถานที่พบปะระหว่าง ๓๗๕ ตร.ม. ปะกันของหน่วยงาน

หน่วยงานของรัฐและ รัฐและประชาชน

ประชาชน

งบประมาณและที่มา

ประชาชน

๗๙ โครงการก่อสร้างบ้านพักพนักงาน อบต.เมืองคง เพื่อใช้เป็นที่พักของ กว้าง ๔  เมตร ยาว ๘ เมตร  -  - ๑,๒๓๑,๘๐๐ พนักงานได้มีขวัญ กองช่าง

พนักงานที่มีภูมิลําเนา จํานวน ๔ ห้อง พื้นที่ดําเนิน และกําลังใจในการ หน่วยงาน

ที่อยู่ต่างถิ่นได้พักอาศัย การไม่น้อยกว่า ปฏิบัติหน้าที่ สามารถ ที่เกี่ยวข้อง

๑๒๘ ตร.ม ปฏิบัติงานได้เต็มที่

๘๐ โครงการก่อสร้างห้องสุขาของ อบต.เมืองคง เพื่อให้มีห้องสุขาเพียง ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ๒๐๐,๐๐๐  -  - มีห้องสุขาพอเพียง กองช่าง

พอต่อผู้มาใช้บริการ ยาว ๒ เมตร ต่อผู้ใช้บริการ หน่วยงาน

จํานวน ๔ ห้อง ที่เกี่ยวข้อง

๘๑ โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ อบต.เมืองคง เพื่อให้มีสถานที่จอดรถ ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๒ เมตร ๓๐๐,๐๐๐  -  - มีสถานที่จอดรถ กองช่าง

สําหรับผู้มารับการใช้ ลาน คสล.กว้าง ๘ เมตร เพียงพอต่อผู้มาใช้ หน่วยงาน

บริการ อบต.เมืองคง ยาว ๑๒ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร บริการ ที่เกี่ยวข้อง

มีพื้นที่ดําเนินการไม่น้อยกว่า

๙๖ ตร.ม.



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๘๒ โครงการก่อสร้างรั้วรอบสํานักงาน อบต.เมืองคง เพื่อความปลอดภัยในชีวิต ความยาว ๑๕๐ เมตร ๔๕๓,๐๐๐  -  - มีความปลอดภัยในชีวิต กองช่าง

และทรัพย์สินของพนักงาน สูง ๑.๒๐ เมตร และทรัพย์สินของ หน่วยงาน

เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนา ตามแบบ อบต.เมืองคง กําหนด พนักงานและ ที่เกี่ยวข้อง

เด็กเล็ก เด็กนักเรียนศูนย์

พัฒนาเด็กเล็ก

๘๓ โครงการปรับปรุง / ซ่อมแซม  /บํารุง  - เพื่อให้ประชาชนได้ ตามแบบ อบต.เมืองคง ๘๐๐,๐๐๐ ๘๐๐,๐๐๐ ๘๐๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

งบประมาณและที่มา

๘๓ โครงการปรับปรุง / ซ่อมแซม  /บํารุง  - เพื่อให้ประชาชนได้ ตามแบบ อบต.เมืองคง ๘๐๐,๐๐๐ ๘๐๐,๐๐๐ ๘๐๐,๐๐๐ ประชาชนได้สัญจร กองช่าง

 - ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สัญจรไปมาอย่างสะดวก กําหนด ไปมาอย่างสะดวก หน่วยงาน

 - ถนนลูกรัง  - เพื่อความปลอดภัย และมีความปลอดภัย ที่เกี่ยวข้อง

 -ถนนลาดยาง ในชีวิตและทรัพย์สิน ในชีวิตและทรัพย์สิน

๘๔ โครงการปรับปรุง/ต่อเติมอาคาร เพื่อรองรับและอํานวยความ ตามแบบ อบต.เมืองคง ๕๐๐,๐๐๐  -  - มีสถานที่รองรับ กองช่าง

สํานักงาน อบต.เมืองคง สะดวกต่อการให้บริการ กําหนด และอํานวยความ หน่วยงาน

ประชาชน สะดวกประชาชน ที่เกี่ยวข้อง

๘๕ โครงการก่อสร้างลานคอนกรีต อบต.เมืองคง / เพื่อให้มีสถานที่สําหรับทํา กว้าง ๓๐ เมตร ยาว ๓๕ เมตร ๕๘๐,๕๐๐  -  - มีสถานที่ทํากิจกรรม กองช่าง

ลานกีฬา อบต.เมืองคง กิจกรรมต่างๆของ หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพิ้นที่ ต่างๆ หน่วยงาน

อบต.และหมู่บ้าน ดําเนินการไม่น้อยกว่า ที่เกี่ยวข้อง

๑,๐๕๐ ตร.ม.



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๒  แนวทาง  การจัดให้มีและบํารุงรักษาโครงสร้างพื้นฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา และปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๘๖ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน เพื่อรองรับและอํานวยความ กว้าง ๑๕  เมตร ยาว ๒๕ เมตร ๒๐๐,๐๐๐  -  - มีสถานที่รองรับ กองช่าง

อบต.เมืองคง สะดวกต่อการให้บริการ หนา ๐.๑๕  ม. หรือมีพื้นที่ และอํานวยความ หน่วยงาน

ประชาชน ดําเนินการไม่น้อยกว่า ๓๑๘ ตร.ม. สะดวกประชาชน ที่เกี่ยวข้อง

๘๗ โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ อบต.เมืองคง เพื่อให้มีสถานที่สําหรับทํา กว้าง ๑๕  เมตร  ยาว ๒๕ เมตร ๑,๕๐๐,๐๐๐  -  - มีสถานที่ทํากิจกรรม กองช่าง

กิจกรรมต่างๆของ พื้นที่ดําเนินการไม่น้อยกว่า ต่างๆ หน่วยงาน

งบประมาณและที่มา

กิจกรรมต่างๆของ พื้นที่ดําเนินการไม่น้อยกว่า ต่างๆ หน่วยงาน

อบต.และหมู่บ้าน ๓๗๕ ตร.ม. ที่เกี่ยวข้อง



๑.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

   ๑.๓  แนวทาง  ส่งเสริมสนามที่เพื่อนันทนาการและออกกําลังกาย สนามกีฬาและนันทนาการชุมชน

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ ก่อสร้างลานกีฬาชุมชน ม.๑ - ม.๒ - ม.๔ - ม.๕ เพื่อใหประชาชนได้มีสถานที่ กว้าง ๑๘ เมตร ยาว ๓๐ เมตร ๖๐๐,๐๐๐ ๙๐๐,๐๐๐ ๙๐๐,๐๐๐ ประชาชนได้มีสถานที่ กองช่าง

ม.๙ - ม.๑๐ - ม.๑๒ - ม.๑๔ ออกกําลังกาย / พักผ่อน / หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ดําเนินการ ออกกําลังกาย หน่วยงาน

ประกอบกิจกรรมต่างๆ ไม่น้อยกว่า ๕๕๐ ตร.ม มีสุขภาพที่แข็งแรง ที่เกี่ยวข้อง

๒ ก่อสร้างสวนสุขภาพ ม.๒ - ม.๓ - ม.๕ - ม.๖ เพื่อให้ประชาชนในหมู่บ้าน ตามแบบ อบต.กําหนด ๓๐๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ประชาชนได้มีสถานที่ กองช่าง

งบประมาณและที่มา

๒ ก่อสร้างสวนสุขภาพ ม.๒ - ม.๓ - ม.๕ - ม.๖ เพื่อให้ประชาชนในหมู่บ้าน ตามแบบ อบต.กําหนด ๓๐๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ประชาชนได้มีสถานที่ กองช่าง

 ม.๑๐ - ม.๑๒ - ม.๑๔ ได้มีสถานที่พักผ่อนหย่อนใจ พักผ่อน หน่วยงาน

ออกกําลังกาย ออกกําลังกาย ที่เกี่ยวข้อง

ประกอบกิจกรรมต่างๆ ประกอบกิจกรรมต่างๆ

๓ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบสระหนองตลาด เพื่อให้ประชาชนในหมู่บ้าน ตามแบบ อบต.กําหนด  -  - ๓๒๐,๐๐๐ ประชาชนได้มีสถานที่ กองช่าง

หมู่ที่ ๓ บ้านหนองสรวง ได้มีสถานที่พักผ่อนหย่อนใจ พักผ่อน หน่วยงาน

ออกกําลังกาย ออกกําลังกาย ที่เกี่ยวข้อง

ประกอบกิจกรรมต่างๆ

๔ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบสระน้ําหมู่บ้าน เพื่อให้ประชาชนในหมู่บ้าน ตามแบบ อบต.กําหนด  - ๒๐๐,๐๐๐  - ประชาชนได้มีสถานที่ กองช่าง

หมู่ที่ ๑๘ บ้านตะคร้อสามัคคี ได้มีสถานที่พักผ่อนหย่อนใจ พักผ่อน หน่วยงาน

ออกกําลังกาย ออกกําลังกาย ที่เกี่ยวข้อง

ประกอบกิจกรรมต่างๆ



๒.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการให้มีประสิทธิภาพ/คุณภาพ 

     ๒.๑  แนวทาง  ส่งเสริมศักยภาพของท้องถิ่นในทุกๆด้านตามหลักการบริหารจัดการที่ดี

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ ปรับปรุงอัตรากําลังบุคลากรให้มีสัดส่วน เพื่อให้บุคลากรปฏิบัติ ปรับปรุง   -  -  - มีบุคลากรที่มี สํานักงานปลัด

รายจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทน และ งานตามภารกิจและ แผนอัตรากําลัง ความรู้เหมาะสม

เงินสวัสดิการต่างๆ ไม่เกินร้อยละ ๔๐ หน้าที่อย่างเหมาะสม กับตําแหน่งงาน

ของรายได้

๒ เพิ่มทักษะความรู้ให้แก่บุคลากรใน เพื่อเป็นการเพิ่มความรู้ พนักงานของ อบต. ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ พนักงานสามารถนํา ทุกส่วน

อบต.เมืองคง ( จัดส่งบุคลากรของ อบต. ให้กับพนักงานในการ ทั้งหมด ความรู้ที่ได้จาก

งบประมาณและที่มา

อบต.เมืองคง ( จัดส่งบุคลากรของ อบต. ให้กับพนักงานในการ ทั้งหมด ความรู้ที่ได้จาก

เข้ารับการอบรมในหลักสูตรต่างๆ ) ปฏิบัติหน้าที่ การอบรมมาใช้ใน

การปฏิบัติหน้าที่

๓ จัดหาวัสดุ ครุภัณฑ์ของ อบต.เมืองคง เพื่อรองรับการบริการ ได้วัสดุและครุภัณฑ์ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ สามารถบริการ ทุกส่วน

ประชาชนและการ ที่มีมาตรฐานไว้รองรับ ประชาชนได้อย่าง

บริการที่สะดวกรวดเร็ว การบริการประชาชน รวดเร็ว

๔ โครงการอบรมศึกษาดูงาน เพื่อเสริมสร้างศักยภาพ จัดอบรมศึกษาดูงาน ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ บุคลากรสามารถ สํานักงานปลัด

ในการทํางานของคณะ ปีละ ๑ ครั้ง นําความรู้ที่ได้จาก

ผู้บริหาร สมาชิก และ คณะผู้บริหาร/สมาชิกฯ การศึกษาอบรมฯ

พนักงาน พนักงาน มาประยุกต์ใช้กับ

การปฏิบัติงาน



๒.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการให้มีประสิทธิภาพ/คุณภาพ 

     ๒.๑  แนวทาง  ส่งเสริมศักยภาพของท้องถิ่นในทุกๆด้านตามหลักการบริหารจัดการที่ดี

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๕ โครงการอบรมและเพิ่มศักยภาพในการ เพื่อให้ พนักงานส่วนตําบล/ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ พนักงาน สํานักงานปลัด

ปฏิบัติงานของพนักงาน/ลูกจ้าง/พนักงานจ้าง พนักงานมีความรู้และ ลูกจ้าง/พนักงานจ้าง มีความรู้และความ

ในเรื่องต่างๆที่เกี่ยวข้องกับหน้าที่ของ และเข้าใจถึงบทบาท ปีละ ๒ ครั้ง เข้าใจในบทบาท

แต่ละตําแหน่ง และหน้าที่ของตน และหน้าที่

๖ โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการ เพื่อจัดหาป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ประชาชนมีความรู้ กองคลัง

ประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษี ประชาสัมพันธ์การจัด และเข้าใจหน้าที่ของ

งบประมาณและที่มา

ประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษี ประชาสัมพันธ์การจัด และเข้าใจหน้าที่ของ

เก็บภาษี ตนในการเสียภาษี

๗ โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ จัดอบรมพนักงาน ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ พนักงานมีความรู้ กองคลัง

จัดเก็บภาษี / โครงการจัดทําหรือปรับปรุงข้อมูล ในการจัดเก็บภาษีและ จํานวน ๒ ครั้ง ในด้านการเก็บภาษี

แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ออกบริการประชาชน จัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ สามารถให้บริการ

ปีละ ๑ ครั้ง/จัดทําแผนที่ภาษี ประชาชน

๘ โครงการอบรมคณะกรรมการจัดซื้อ/จัดจ้าง เพื่อให้ความรู้กับคณะ อบรมปีละ ๑ ครั้ง ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ คณะกรรมการฯ กองคลัง

กรรมการในเรื่องการ  - พนักงาน มีความรู้ในเรื่อง

จัดซื้อ/จัดจ้าง  - คณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง การจัดซื้อ / จัดจ้าง

๙ โครงการอบรมประชาธิปไตยและ เพื่อให้ประชาชนมี อบรมปีละ ๑ ครั้ง ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ เจ้าหน้าที่ สํานักงานปลัด

กฏหมายท้องถิ่น ความรู้ความเข้าใจใน ผู้เข้าอบรม ๑๐๐ คน ประชาชนมีความรู้

เรื่องดังกล่าว ประชาชน/บุคลากรของ อบต. ความเข้าใจ



๒.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการให้มีประสิทธิภาพ/คุณภาพ 

     ๒.๑  แนวทาง  ส่งเสริมศักยภาพของท้องถิ่นในทุกๆด้านตามหลักการบริหารจัดการที่ดี

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑๐ โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัด เพื่อจะได้ทราบปัญหา จัดทําแผนชุมชน ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ สามารถแก้ปัญหา สํานักงานปลัด

ทําแผนชุมชน ความต้องการของแต่ละ ปีละ ๑  ครั้ง ตามความต้องการของ

ชุมชน สามารถแก้ ประชาชนในแต่ละ

ปัญหาได้ตรงจุด พื้นที่

๑๑ โครงการจัดทํา/จัดหาป้ายประชาสัมพันธ์ เพื่อประชาสัมพันธ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ได้ประชาสัมพันธ์ สํานักงานปลัด

ในการบริหารงานของ อบต.เมืองคง งานต่างๆของ อบต.และ ถึงงานต่างๆที่ อบต.

งบประมาณและที่มา

ในการบริหารงานของ อบต.เมืองคง งานต่างๆของ อบต.และ ถึงงานต่างๆที่ อบต.

หน่วยงานราชการ ได้ดําเนินการ

ที่เกี่ยวข้อง

๑๒ อุดหนุนงบประมาณให้กับองค์กรภาครัฐ เพื่ออุดหนุนงบประมาณให้กับ องค์กรภาครัฐ /องค์กรภาค ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ หน่วยงานต่างๆมี สํานักงานปลัด

ภาคประชาชน / องค์กรการกุศล/ องค์การภาครัฐ ภาคประชาชน ประชาชน / องค์กรการกุศล งบประมาณในการ ส่วนการศึกษา ฯ

องค์กรอื่นที่จัดตั้งตามกฎหมาย องค์กรการกุศล/องค์กรอื่น องค์กรอื่นที่จัดตั้งตาม พัฒนาท้องถิ่น ส่วนสาธารณสุข ฯ

ในการพัฒาท้องถิ่น กฎหมาย

๑๓ โครงการประชาสัมพันธ์งานต่างๆ เพื่อประชาสัมพันธ์ สื่อประชาสัมพันธ์ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ มีการประชาสัมพันธ์ สํานักงานปลัด

ของ อบต.โดยใช้สื่อประเภทต่างๆ งานต่างๆของอบต.และ ประเภทต่างๆ งานให้กับประชาชน

( จัดทําวารสาร / รายงานผลการดําเนินงาน / หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และบุคคลภายนอก

ฯลฯ ) ได้รับทราบ



๒.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการให้มีประสิทธิภาพ/คุณภาพ 

     ๒.๑  แนวทาง  ส่งเสริมศักยภาพของท้องถิ่นในทุกๆด้านตามหลักการบริหารจัดการที่ดี

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑๔ โครงการพัฒนาองค์ความรู้ระดับ เพื่อส่งเสริมให้ คณะผู้บริหาร ๕๐๔,๐๐๐ ๕๐๔,๐๐๐ ๕๐๔,๐๐๐ คณะผู้บริหาร/ส.อบต. สํานักงานปลัด

ปริญญาตร-ีโท คณะผู้บริหาร/ส.อบต. สมาชิกสภา. บุคลากรของ อบต. ส่วนการศึกษา

บุคลากรของ อบต. บุคลากรของ อบต. ได้ศึกษาเพิ่มเติมและ

ได้ศึกษาเพิ่มเติมใน ได้พัฒนาความรู้

ระดับปริญญาตร-ีโท

๑๕ ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง/เลือกตั้งซ่อม เพื่อจัดเตรียมการเลือกตั้ง/ นายก อบต. ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ประชาชนได้มีส่วนร่วม สํานักงานปลัด

งบประมาณและที่มา

๑๕ ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง/เลือกตั้งซ่อม เพื่อจัดเตรียมการเลือกตั้ง/ นายก อบต. ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ประชาชนได้มีส่วนร่วม สํานักงานปลัด

เลือกตั้งซ่อม นายก อบต. สมาชิกสภาฯ ในการเลือกตั้งและ

สมาชิกสภาฯ มีการเลือกตั้งนายกฯ

สมาชิกสภาฯ

๑๖ ค่าจัดทําวิจัยแบบสํารวจความพึงพอใจ เพื่อจัดทําแบบวิจัย ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่บ้าน ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ สามารถนําผลจากการ สํานักงานปลัด

ของประชาชน แบบสํารวจความพึงพอใจ สํารวจมาใช้และ

ของประชาชน ปรับปรุงการปฏิบัติงาน

ของ อบต.



๒.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการให้มีประสิทธิภาพ/คุณภาพ

     ๒.๒   แนวทาง การพัฒนาเทคโนโลยีและบุคลากรขององค์กรให้มีความเหมาะสมสอดคล้อง

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ ส่งเสริมสนับสนุนให้บุคลากรมีความรู้ เพื่อให้บุคลากรมีความรู้ ส่งบุคลากรเข้ารับการ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ บุคลากรมีความรู้ ทุกส่วน

เรื่องเทคโนโลยีและคอมพิวเตอร์ ในเรื่องเทคโนโลยี อบรม ปีละ ๓ คน เรื่องเทคโนโลยี

( หลักสูตรคอมพิวเตอร)์ สามารถให้บริการ สามารถให้บริการ

ประชาชนได้รวดเร็ว ประชาชนได้รวดเร็ว

๒ พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ เพื่อให้บุคลากรและ ปรับปรุงระบบ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ บุคลากรและ สํานักงานปลัด

ประชาชนในพื้นที่ เทคโนโลยี ปีละ ๑ ครั้ง ประชาชนได้รับ

งบประมาณและที่มา

ประชาชนในพื้นที่ เทคโนโลยี ปีละ ๑ ครั้ง ประชาชนได้รับ

ได้รับทราบข้อมูลข่าว ทราบข่าวสารที่

สารที่ทันสมัยและ ทันสมัยและรวดเร็ว

รวดเร็ว



๒.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการให้มีประสิทธิภาพ/คุณภาพ

     ๒.๓  แนวทาง การสื่อสารประชาสัมพันธ์เพื่อให้ประชาชนมีส่วนร่วมรับรู้และติดตามการทํางานขององค์กรตนเอง 

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ ส่งเสริมให้ประชาชนและองค์กรเข้ามามี เพื่อให้ประชาชนและ ประชาชน / หน่วยงาน  -  -  - ประชาชนและหน่วย ทุกส่วน

บทบาทในการพัฒนาท้องถิ่น หน่วยงานราชการอื่น ภาครัฐ / เอกชน งานอื่นมีส่วนร่วม

ได้เข้ามามีส่วนร่วม ในการพัฒนาท้องถิ่น

ในการพัฒนาท้องถิ่น

๒ โครงการประชาคมหมู่บ้านและตําบล เพื่อรับทราบปัญหา จัดทําประชาคมหมู่บ้าน ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ได้รับทราบปัญหา สํานักงานปลัด

เพื่อจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น ความต้องการของ และตําบล ปีละ ๑  ครั้ง ความต้องการ

งบประมาณและที่มา

เพื่อจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น ความต้องการของ และตําบล ปีละ ๑  ครั้ง ความต้องการ

ประชาชนในพื้นที่ สารมารถแก้ปัญหาได้

และนํามาเป็นข้อมูล ตรงตามความต้องการ

ในการพัฒนาท้องถิ่น ของประชาชน

๓ แต่งตั้งตัวแทนภาคประชาชนเข้าร่วมเป็น เพื่อให้ประชานได้มี มีประชาชนเข้ามาเป็น  -  -  - ประชาชนได้มีส่วนร่วม ทุกส่วน

กรรมการใน อบต.ทุกคณะ ส่วนร่วมในการพัฒนา กรรมการในทุกคณะ ในการพัฒนาท้องถิ่น

ท้องถิ่นสามารถตรวจ และสามารถตรวจสอบ

สอบการทํางานของ อบต. การทํางานของ อบต.

๔ โครงการ อบต.สัญจร เพื่อออกให้บริการ ออกให้บริการ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ สามารถให้บริการ สํานักงานปลัด

ประชาชนในด้านต่างๆ ประชาชนปีละ ๑ ครั้ง ประชาชนได้อย่าง

และแนะนําการบริหาร ๑๘ หมู่บ้าน ทั่วถึงและสะดวก

งานของ อบต. ในการติดต่อกับ อบต.



๓.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข

     ๓.๑   แนวทาง เสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนในด้านสาธารณสุข โดยส่งเสริมอาสาสมัครสาธารณสุข ( อสม. ) ให้ทํางานอย่างมีคุณค่าและขวัญกําลังใจที่ดี  

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการส่งเสริมกิจกรรมและพัฒนาศักยภาพ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ อบรมและศึกษาดูงาน ๒๘๐,๐๐๐ ๒๘๐,๐๐๐ ๒๘๐,๐๐๐ อสม.มีความรู้เพิ่ม ส่วน

ของ อสม. และศักยภาพในการ ปีละ ๑ ครั้ง สามารถออกปฏิบัติ สาธารณสุข

ปฏิบัติงานของ อสม. ( อสม.) หน้าที่ได้อย่างมี

ประสิทธิภาพ

๒ โครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน เพื่อพัฒนาการปฏิบัติ อสม.ทั้ง ๑๘ หมู่บ้าน ๑๘๐,๐๐๐ ๑๘๐,๐๐๐ ๑๘๐,๐๐๐ อสม.มีศักยภาพ ส่วน

ชุมชน งาน ของ อสม. ในการปฏิบัติงาน สาธารณสุข

งบประมาณและที่มา

ชุมชน งาน ของ อสม. ในการปฏิบัติงาน สาธารณสุข

กรมส่งเสริมฯ



๓.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข

     ๓.๒  แนวทาง จัดระบบส่งเสริมสุขภาพภาคประชาชนเพื่อการพึ่งพาตนเองของประชาชนสู่การมีสุขภาพที่ดี  

                        ( คุ้มครองผู้บริโภค / การควบคุมป้องกันโรคติดต่อ / ไม่ติดต่อ / การฟื้นฟูสุขภาพประชาชน / อนามัยโรงเรียน )

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการป้องกันควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า / เพื่อป้องกันโรคพิษ จัดวัคซีนและยาคุม ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ สามารถป้องกันโรค ส่วนสาธารณสุข

คุมกําเนิดสุนัข แมว สุนัขบ้าและคุมกําเนิด กําเนิดสุนัข / แมว พิษสุนัขบ้า ปศุสัตว์ อ.คง

สุนัขและแมว ปีละ ๑ ครั้ง โรงพยาบาลคง

๒ โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก เพื่อป้องกันการระบาด จัดหาทรายอะเบท ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ สามารถป้องกันโรค ส่วน

ของโรคไข้เลือดออก และพ่นหมอกควันให้ ไข้เลือดออก สาธารณสุข

งบประมาณและที่มา

ของโรคไข้เลือดออก และพ่นหมอกควันให้ ไข้เลือดออก สาธารณสุข

ทั้ง ๑๘ หมู่ โรงพยาบาลคง

๓ โครงการส่งเสริมการออกกําลังกายเพื่อสุขภาพ เพื่อส่งเสริมให้ จัดออกกําลังกายรวม ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ประชาชนมีสุขภาพ ส่วน

ประชาชนมีสุขภาพ พลคนฟ้าเหลือง ที่แข็งแรง สาธารณสุข

ร่างกายที่แข็งแรง ปีละ ๑ ครั้ง

๔ โครงการอบรมฟื้นฟูทดแทน อพปม. ใน เพื่อให้ อพปม.มีความรู้ อบรม อพปม. ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐  อพปม.มีความรู้ ส่วนสาธารณสุข

การควบคุมโรคติดต่อระหว่างคนและสัตว์ ในการควบคุมป้องกัน ปีละ ๑ ครั้ง และพร้อมที่จะ ปศุสัตว์ อ.คง

โรคติดต่อระหว่าง ปฏิบัติหน้าที่

คนและสัตว์

๕ โครงการเฝ้าระวังโรคป้องกันโรคติดต่อ เพื่อส่งเสริมและป้องกัน ปีละ ๑ ครั้ง ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ สามารถป้องกันโรค ส่วนสาธารณสุข

ตามฤดูกาล โรคติดต่อที่เกิดในพื้นที่ ติดต่อที่เกิดขึ้นในพื้นที่ ปศุสัตว์ อ.คง



๓.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข

     ๓.๒  แนวทาง จัดระบบส่งเสริมสุขภาพภาคประชาชนเพื่อการพึ่งพาตนเองของประชาชนสู่การมีสุขภาพที่ดี (ต่อ)  

                           ( คุ้มครองผู้บริโภค / การควบคุมป้องกันโรคติดต่อ / ไม่ติดต่อ / การฟื้นฟูสุขภาพประชาชน / อนามัยโรงเรียน )

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๖ โครงการอบรม/สัมมนา เมืองน่าอยู่ เพื่อพัฒนาประชาชนให้มี กลุ่มผู้นําหมู่บ้าน ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ กลุ่มผู้นําได้รับความรู้ ส่วนสาธารณสุข

ด้านสุขภาพและสิ่งแวดล้อม ความรู้ซึ่งนําไปสู่การเป็น และเป็นเครือข่ายใน ร.พ.คง

เมืองน่าอยู่ การพัฒนาเมืองน่าอยู่

๗ โครงการสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ เพื่อสร้างหลักประกัน ประชาชนตําบลเมืองคง ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ประชาชนได้มีกองทุน ส่วนสาธารณสุข

ตําบล สุขภาพให้กับประชาชน ประกันสุขภาพสําหรับ สปสช.

งบประมาณและที่มา

ตําบล สุขภาพให้กับประชาชน ประกันสุขภาพสําหรับ สปสช.

ในพื้นที่ การเสริมสร้างสุขภาพ

การป้องกันและฟื้นฟูโรค

๘ โครงการลดความเสี่ยงการเกิดโรคพิษสุนัขบ้า เพื่อป้องกันการเกิดโรค สุนัขและแมว ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ สามารถป้องกัน ส่วนสาธารณสุข

ด้วยการทําหมันสัตว์ พิษสุนัขบ้าและลดจํานวน เขตในตําบลเมืองคง โรคพิษสุนัขบ้า

สุนัข / แมว

๙ โครงการคลินิกไร้พุงมุ่งสู่สุขภาพที่ดี เพื่อให้ประชาชน  - ประชาชนทั่วไป ๒๐,๐๐๐  -  - ประชาชนมีสุขภาพ โรงพยาบาลคง

( อุดหนุน ) กลุ่มเป้าหมายได้รับ  - ประชาชนที่มีโรคประจําตัว ร่างกายที่แข็งแรง ส่วนสาธารณสุข

การปรับเปลี่ยน โรคเรื้อรัง ๕ โรค

พฤติกรรม  - ประชาชนกลุ่มเสี่ยง

จํานวน ๔๐๐ คน



๓.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข

     ๓.๒  แนวทาง จัดระบบส่งเสริมสุขภาพภาคประชาชนเพื่อการพึ่งพาตนเองของประชาชนสู่การมีสุขภาพที่ดี (ต่อ)  

                           ( คุ้มครองผู้บริโภค / การควบคุมป้องกันโรคติดต่อ / ไม่ติดต่อ / การฟื้นฟูสุขภาพประชาชน / อนามัยโรงเรียน )

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑๐ โครงการส่งเสริมมิตรภาพบําบัดผู้ป่วย เพื่อเสริมสร้างพลังและ  - ผู้ป่วยโรคมะเร็ง ๔๓,๑๐๐  -  - ผู้ป่วยโรคมะเร็ง โรงพยาบาลคง

กลุ่มโรคมะเร็ง ต.เมืองคง ( อุดหนุน ) พัฒนาทักษะ กระบวนการ จํานวน ๒๐ คน ได้รับการดูแล ส่วนสาธารณสุข

ดูแลอย่างมีส่วนร่วมของ  - อสม./ จิตอาสา และมีคุณภาพชีวิตที่ดี

ผู้ป่วยและครอบครัว จํานวน ๑๕ คน

พัฒนาคุณภาพชีวิตของ  

งบประมาณและที่มา

พัฒนาคุณภาพชีวิตของ  

ผู้ป่วยมะเร็ง

๑๑ โครงการความปลอดภัยด้านอาหารและยา เพื่อให้ผู้ประกอบการ  - ผู้ประกอบการร้านค้า ๓๐,๐๐๐  -  - ผู้ประกอบการ  /อสม. โรงพยาบาลคง

ต.เมืองคง ( อุดหนุน ) อสม. / กลุ่มเป้าหมาย  - อสม. จํานวน ๑๐๐ คน  กลุ่มเป้าหมาย ส่วนสาธารณสุข

มีความรู้และเห็นประโยชน์ มีความรู้และเห็นประโยชน์

ในเรื่องอาหาร ยา และ ในเรื่องอาหาร ยา และ

สมุนไพร สมุนไพร

๔.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม

     ๔.๑   แนวทาง    ส่งเสริมสนับสนุนการศึกษาทั้งในและนอกระบบโรงเรียน ทั้งระดับก่อนวัยเรียน ประถม มัธยม และระดับปริญญาตรี ภาคประชาชน 

                                

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

                     โดยประสานการสนับสนุนงบประมาณและพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ชุมชน / ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

งบประมาณและที่มา



๑ โครงการส่งเสริม/สนับสนุนมอบทุนการ เพื่อให้โอกาสทางการ ผู้รับทุนการศึกษา ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ นักเรียน /นักศึกษา ส่วนการศึกษา

ศึกษาแก่นักเรียน/นักศึกษา/ผู้ด้อยโอกาส ศึกษาแก่นักเรียน/ ปีละ ๒ คน ผู้ด้อยโอกาสได้เรียน

ที่เรียนดีแต่ขาดทุนทรัพย์ และบุตรของ นักศึกษา / ผู้ด้อยโอกาสได้ นักเรียน / นักศึกษา ต่อในระดับที่สูงขึ้น

ผู้ติดเชื้อ HIV ได้ศึกษาต่อในระดับที่สูงขึ้น

๒ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบ เพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์ ศูนย์พัฒนาเด็กฯ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ศูนย์พัฒนาเด็กฯ ส่วนการศึกษา

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ของศูนย์ให้สวยงามและ มีความสวยงามและ

ปลอดภัย ปลอดภัย

๓ โครงการจัดหาเครื่องเล่นสนามของเด็ก เพื่อให้มีเครื่องเล่นที่ เครื่องเล่นสนาม ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ เด็กมีพัฒนาการ ส่วนการศึกษา

ได้มาตรฐานและพัฒนา ทางร่างการที่ดี

ศักยภาพของเด็กตามวัย ตามวัย

๔ โครงการจัดหาสื่อการเรียนการสอนและ เพื่อให้เด็กได้มีสื่อ สื่อการเรียนการสอน ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ เด็กมีพัฒนาการ ส่วนการศึกษา๔ โครงการจัดหาสื่อการเรียนการสอนและ เพื่อให้เด็กได้มีสื่อ สื่อการเรียนการสอน ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ เด็กมีพัฒนาการ ส่วนการศึกษา

วัสด-ุอุปกรณ์ สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก การเรียนการสอนและ วัสดุ - อุปกรณ์ ที่ดีเหมาะสมกับวัย

มีพัฒนาการที่ดีเหมาะ

สมกับวัย

๕ โครงการอบรม / ประชุมผู้ปกครองในการ เพื่อให้ผู้ปกครองได้เข้าใจ ผู้ปกครองเด็กปฐมวัย ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ผู้ปกครองได้เข้าใจถึง ส่วนการศึกษา

จัดการศึกษาและเลี้ยงดูบุตร ถึงพฤติกรรมของเด็กในแต่ พฤติกรรมของเด็กใน

ละวัยซึ่งจะส่งผลต่อการ แต่ละช่วง/วัย

เลี้ยงดูและการศึกษา



๔.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม

     ๔.๑   แนวทาง    ส่งเสริมสนับสนุนการศึกษาทั้งในและนอกระบบโรงเรียน ทั้งระดับก่อนวัยเรียน ประถม มัธยม และระดับปริญญาตรี ภาคประชาชน 

                                                     โดยประสานการสนับสนุนงบประมาณและพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ชุมชน / ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๖ โครงการจ้างเหมาบริการรถรับ-ส่งนักเรียน เพื่ออํานวยความสะดวก เด็กนักเรียน ๑๔๐,๐๐๐ ๑๔๐,๐๐๐ ๑๔๐,๐๐๐ ผู้ปกครองได้ลดภาระ ส่วนการศึกษา

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เมืองคง และลดภาระของ ในการรับ-ส่ง นักเรียน

ผู้ปกครอง และนักเรียนได้รับ

ความปลอดภัย

๗ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคาร เพื่อเพิ่มพื้นที่ใช้สอย ต่อเติม / ปรับปรุง ๒๕๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ เด็กนักเรียนมีพื้นที่ ส่วนการศึกษา

งบประมาณและที่มา

๗ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคาร เพื่อเพิ่มพื้นที่ใช้สอย ต่อเติม / ปรับปรุง ๒๕๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ เด็กนักเรียนมีพื้นที่ ส่วนการศึกษา

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และให้เด็กได้มีบริเวณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในการทํากิจกรรม

ทํากิจกรรมเพิ่มขึ้น

๘ โครงการปรับปรุง/ต่อเติมหลังคาสนามเด็กเล่น เพื่อเพิ่มพื้นที่ใช้สอย ต่อเติม/ปรับปรุงหลังคาสนาม ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ เด็กนักเรียนมีพื้นที่ ส่วนการศึกษา

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และให้เด็กได้มีบริเวณ เด็กเล่น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในการทํากิจกรรม

ทํากิจกรรมเพิ่มขึ้น

๙ โครงการปัจฉิมนิเทศนักเรียน เพื่อจัดกิจกรรมจบการศึกษา เด็กนักเรียน ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ เด็กมีความภาคภูมิใจ ส่วนการศึกษา

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จัด ๑  ครั้ง/ปี จบการศึกษาศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก

๑๐ โครงการทัศนศึกษานอกสถานที่เด็กนักเรียน เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ของ เด็กนักเรียน ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ เด็กนักเรียนมีพัฒนาการ ส่วนการศึกษา

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จัด ๑  ครั้ง/ปี ด้านการเรียนรู้

จากสถานที่ภายนอก



๔.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม

     ๔.๑   แนวทาง    ส่งเสริมสนับสนุนการศึกษาทั้งในและนอกระบบโรงเรียน ทั้งระดับก่อนวัยเรียน ประถม มัธยม และระดับปริญญาตรี ภาคประชาชน 

                                                     โดยประสานการสนับสนุนงบประมาณและพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ชุมชน / ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑๑ โครงการจัดงานวันแม่ - วันพ่อแห่งชาติ เพื่อส่งเสริมปลูกฝังให้เด็ก เด็กนักเรียน ๒๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ เด็กมีความกตูญญู ส่วนการศึกษา

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ได้แสดงออกถึงความกตูญญู จัด  ๒  ครั้ง/ปี รู้คุณต่อแม่ - พ่อและ

ต่อแม่พ่อ /เห็นความสําคัญ เห็นความสําคัญวันแม่

วันแม-่พ่อแห่งชาติ พ่อแห่งชาติ

๑๒ โครงการจัดงานวันไหว้ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อส่งเสริมปลูกฝังให้เด็ก เด็กนักเรียน ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ เด็กมีความเคารพนับถือ ส่วนการศึกษา

งบประมาณและที่มา

๑๒ โครงการจัดงานวันไหว้ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อส่งเสริมปลูกฝังให้เด็ก เด็กนักเรียน ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ เด็กมีความเคารพนับถือ ส่วนการศึกษา

แสดงออกถึงความเคารพ จัด ๑  ครั้ง/ปี คุณต่อคุณครู  และ

ความนับถือต่อคุณครู เห็นความสําคัญพิธีไหว้

ครู



๔.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม

  ๔.๒  แนวทาง ส่งเสริมสนับสนุนพัฒนาบุคลากรด้านการศึกษาให้ได้มาตรฐานและมีความเป็นเลิศ  

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการฝึกอบรม/พัฒนาการเรียนการสอน เพื่อเพิ่มศักยภาพให้ อบรมบุคลากร ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ บุคลากรมีความรู้และ ส่วนการศึกษา

ของครูและบุคลากรทางการศึกษา กับบุคลากรทาง  ทางการศึกษา ทักษะทางการศึกษา

การศึกษา

งบประมาณและที่มา



๔.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม

  ๔.๓  แนวทาง รื้อฟื้น คุณค่า วัฒนธรรมประเพณีของชุมชน เช่น ชาติพันธุ์ วัฒนธรรม วิถีชีวิต ภูมิปัญญาท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการส่งเสริมประเพณีของดีเมืองคง เพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์ ปีละ ๑ ครั้ง ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ มีของดีต่างๆของ สํานักงานปลัด

ของดีต่างๆของเมืองคง ตามโครงการ อบต. เมืองคงไว้ให้เยาวชน

ไว้ให้เยาวชนรุ่นหลัง รุ่นหลังได้ดู

๒ โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันลอยกระทง เพื่อรักษาประเพณี ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ สามารถรักษา ส่วนการศึกษา

อันดีงามของไทย จัดปีละ ๑ ครั้ง ประเพณีอันดีงาม

ไว้ให้เยาวชนรุ่นหลัง

งบประมาณและที่มา

ไว้ให้เยาวชนรุ่นหลัง

ได้สืบทอด

๓ โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันสงกรานต์ เพื่อรักษาประเพณี ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ สามารถรักษา ส่วนการศึกษา

อันดีงามของไทย จัดปีละ ๑ ครั้ง ประเพณีอันดีงาม

ไว้ให้เยาวชนรุ่นหลัง

ได้สืบทอด

๔ โครงการจัดตั้งศูนย์ ๓ วัย เพื่อให้ประชาชนได้ ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ประชาชนในครอบ สํานักงานปลัด

สานใยรักแห่งครอบครัว มีศูนย์กลางในการ ครัวมีความสามัคคี /

พัฒนาคุณภาพชีวิตทุก รักใคร่

ช่วงวัย มีครอบครัวที่ ชุมชนมีความเข้มแข็ง

อบอุ่นละชุมชนที่เข้นมแข็ง



๔.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม

  ๔.๓  แนวทาง รื้อฟื้น คุณค่า วัฒนธรรมประเพณีของชุมชน เช่น ชาติพันธุ์ วัฒนธรรม วิถีชีวิต ภูมิปัญญาท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๕ โครงการศึกษา / อบรม / รวบรวมและจัดทํา เพื่อให้ประชาชนได้ศึกษา ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนได้เรียนรู้ ส่วนการศึกษา

ข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่น วัฒนธรรมท้องถิ่น และเข้าใจถึงวัฒนธรรม และเข้าใจใน

และภูมิปัญญาท้องถิ่น ภูมิปัญญาและ

วัฒนธรรมท้องถิ่น

งบประมาณและที่มา

๖ โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมภูมิปัญญา เพื่อให้ประชาชนได้ศึกษา ประชาชนทั้ง ๑๘  หมู่ และ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ประชาชนได้เรียนรู้และ ส่วนการศึกษา

ท้องถิ่น และเข้าใจถึงวัฒนธรรม พนักงาน อบต. พนักงาน อบต.

และภูมิปัญญาท้องถิ่น อบรมปีละ ๑ ครั้ง เข้าใจในภูมิปัญญาและ

วัฒนธรรมท้องถิ่น

๗ โครงการจัดกิจกรรมงานฉลองวันแห่ง เพื่อส่งเสริมให้ประชาชน ประชาชนและ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ประชาชนและพนักงาน ส่วนการศึกษา

ชัยชนะท้าวสุรนารีอําเภอคง ได้เข้าร่วมกิจกรรม พนักงาน อปท.ในเขตอําเภอคง อปท.ได้เข้าร่วมกิจกรรม

และได้รําลึกถึงคุณงาม รําลึกถึงคุณงามความดี

ความดีของท้าวสุรนารี ของท้าวสุรนารี

๘ โครงการส่งเสริมประเพณีบุญกลางบ้าน เพื่อรักษาประเพณี ประชาชนทั้ง ๑๘  หมู่ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ประชาชนได้เข้าร่วม สํานักงานปลัด

อันดีงามของไทย จัดปีละ ๑ ครั้ง กิจกรรมร่วมกัน

และรักษาประเพณี

อันดีงาม



๔.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม

  ๔.๓  แนวทาง รื้อฟื้น คุณค่า วัฒนธรรมประเพณีของชุมชน เช่น ชาติพันธุ์ วัฒนธรรม วิถีชีวิต ภูมิปัญญาท้องถิ่น

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๙ อุดหนุนสนับสนุนการจัดกิจกรรมร่วมกับ เพื่อส่งเสริมให้ประชาชน ประชาชน ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนได้เข้าร่วม สํานักงานปลัด

เหล่ากาชาด ( งานฉลองวันแห่งชัยชนะท้าว ได้เข้าร่วมกิจกรรม จ.นครราชสีมา กิจกรรมและรําลึก

สุรนารี ) และได้รําลึกถึงคุณงาม ถึงคุณงามความดี

ความดีของท้าวสุรนารี ของท้าวสุรนารี

งบประมาณและที่มา



๔.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม

  ๔.๔  แนวทาง ส่งเสริมบทบาทของสถานบัน บวร วัด โรงเรียน ในการพัฒนาชุมชน

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันเข้าพรรษา เพื่อรักษาขนบธรรม ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ประชาชนได้เข้าร่วม ส่วนการศึกษา

(แห่เทียน) เนียมประเพณี ปีละ ๑ ครั้ง กิจกรรมร่วมกัน

และรักษาประเพณี

อันดีงาม

๒ โครงการส่งเสริมกิจกรรมวันออกพรรษา เพื่อรักษาขนบธรรม ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ประชาชนได้เข้าร่วม ส่วนการศึกษา

เนียมประเพณี ปีละ ๑ ครั้ง กิจกรรมร่วมกัน

งบประมาณและที่มา

เนียมประเพณี ปีละ ๑ ครั้ง กิจกรรมร่วมกัน

และรักษาประเพณี

อันดีงาม

๓ โครงการจัดกิจกรรมและส่งเสริมให้ประชาชน เพื่อให้ประชาชนได้ ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนได้เข้าร่วม ส่วนการศึกษา

เข้าร่วมกิจกรรมในวันสําคัญทางพระพุทธ เข้าร่วมกิจกรรมและ ปีละ ๔ ครั้ง และเห็นความสําคัญ

 ศาสนา และสถาบันพระมหากษัตริย์ เห็นความสําคัญของ ของวันสําคัญทาง

พระพุทธศาสนา พระพุทธศาสนาและ

และสถาบันพระมหากษัตริย์ สถาบันพระมหากษัตริย์

๔ บรรพชาสามเณรหมู่ในช่วง เพื่อให้เด็กและเยาวชน จัดบรรพชาปีละ ๑ ครั้ง ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ เด็ก / เยาวชนได้ใช้ ส่วนการศึกษา

ปิดภาคเรียนฤดูร้อน ได้ใช้เวลาว่างให้เป็น เด็ก / เยาวชน ๕๐ คน เวลาว่างให้เป็น

ประโยชน์ ประโยชน์



๔.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม

  ๔.๔  แนวทาง ส่งเสริมบทบาทของสถานบัน บวร วัด โรงเรียน ในการพัฒนาชุมชน

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๕ โครงการจัดกิจกรรมค่ายส่งเสริมคุณธรรม เพื่อเสริมสร้างให้เด็ก เด็ก / เยาวชน /ประชาชน ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ เด็ก  /เยาวชน / ส่วนการศึกษา

เด็ก เยาวชน  และประชาชนทั่วไป เยาวชนและประชาชน จํานวน ๕๔ คน ประชาชนได้เข้าร่วม

ได้เข้าใจถึงหลักคุณธรรม กิจกรรมและเข้าใจถึง

และจริยธรรมอย่างแท้จริง หลักคุณธรรมจริยธรรม

๖ โครงการจัดงานวันสําคัญทางศาสนา เพื่อส่งเสริมให้ ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนได้เข้าร่วม ส่วนการศึกษา

(วันมาฆบูชา / วันอาสาฬหบูชา / วันวิสาขบูชา) ประชาชนได้จัดกิจกรรม ปีละ ๓ ครั้ง กิจกรรมและรักษา

งบประมาณและที่มา

(วันมาฆบูชา / วันอาสาฬหบูชา / วันวิสาขบูชา) ประชาชนได้จัดกิจกรรม ปีละ ๓ ครั้ง กิจกรรมและรักษา

และร่วมกันรักษา ประเพณีอันดีงาม

ประเพณีอันดีงาม

๗ จัดงานรัฐพิธี เพื่อส่งเสริมให้ประชาชน คณะผู้บริหาร / พนักงาน ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ประชาชนได้เข้าร่วม สํานักงานปลัด

( ๑๒ สิงหาคม  / ๒๓ ตุลาคม  / ๕ ธันวาคม ) ได้เข้าร่วมกิจกรรมในวัน ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ กิจกรรมและรักษา

สําคัญต่างๆ ประเพณีอันดีงาม



๕.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตและสวัสดิการสังคม

     ๕.๑  แนวทาง พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ โดยสนับสนุนเบี้ยยังชีพอย่างทั่วถึงและเป็นธรรม  

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เพื่อสงเคราะห์ ผู้สูงอายุ ต.เมืองคง ๙,๒๖๗,๖๐๐ ๙,๒๖๗,๖๐๐ ๙,๒๖๗,๖๐๐ ผู้สูงอายุมีความเป็น สํานักงานปลัด

ผู้สูงอายุให้มีความเป็น จํานวน ๑,๑๓๐ คน อยู่ที่ดีและได้รับการ

อยู่ที่ดีและได้รับการ ดูแล

ดูแล

งบประมาณและที่มา



๕.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสวัสดิการสังคม

๕.๒   แนวทาง การสังคมสงเคราะห์และการพัฒนาคุณภาพชีวิต เด็ก สตรี คนชรา ผู้ด้อยโอกาสและผู้ติดเชื้อ HIV 

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและ เพื่อพัฒนาคุณภาพ ปีละ ๑ ครั้ง ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ประชาชนมีคุณภาพ สํานักงานปลัด

ปรับปรุงคุณภาพชีวิต ชีวิตของประชาชนใน ตามโครงการ อบต. ชีวิตที่ดีขึ้น

พื้นที่ให้ดีขึ้น

๒ โครงการจัดหาที่อยู่อาศัยให้แก่ประชาชน เพื่อจัดหาที่อยู่อาศัยและ ก่อสร้างและซ่อมแซม ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ประชาชนมีที่อยู่ สํานักงานปลัด

ในพื้นที่ตําบลเมืองคง บรรเทาความเดือนร้อน ที่อยู่ให้กับ และได้รับการ

ให้กับประชาชนใน ประชาชนที่เดือดร้อน บรรเทาความ

งบประมาณและที่มา

ให้กับประชาชนใน ประชาชนที่เดือดร้อน บรรเทาความ

พื้นที่ ปีละ ๑ ครั้ง เดือดร้อน

๓ โครงการแก้ไขปัญหาสังคมและความ เพื่อแก้ไขปัญหา นักเรียน นักศึกษา ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ บรรเทาความเดือด สํานักงานปลัด

ยากจนเชิงบูรณาการ สังคมและความยากจน ปีละ ๑ ครั้ง ร้อนและความยากจน

(จ้างนักเรียน นักศึกษา ทํางานเพื่อมีรายได้ ตามโครงการ อบต. นักเรียนนักศึกษา

ได้ระหว่างเรียน ) มีรายได้

๔ โครงการแก้ไขปัญหาด้านอาชญากรรม เพื่อแก้ไขปัญหา ปีละ ๑ ครั้ง ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนมีคุณภาพ สํานักงานปลัด

โรคเอดส์ การละเมิดสิทธิเด็กและสตรี อาชญากรรมด้านต่างๆ ตามโครงการ อบต. ชีวิตที่ดีขึ้น

การขยายธุรกิจบริการทางเพศ ในชุมชน

๕ เบี้ยยังชีพผู้พิการ เพื่อสงเคราะห์ผู้พิการ ผู้พิการ ๙๖๐,๐๐๐ ๙๖๐,๐๐๐ ๙๖๐,๐๐๐ ผู้พิการ สํานักงานปลัด

ให้สามารถ จํานวน ๑๖๐  คน ได้รับการดูแลและ

ดํารงชีวิตอยู่ได้ สามารถดํารงชีวิต

อยู่ได้ในปัจจุบัน



๕.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสวัสดิการสังคม

๕.๒   แนวทาง การสังคมสงเคราะห์และการพัฒนาคุณภาพชีวิต เด็ก สตรี คนชรา ผู้ด้อยโอกาสและผู้ติดเชื้อ HIV 

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๖ เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ เพื่อสงเคราะห์ ผู้ป่วยเอดส์ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ผู้ป่วยเอดส์ สํานักงานปลัด

ผู้ป่วยเอดส์ให้สามารถ จํานวน ๑๐ คน ได้รับการดูแลและ

ดํารงชีวิตอยู่ได้ สามารถดํารงชีวิต

อยู่ได้ในปัจจุบัน

๗ โครงการจัดสิ่งอํานวยความสะดวกสําหรับ เพื่อให้ผู้พิการ ได้รับความ อุปกรณ์ เครื่องอํานวย ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ผู้สูงอายุ ผู้พิการได้รับ สํานักงานปลัด

ทุกคน (ผู้สูงอาย/ุคนพิการฯ) สะดวกในอุปกรณ์และการ ความสะดวก บริการและมีความ

งบประมาณและที่มา

ทุกคน (ผู้สูงอาย/ุคนพิการฯ) สะดวกในอุปกรณ์และการ ความสะดวก บริการและมีความ

บริการสิ่งอํานวยความสะดวก สําหรับผู้สูงอายุ ผู้พิการ สะดวก

เข้าที่สถานที่และบริการ

เท่าเทียมบุคคลทั่วไป

๘ โครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ / ผู้พิการ / เพื่อให้ผู้สูงอายุ / ผู้พิการ / ผู้สูงอายุ / ผู้พิการ / ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ผู้สูงอายุ / ผู้พิการ / สํานักงานปลัด

ผู้ติดเชื้อ HIV ผู้ติดเชื้อ HIV มีรายได้ และ ผู้ติดเชื้อ HIV ผู้ติดเชื้อ HIV

สามารถพึ่งพาตนเอง จํานวน ๑๐๐ คน มีรายได้ และสามารถ

และใช้เวลาว่างให้เกิด พึ่งพาตนเองและใช้

ประโยชน์ เวลาว่างให้เกิดประโยชน์

๙ โครงการพัฒนาศักยภาพนักจัดการชุมชน เพื่อพัฒนาศักยภาพของ ผู้นําชุมชนทั้ง ๑๘ หมู่บ้าน ๒๐,๐๐๐  -  - ผู้นําชุมชนได้นําความรู้ สํานักงานปลัด

ผู้นําชุมชนให้มีความรู้ ที่ได้รับมาพัฒนาชุมชน

รอบด้าน



๕.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสวัสดิการสังคม

๕.๒   แนวทาง การสังคมสงเคราะห์และการพัฒนาคุณภาพชีวิต เด็ก สตรี คนชรา ผู้ด้อยโอกาสและผู้ติดเชื้อ HIV 

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑๐ โครงการสนับสนุนการบริจาคโลหิต เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ผู้บริจาคโลหิต ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ผู้บริจาคโลหิตได้รับ สํานักงานปลัด

ค่าเครื่องดื่มสําหรับ จํานวน ๑๕๐ คน สารอาหารที่มีคุณค่า

ผู้มาบริจาคโลหิต หลังจากการบริจาค

โลหิต

๑๑ โครงการส่งเสริมอาชีพสตรีและครอบครัว เพื่อส่งเสริมให้สตรีได้มี สตรีในตําบลเมืองคง ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ สตรีได้มีรายได้ สํานักงานปลัด

อาชีพและรายได้สามารถ จํานวน ๕๐ คน และสามารถเลี้ยงดู

งบประมาณและที่มา

อาชีพและรายได้สามารถ จํานวน ๕๐ คน และสามารถเลี้ยงดู

เลี้ยงดูตัวเองและครอบครัว ตัวเองและครอบครัวได้

๑๒ โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการ เพื่อสร้างภูมิคุ้มกันให้เด็ก/ เด็ก / เยาวชน / นักเรียน / ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ เด็ก เยาวชน มีภูมิคุ้มกัน สํานักงานปลัด

ตั้งครรภ์ก่อนวัยอันสมควร เยาวชนได้มีความรู้ ความ นักศึกษา / พ่อ / แม่ ต่อการมีเพศสัมพันธ์

เข้าใจเกี่ยวกับปัญหาและผล ผู้ปกครอง ก่อนวัยอันควรและรู้จัก

กระทบที่เกิดขึ้นจากการมี หน้าที่ ความรับผิดชอบ

เพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควร

และรู้จักหน้าที่ความรับผิชอบ

๑๓ โครงการจัดตั้งศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน เพื่อพัฒนาและส่งเสริม เด็ก ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ๑๐๐,๐๐๐  -  - คุณภาพชีวิต ความเป็น สํานักงานปลัด

(ศพค.) ครอบครัวเด็ก สตรี คนชรา  ผู้ป่วยเอดส์ อยู่ของผู้สูงอายุ ผู้พิการ

 ผู้ด้อยโอกาสและผู้ป่วยเอดส์ ผู้ป่วยเอดส์ดีขึ้น



๕.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสวัสดิการสังคม

๕.๒   แนวทาง การสังคมสงเคราะห์และการพัฒนาคุณภาพชีวิต เด็ก สตรี คนชรา ผู้ด้อยโอกาสและผู้ติดเชื้อ HIV 

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑๔ โครงการชุมชนสัมพันธ์สานฝันผู้ติดเชื้อเอชไอวี เพื่อให้ครอบครัวของผู้ติด ครอบครัวผู้ติดเชื้อ เอชไอวี ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ครอบครัวผู้ติดเชื้อได้รับ สํานักงานปลัด

ผู้ป่วยเอดส์ ติดเชื้อเอชไอวีได้ทราบและ ตัวผู้ติดเชื้อ เอชไอวี ทราบและรู้วิธีดูแล

ดูแลได้อย่างถูกวิธี ผู้พิการอย่างถูกวิธี

๑๕ โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องการดูแลผู้พิการ เพื่อให้ครอบครัวของผู้พิการ ครอบครัวผู้พิการ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ครอบครัวผู้พิการได้รับ สํานักงานปลัด

และผู้ช่วยเหลือผู้พิการทุกวัยและทุกประเภท ได้ทราบและดูแลผู้พิการได้ ตัวผู้พิการ ทราบและรู้วิธีดูแล

งบประมาณและที่มา

และผู้ช่วยเหลือผู้พิการทุกวัยและทุกประเภท ได้ทราบและดูแลผู้พิการได้ ตัวผู้พิการ ทราบและรู้วิธีดูแล

อย่างถูกวิธี ผู้พิการอย่างถูกวิธี

๑๖ โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูงอาย-ุผู้พิการ- เพื่อพัฒนาและส่งเสริม ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ คุณภาพชีวิต ความเป็น สํานักงานปลัด

ผู้ป่วยเอดส์ คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ อยู่ของผู้สูงอายุ ผู้พิการ

ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ ผู้ป่วยเอดส์ดีขึ้น

๑๗ โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นํากลุ่มพัฒนาสตรี เพื่อพัฒนาศักยภาพของ กลุ่มพัฒนาสตรีแม่บ้าน ๕๐,๐๐๐  -  - ผู้นําชุมชนได้นําความรู้ กลุ่มพัฒนาสตรี อ.คง

(อุดหนุน) ผู้นํากลุ่มพัฒนาสตรีให้มี อําเภอคง ที่ได้รับมาพัฒนาชุมชน สํานักงานปลัด

ความรู้ให้มีความรู้



๕.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสวัสดิการสังคม

    ๕.๓   แนวทาง ส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนทุกวัย ตั้งแต่แรกเกิด วัยเด็ก วัยรุ่น เยาวชน วัยทํางาน และคนชรา

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการจัดงานวันเด็ก เพื่อเสริมสร้างการ เด็กทั้ง ๑๘หมู่บ้าน ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ เด็กมีพัฒนาที่ดี ส่วนการศึกษา

(ของ อบต.และศูนย์เด็กฯ) เรียนรู้ของเด็ก / เพิ่ม และใกล้เคียง และสามารถเข้า

ทักษะในการเข้าร่วม จัดงานปีละ ๑ ครั้ง กับเด็กคนอื่นได้

กิจกรรมต่างๆ

๒ โครงการส่งเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชน เพื่อให้เยาวชนได้ จัดกิจกรรม / ดูงาน ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ เยาวชนได้ตระหนัก ส่วนการศึกษา

งบประมาณและที่มา

๒ โครงการส่งเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชน เพื่อให้เยาวชนได้ จัดกิจกรรม / ดูงาน ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ เยาวชนได้ตระหนัก ส่วนการศึกษา

( ส่งเสริมงานเยาวชนแห่งชาติ ) ตระหนักถึงบทบาท ปีละ ๑ ครั้ง ถึงบทบาทหน้าที่

หน้าที่ของตนที่มีต่อ เยาวชนในพื้นที่ ของตน

ประเทศชาติ

๓ โครงการวันผู้สูงอายุแห่งชาติ เพื่อเสริมสร้างความ จัดงานปีละ ๑ ครั้ง ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ผู้สูงอายุได้รับ ส่วน

สัมพันธ์อันดีระหว่าง ผู้สูงอายุและคนใน การเอาใจใส่และมี สาธารณสุข

ผู้สูงอายุกับบุคคล ครอบครัว ความสัมพันธ์อันดี สํานักงานปลัด

ในครอบครัว กับบุคคลในครอบครัว

๔ โครงการอาหารกลางวัน เพื่อให้เด็กนักเรียน โรงเรียนในพื้นที่ ๓,๒๐๐,๐๐๐ ๓,๒๐๐,๐๐๐ ๓,๒๐๐,๐๐๐ นักเรียนได้รับสาร ส่วนการศึกษา

ได้รับประทานอาหาร รับผิดชอบและ อาหารครบถ้วน

และอาหารเสริม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ และมีสุขภาพร่าง

ครบทุก ๕ หมู่ / มีสุขภาพ กายที่แข็งแรง

ที่แข็งแรง



๕.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสวัสดิการสังคม

    ๕.๓   แนวทาง ส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนทุกวัย ตั้งแต่แรกเกิด วัยเด็ก วัยรุ่น เยาวชน วัยทํางาน และคนชรา

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๕ โครงการอาหารเสริม (นม ) เพื่อให้เด็กนักเรียน โรงเรียนในพื้นที่ ๒,๒๐๐,๐๐๐ ๒,๒๐๐,๐๐๐ ๒,๒๐๐,๐๐๐ นักเรียนได้รับสาร ส่วนการศึกษา

ได้รับประทานอาหาร รับผิดชอบและ อาหารครบถ้วน

และอาหารเสริม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ และมีสุขภาพร่าง

ครบทุก ๕ หมู่ / มีสุขภาพ กายที่แข็งแรง

ที่แข็งแรง

๖ โครงการจัดซื้อหนังสือพิมพ์ / วารสาร เพื่อให้ประชาชนได้รับ หมู่บ้านทั้ง ๑๘  หมู่ ๑๓๗,๔๐๐ ๑๓๗,๔๐๐ ๑๓๗,๔๐๐ ประชาชนมีความรู้ สํานักงานปลัด

งบประมาณและที่มา

๖ โครงการจัดซื้อหนังสือพิมพ์ / วารสาร เพื่อให้ประชาชนได้รับ หมู่บ้านทั้ง ๑๘  หมู่ ๑๓๗,๔๐๐ ๑๓๗,๔๐๐ ๑๓๗,๔๐๐ ประชาชนมีความรู้ สํานักงานปลัด

ความรู้และรับทราบ อบต.เมืองคง ได้รับทราบข้อมูล

ข้อมูลข่าวสารที่ทัน ได้อ่านหนังสือพิมพ์ ข่าวสารที่ทัน

เหตุการณ์ ทุกวันจันทร-์ศุกร์ เหตุการณ์



๖.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเกษตรกรรม เศรษฐกิจและพาณิชยกรรม

     ๖.๑  แนวทาง  ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพด้านการผลิต เพื่อเพิ่มมูลค่าผลผลิตและการตลาด  โดยให้ความรู้กับประชาชนอย่างทั่วถึงและสอดคล้องกับวิถีชีวิต

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการส่งเสริมและจัดหาพันธุ์ปลา เพื่อจัดหาพันธุ์ปลา เกษตรกร ๑๘ หมู่ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ประชาชนมีรายได้ ส่วนส่งเสริม

ให้ประชาชนได้เลี้ยง จัดหาปีละ ๑ ครั้ง เพิ่มขึ้น การเกษตร

เพิ่มรายได้

๒ โครงการส่งเสริมและปลูกพืชฤดูแล้ง เพื่อเพิ่มรายได้ให้ เกษตรกร ๑๘ หมู่ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ประชาชนมีรายได้ ส่วนส่งเสริม

แก่ประชาชน จัดหาปีละ ๑ ครั้ง ในช่วงฤดูแล้ง การเกษตร

งบประมาณและที่มา

๓ โครงการป้องกันและกําจัดศัตรูพืชเศรษฐกิจ เพื่อป้องกันและกําจัด พื้นที่ทําการเกษตร ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ สามารถป้องกันและ ส่วนส่งเสริม

ชุมชน ศัตรูพืชที่ระบาดใน ในตําบลเมืองคง กําจัดศัตรู การเกษตร

เขตชุมชน

๔ โครงการส่งเสริมและจัดหาพันธุ์ข้าวปลูก เพื่อจัดหาพันธุ์ปลา เกษตรกร ๑๘ หมู่ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ประชาชนมีรายได้ ส่วนส่งเสริม

ให้ประชาชนได้เลี้ยง จัดหาปีละ ๑ ครั้ง เพิ่มขึ้น การเกษตร

เพิ่มรายได้



๖.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเกษตรกรรม เศรษฐกิจและพาณิชยกรรม

     ๖.๒  แนวทาง  พัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศด้านเกษตรกรรม

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ จัดทําแผนพัฒนาเกษตรตําบล เพื่อให้ได้ทราบปัญหา แผนพัฒนา ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ได้รับทราบปัญหา ส่วนส่งเสริม

ความต้องการของ เกษตรปีละ ๑ ครั้ง ความต้องการของ การเกษตร

เกษตรกรในพื้นที่ เกษตรสามารถนําผล

ที่ได้มาแก้ไขและปรับ

ปรุงการเกษตร

งบประมาณและที่มา

ปรุงการเกษตร

๒ จัดทําและบริการข้อมูลด้านการเกษตร เพื่อประชาสัมพันธ์ จัดทําแผ่นพับและ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ เกษตรกรได้รับ ส่วนส่งเสริม

ให้เกษตรได้รับทราบ ประชาสัมพันธ์ ทราบข้อมูลข่าวสาร การเกษตร

ข้อมูล / ข่าวสาร ข้อมูล / ข่าวสารทั้งปี การเกษตร

การเกษตร



๖.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเกษตรกรรม เศรษฐกิจและพาณิชยกรรม

     ๖.๓  แนวทาง ส่งเสริมความเข้มแข็งโดยใช้เกษตรอินทรีย์  

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการส่งเสริมการบํารุงดินด้วยปุ๋ย เพื่อให้เกษตรกรได้รู้จัก เกษตรกรทั้ง ๑๘ หมู่ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ สภาพดินดีขึ้น ส่วนส่งสริม

พืชสด การใช่ปุ๋ยพืชสดใน จํานวน  ๕๐ คน ผลผลิตทางการ การเกษตร

การปรับปรุงและบํารุงดิน เกษตรดีขึ้น

๒ โครงการส่งเสริมเกษตรอินทรีย์ชีวภาพ เพื่อส่งเสริมและลดต้นทุน เกษตรกรทั้ง ๑๘ หมู่ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ เกษตรกรให้ความ ส่วนส่งเสริม

การผลิตของเกษตรกร สําคัญในการใช้ปุ๋ย การเกษตร

งบประมาณและที่มา

การผลิตของเกษตรกร สําคัญในการใช้ปุ๋ย การเกษตร

อินทรีย์ชีวภาพและ

ลดต้นทุนการผลิต

๓ โครงการส่งเสริมการเลี้ยงปศุสัตว์อินทรีย์ เพื่อให้เกษตรกรได้เรียนรู้ เกษตรกรทั้ง ๑๘ หมู่ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ เกษตรกรมีความรู้ ส่วนส่งสริม

การทําปศุสัตว์อินทรีย์และ และสามารถลดต้นทุน การเกษตร

ลดต้นทุนการผลิต การผลิต



๖.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเกษตรกรรม เศรษฐกิจและพาณิชยกรรม

     ๖.๔  แนวทาง พัฒนาความรู้ด้านวิชาการ เพื่อส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร สนับสนุนศูนย์การเรียนรู้ชุมชน / 

                      และแหล่งเรียนรู้ด้านเศรษฐกิจพอเพียงและเกษตรทฤษฏีใหม่

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการเพิ่มศักยภาพคณะกรรมการ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ คณะกรรมการบริหาร ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ คณะกรรมการฯ ส่วนส่งเสริม

บริหารศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยี ปฏิบัติงานของ ศูนย์บริการและถ่ายทอด มีประสิทธิภาพในการ การเกษตร

การเกษตรประจําตําบล (พร้อมเครือข่าย) คณะกรรมการ เทคโนโยลีการเกษตร ปฏิบัติหน้าที่

งบประมาณและที่มา

๒ โครงการเพิ่มศักยภาพเกษตรกร ๔ ด้าน เพื่อให้ความรู้และเพิ่ม อบรมเกษตรกร ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ เกษตรกรมีความรู้ใน ส่วนส่งสริม

( พืช / ประมง /ปศุสัตว์ /ดิน ) ประสิทธิภาพในการ จํานวน ๑ รุ่น การประกอบอาชีพ การเกษตร

ประกอบอาชีพ

เกษตรกรรม

๓ โครงการจ้างเหมาบริการพนักงานปศุสัตว์ เพื่อให้มีบุคลากรที่มีความรู้ พนักงานปศุสัตว์ ๑๐๘,๐๐๐ ๑๐๘,๐๐๐ ๑๐๘,๐๐๐ เกษตรกรได้รับบริการ ส่วนส่งสริม

ประจําศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยี ประจําศูนย์บริการฯ  จํานวน ๑  คน จากศูนย์บริการฯ การเกษตร

การเกษตรประจําตําบล ให้บริการแก่เกษตรกร ทันท่วงที

๔ โครงการปรับปรุงศูนย์บริการและถ่ายทอด เพื่อปรับปรุงศูนย์บริการฯ ศูนย์บริการและถ่ายทอด ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ เกษตรกรได้รับบริการ ส่วนส่งสริม

เทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล ให้สามารถรองรับ บริการ เทคโนโลยีการเกษตรประจํา จากศูนย์บริการฯ การเกษตร

ประชาชนชนอย่างมี ตําบล ทันท่วงที

ประสิทธิภาพ



๖.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเกษตรกรรม เศรษฐกิจและพาณิชยกรรม

     ๖.๕  แนวทาง สนับสนุนการรวมกลุ่มเกษตร เพื่อเพิ่มอํานาจต่อรองต่างๆ

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ ส่งเสริมกลุ่มอาชีพต่างๆ เพื่อให้ประชาชนใน กลุ่มอาชีพต่างๆ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ประชาชนมีรายได้ สํานักงานปลัด

พื้นที่มีรายได้เพิ่มขึ้น อย่างน้อยปีละ ๑ ครั้ง และงานทํา หน่วยงานที่

และมีงานทําอย่างทั่วถึง เกี่ยวข้อง

๒ โครงการจัดตั้งศูนย์จําหน่ายสินค้าและ เพื่อให้มีแหล่งจําหน่าย ศูนย์จําหน่ายสินค้า ๒๐๐,๐๐๐  -  - ประชาชนมีสถานที่ สํานักงานปลัด

ผลิตภัณฑ์ตําบล สินค้าและผลิตภัณฑ์ ๑ แห่ง จําหน่ายสินค้าและ

งบประมาณและที่มา

ผลิตภัณฑ์ตําบล สินค้าและผลิตภัณฑ์ ๑ แห่ง จําหน่ายสินค้าและ

ประจําตําบล ผลิตภันฑ์ประจํา

ตําบล



๖.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเกษตรกรรม เศรษฐกิจและพาณิชยกรรม

     ๖.๖  แนวทาง ส่งเสริม OTOP ในด้านนวัตกรรม เช่น พัฒนาคุณภาพการผลิต ยกระดับเป็นสินค้าส่งออก และจัดทําห้องแสดงสินค้า  เพื่อขยายเครือข่ายและการตลาดส่งออก

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ ส่งเสริมสนับสนุนผลิตภัณฑ์ OTOP เพื่อส่งเสริมผลิตภัณฑ์ กลุ่มอาชีพต่างๆ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ประชาชนมีรายได้ สํานักงานปลัด

และการบรรจุผลิตภัณฑ์ OTOP ที่ผลิตในชุมชน ส่งเสริมอย่างน้อย เพิ่มขึ้น

และเป็นการสร้าง ปีละ ๑ ครั้ง

รายได้ให้กับประชาชน

งบประมาณและที่มา



๗.  ยุทธศาสตร์การกีฬาและนันทนาการและการท่องเที่ยว

     ๗.๑  แนวทาง ส่งเสริมการกีฬาทุกประเภท เพื่อความเป็นเลิศและเป็นอาชีพ สนับสนุนกีฬาพื้นบ้าน

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการกีฬาตําบลเมืองคง เพื่อเสริมสร้างความ ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ประชาชนมีความ ส่วนการศึกษาฯ

สัมพันธ์อันดีระหว่าง โดยจัดการแข่งขัน สัมพันธ์อันดี

หมู่บ้าน / ประชาชน ปีละ ๑ ครั้ง และมีสุขภาพ

มีสุขภาพที่แข็งแรง ร่างกายที่แข็งแรง

๒ โครงการแข่งจักรยานและกีฬาทางน้ํา เพื่อส่งเสริมการออก ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ประชาชนมีความ ส่วนสาธารณสุขฯ

กําลังกายของประชาชน โดยจัดการแข่งขัน สุขภาพร่างกายที่

งบประมาณและที่มา

กําลังกายของประชาชน โดยจัดการแข่งขัน สุขภาพร่างกายที่

ปีละ ๑ ครั้ง แข็งแรง

๓ โครงการส่งเสริมการละเล่นพื้นบ้าน เพื่อรักษาประเพณีอันดี ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ประชาชนมีสุขภาพ ส่วนการศึกษาฯ

งามและสร้างสุขภาพที่ โดยจัดการแข่งขัน ร่างกายที่แข็งแรง

แข็งแรง ปีละ ๑ ครั้ง

๔ โครงการจัดการแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔๓ เพื่อส่งเสริมให้เยาวชน เยาวชน ประชาชนทั่วประเทศ ๘๐,๐๐๐  -  - เยาวชนและประชาชน ส่วนการศึกษาฯ

(อุดหนุน) และประชาชนทั่วประเทศ โดยจัดการแข่งขันปี ๒๕๕๗  ใน จ.นม.ได้ออก  จ.นครราชสีมา

ได้ออกกําลังกาย เล่นกีฬา  ๑ ครั้ง กําลังกาย เล่นกีฬา หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

สร้างสุขภาพแข็งแรง สร้างสุขภาพแข็งแรง

๕ โครงการจัดการแข่งขันกีฬาคนพิการ ครั้งที่ ๓๓ เพื่อส่งเสริมให้คนพิการ ผู้พิการ ประชาชนทั่วประเทศ  - ๘๐,๐๐๐  - คนพิการใน จ.นม. ส่วนการศึกษาฯ

(อุดหนุน) ทั่วประเทศ ได้ออกกําลังกาย โดยจัดการแข่งขันปี ๒๕๕๘ ได้เล่นกีฬา มีสุขภาพ   จ.นครราชสีมา

เล่นกีฬาสร้างสุขภาพ ๑ ครั้ง ร่างกายที่แข็งแรง หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

แข็งแรง



๗.  ยุทธศาสตร์การกีฬาและนันทนาการและการท่องเที่ยว

     ๗.๒  แนวทาง ส่งเสริมการแข่งขันกีฬาเพื่อสร้างความสมานฉันท์ระหว่างองค์กรต่างๆ 

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์อําเภอคง เพื่อสร้างความสัมพันธ์ คณะผู้บริหาร ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ท้องถิ่นมีความ สํานักงานปลัด

ที่ดีระหว่าง อปท.ใน สมาชิกสภาฯ สัมพันธ์ที่ดีและมี ส่วนการศึกษาฯ

อําเภอคง และสร้าง พนักงานของท้องถิ่น สุขภาพที่แข็งแรง

สุขภาพที่แข็งแรง ในอําเภอคง จัดแข่งขัน

ปีละ ๑ ครั้ง

งบประมาณและที่มา

ปีละ ๑ ครั้ง



๗.  ยุทธศาสตร์การกีฬาและนันทนาการและการท่องเที่ยว

     ๗.๓  แนวทาง ส่งเสริมกีฬาและนันทนาการระดับเยาวชนและประชาชน เพื่อแก้ไขปัญหายาเสพติดและใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการค่ายเยาวชนห่างไกลยาเสพติด เพื่อให้เยาวชนได้รู้ เยาวชนทั้ง ๑๘ หมู่
๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

เยาวชนได้รู้และ ส่วนสาธารณสุขฯ

และตระหนักถึงภัย จํานวน ๑๐๐ คน ตระหนักถึงภัยของ

ของยาเสพติด บุหรี่

๒ โครงการจัดหาอุปกรณ์กีฬาให้กับหมู่บ้าน / เพื่อจัดหาวัสดุกีฬา อุปกรณ์กีฬา ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ประชาชนมีอุปกรณ์ สํานักงานปลัด

งบประมาณและที่มา

๒ โครงการจัดหาอุปกรณ์กีฬาให้กับหมู่บ้าน / เพื่อจัดหาวัสดุกีฬา อุปกรณ์กีฬา ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ประชาชนมีอุปกรณ์ สํานักงานปลัด

อบต.เมืองคง ให้กับหมู่บ้านและ อบต.  ปีละ ๑  ครั้ง ในการออกกําลังกาย ส่วนการศึกษาฯ

ไว้ใช้ในการออกกําลังกาย และมีสุขภาพ

และซ้อมกีฬา ร่างกายที่แข็งแรง



๗.  ยุทธศาสตร์การกีฬาและนันทนาการและการท่องเที่ยว

     ๗.๔  แนวทาง พัฒนาสิ่งอํานวยความสะดวกและความปลอดภัย เพื่อบริการนักท่องเที่ยวให้สะดวกรวดเร็ว 

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ ส่งเสริม/บริการ/อํานวยความสะดวกให้ เพื่ออํานวยความสะดวก นักท่องเที่ยว ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ นักท่องเที่ยวได้รับ สํานักงานปลัด

กับนักท่องเที่ยว บริการให้กับ การบริการและ

นักท่องเที่ยว อํานวยความสะดวก

งบประมาณและที่มา



๘  ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม

     ๘.๑  แนวทาง ส่งเสริมการจัดสวนสาธารณะชุมชน / ส่งเสริมการสร้างความร่มรื่นสองข้างทาง เช่น หน้าโรงเรียน ชุมชน ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในจังหวัด  

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการปลูกต้นไม้ในวันสําคัญต่างๆ เพื่อเพิ่มพื้นป่าไม้และ หมู่บ้านทั้ง ๑๘ หมู่ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ มีพื้นที่ป่าไม้เพิ่มขึ้น ส่วนส่งเสริม

อนุรักษ์ป่าให้อยู่กับ ต้นกล้าจํานวน  ๒๐๐  ต้น การเกษตร

ชุมชน

๒ โครงการจัดภูมิทัศน์และปรับปรุง เพื่อจัดระเบียบภูมิทัศน์ หมู่บ้านทั้ง ๑๘ หมู่ ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ชุมชนมีความเป็น กองช่าง

ภูมิทัศน์ในพื้นที่ชุมชน / อบต.เมืองคง และความสวยงามใน อบต.เมืองคง ระเบียบและสวยงาม ส่วนส่งเสริม

" ท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์  รักษ์พื้นที่สีเขียว " ชุมชน การเกษตร

งบประมาณและที่มา

" ท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์  รักษ์พื้นที่สีเขียว " ชุมชน การเกษตร



๘.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม

     ๘.๒    แนวทาง  รณรงค์การแก้ไขปัญหาภาวะโลกร้อน / ส่งเสริมการประหยัดพลังงาน  

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการส่งเสริมสนับสนุนการลดใช้ เพื่อลดการใช้พลังงาน ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ลดการใช้พลังงาน ทุกส่วน

พลังงาน ( น้ํามัน ไฟฟ้า น้ํา ) และลดภาระค่าใช้จ่าย และลดภาระค่าใช้

ของคนในครัวเรือน จ่ายของคนใน

ครัวเรือน

งบประมาณและที่มา



๘.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม

     ๘.๓   แนวทาง  ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ  และสิ่งแวดล้อม  

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการปลูกหญ้าแฝกอนุรักษ์ดิน เพื่อลดการพังทลาย ประชาชนผู้ประกอบ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ สามารถลดการพัง ส่วนส่งเสริม

ของหน้าดิน อาชีพเกษตรกรรม ทลายของหน้าดิน การเกษตร

สามารถรักษา

คุณภาพดิน

๒ โครงการส่งเสริมเทศกาลเก็บเห็ด เพื่อสร้างความสัมพันธ์ ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ประชาชนมีความ ส่วนส่งเสริม

อนุรักษ์ป่า อันดีระหว่างประชาชน สัมพันธ์อันดีและ การเกษตร

งบประมาณและที่มา

อนุรักษ์ป่า อันดีระหว่างประชาชน สัมพันธ์อันดีและ การเกษตร

ในพื้นที่และรู้จักใช้ / รู้จักทรัพยากรฯ

รักษาทรัพยากรฯ



๘.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม

     ๘.๔    แนวทาง  ประสานความร่วมมือ เพื่อแก้ไขปัญหาขยะภาครัฐและเอกชนแบบครบวงจร  

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์สร้างจิต เพื่อรณรงค์ให้ ประชาสัมพันธ์
๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

ประชาชนมีจิตสํานึก ส่วนสาธารณสุขฯ

สํานึกในการกําจัดขยะมูลฝอย ประชาชนได้มีจิตสํานึก ปีละ ๒ ครั้ง ในการกําจัดขยะ

ในการกําจัดขยะมูลฝอย หมู่บ้าน ๑๘ หมู่ มูลฝอย

๒ จัดหารถเก็บขยะและบริการเก็บขยะ เพื่อให้มีรถเก็บขยะไว้ รถขยะ ๒,๕๐๐,๐๐๐  -  - มีรถเก็บขยะไว้ ส่วนสาธารณสุขฯ

บริการประชาชน จํานวน ๑ คัน บริการประชาชน

งบประมาณและที่มา

บริการประชาชน จํานวน ๑ คัน บริการประชาชน

๓ โครงการจ้างเหมาบริการรถเก็บขยะ/พนักงาน เพื่อให้มีรถเก็บขยะ/พนักงาน รถเก็บขยะ/ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ มีรถเก็บขยะไว้ ส่วนสาธารณสุขฯ

เก็บขยะและบริการเก็บขยะ เก็บขยะไว้บริการประชาชน พนักงานเก็บขยะ บริการประชาชน



๙.  ยุทธศาสตร์ด้านความมั่นคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

๙.๑   แนวทาง การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย / ความมั่นคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ลดอุบัติเหตุจราจรทางบก / ทางน้ํา

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางท้องถนน เพื่อดูแลความปลอดภัย ตั้งจุดตรวจบริการ ๘๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ประชาชนได้รับความ สํานักงานปลัด

ในช่วงเทศกาลต่างๆ และบริการประชาชน สี่แยกดอนใหญ่ ปลอดภัยและได้รับ

ในช่วงเทศกาลปีใหม่ ปีละ ๒ ครั้ง การบริการที่สะดวก

และช่วงสกรานต์ และรวดเร็ว

๒ โครงการป้องกันไฟป่า เพื่อป้องกันการเกิดไฟ พื้นที่ในเขตตําบลเมืองคง ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ สามารถป้องกันการ สํานักงานปลัด

(สร้างแนวกันไฟ) ป่าในช่วงฤดูแล้ง เกิดไฟป่า

งบประมาณและที่มา

(สร้างแนวกันไฟ) ป่าในช่วงฤดูแล้ง เกิดไฟป่า

๓ โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อน เพื่อป้องกันและช่วยเหลือ ประชาชนที่ได้รับความเดือด ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ประชาชนได้รับความ สํานักงานปลัด

ของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่างๆ ผู้ที่ได้รับความเดือดร้อน ร้อนในพื้นที่ตําบลเมืองคง ช่วยเหลือและบรรเทา

จากสาธารณภัยต่างๆ ความเดือดร้อนที่ได้รับ

จากสาธารณภัยต่างๆ



๙.  ยุทธศาสตร์ด้านความมั่นคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

 ๙.๒   แนวทาง   เสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ในด้านความมั่นคงและความปลอดภัยโดยส่งเสริมและสนับสนุน ตํารวจบ้าน

                     อปพร.ให้ทํางานอย่างมีประสิทธิภาพ

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการฝึกอบรม / ทบทวน อปพร. เพื่อเพิ่มศักยภาพใน อบรม  ๑   รุ่น ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ อปพร.มีความพร้อม สํานักงานปลัด

อบต.เมืองคง การทํางานของ อปพร. ทบทวน ๑ ครั้ง ในการออกปฏิบัติ

ให้มีความพร้อมที่จะ ให้ครบ ๒ % ของ หน้าที่

ปฏิบัติหน้าที่ จํานวนประชากร

๒ จัดหาวัสดุอุปกรณ์ป้องกันอุบัติภัย /อปพร. เพื่อให้มีอุปกรณ์ที่ได้ จัดหาอุปกรณ์ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ อปพร.มีควมพร้อม สํานักงานปลัด

งบประมาณและที่มา

๒ จัดหาวัสดุอุปกรณ์ป้องกันอุบัติภัย /อปพร. เพื่อให้มีอุปกรณ์ที่ได้ จัดหาอุปกรณ์ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ อปพร.มีควมพร้อม สํานักงานปลัด

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติหน้าที่ มาตรฐานไว้ใช้ในการ ปีละ ๑ ครั้ง และเครื่องมือที่ได้

ออกปฏิบัติ มาตรฐานไว้ใช้

ในการปฏิบัติงาน

๓ โครงการเพิ่มประสิทธิภาพ เพื่อเพิ่มศักยภาพการ ทีมกู้ชีพ กู้ภัย ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ เจ้าหน้าที่ / อปพร. สํานักงานปลัด

หนึ่งตําบลหนึ่งทีมกู้ภัย ( otos) ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ จํานวน ๑๐ คน มีความพร้อมในการ

และอปพร. ปฏิบัติหน้าที่



๙.  ยุทธศาสตร์ด้านความมั่นคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

  ๙.๓   แนวทาง  สร้างความมั่นใจและความสบายใจให้กับประชาชนด้านความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน  

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๑ โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยในพื้นที่ เพื่อส่งเสริมให้ส่วน อบรมปีละ ๑ ครั้ง ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนได้รับ สํานักงานปลัด

ร่วมกับส่วนราชการต่างๆ ราชการฝึกซ้อมป้องกัน ผู้เข้าอบรม ๑๐๐ คน ความปลอดภัยใน

อุบัติภัยต่างๆที่อาจจะ ชีวิตและทรัพย์สิน

เกิดขึ้นในพื้นที่

๒ โครงการจัดงานลูกเสือชาวบ้าน เพื่อสร้างความสามัคคี / ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ประชาชนมีความ สํานักงานปลัด

ความจงรักภักดีต่อ จัดปีละ ๑ ครั้ง สามัคคีและจงรักภักดี

งบประมาณและที่มา

ความจงรักภักดีต่อ จัดปีละ ๑ ครั้ง สามัคคีและจงรักภักดี

สถาบันพระมหากษัตริย์ ต่อสถาบัน

พระมหากษัตริย์

๓ โครงการจัดงาน อปพร.  (สวนสนาม) เพื่อสร้างความสามัคคี / ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ประชาชนมีความ สํานักงานปลัด

ความจงรักภักดีต่อ จัดปีละ ๑ ครั้ง สามัคคีและจงรักภักดี

สถาบันพระมหากษัตริย์ ต่อสถาบัน

พระมหากษัตริย์

๔ โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เพื่อป้องกันและแก้ไข ประชาชนที่เป็นกลุ่มเสียง ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ประชาชนห่างไกล สํานักงานปลัด

ปัญหายาเสพติดที่เกิด และประชาชนทั่วไป จากยาเสพติด หน่วยงาน

ขึ้นในชุมชน ที่เกี่ยวข้อง



๙.  ยุทธศาสตร์ด้านความมั่นคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

  ๙.๓   แนวทาง  สร้างความมั่นใจและความสบายใจให้กับประชาชนด้านความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน  

เป้าหมาย ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๕๗ ๒๕๕๘ ๒๕๕๙ จะได้รับ ที่รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท)

๕ โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ เพื่อสร้างความสามัคคี / ประชาชนทั้ง ๑๘ หมู่ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ประชาชนมีความ สํานักงานปลัด

ความจงรักภักดีต่อ จัดปีละ ๑ ครั้ง สามัคคีและจงรักภักดี

สถาบันพระมหากษัตริย์ ต่อสถาบันพระมหากษัตริย์

๖ โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครสร้างจิตสํานึก เพื่อกระตุ้นให้ประชาชน ประชาชน จํานวน ๙๐ คน ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ประชาชนเกิดความ สํานักงานปลัด

เพื่อต่อต้านยาเสพติด เกิดความตระหนักและ ตระหนักและเข้ามามี

งบประมาณและที่มา

เพื่อต่อต้านยาเสพติด เกิดความตระหนักและ ตระหนักและเข้ามามี

เข้ามามีส่วนร่วมในการ ส่วนร่วมในการแก้ไข

แก้ไขปัญหายาเสพติด ปัญหายาเสพติด





  ส่วนที่ ส่วนที่   ๖๖ 

การนําแผนพัฒนาสามปีไปสู่การปฏิบัติและการติดตามประเมินผล 

 
 

๖๖..๑ ๑     องค์กรรับผิดชอบในการติดตามและประเมินผลแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์กรรับผิดชอบในการติดตามและประเมินผลแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา  

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง 

 ๑.  นางเอมอร  เหลืองมะลัง สมาชิก อบต.เมืองคง หมู่ท่ี ๑  ประธานกรรมการ 
 ๒.  นายสุวัฒน์  จันทะล่าม ผู้ทรงคุณวุฒิ     รองประธานฯ 
 ๓.  นางสมพร  หาญภักดีรัตน์ ผู้ทรงคุณวุฒิ     กรรมการ 
 ๔.  นายเมือง โนนน้อย  สมาชิก อบต. เมืองคง หมู่ท่ี ๙   กรรมการ 
 ๕.  นายสุวัติ  ศิริพร      สมาชิก อบต. เมืองคง หมู่ท่ี  ๓   กรรมการ 
 ๖.  นางอวยพร  ทองสิทธิ์  ตัวแทนประชาคมตําบล    กรรมการ 
 ๗.  นายสมศักดิ์  ใจซื่อ  ตัวแทนประชาคมตําบล    กรรมการ 
 ๘.  นางกรรณิการ์  จิตตหาญ พยาบาลวิชาชีพชํานาญการ   กรรมการ 
 ๙.  นายอภินันท์  โนนทอง นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรปฏิบัติการ  กรรมการ 
 ๑๐.นางสาวเกศริน ทิพย์รักษา หัวหน้าสํานักปลัด    กรรมการ  
 ๑๑.นางสาวสุพัสสร  แสนโชต ิ  เจ้าหน้าท่ีวิเคราะห์นโยบายและแผน  เลขานุการ 

คณะกรรมการมีหน้าท่ีดังนี้ 
(๑)   กําหนดแนวทาง  วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
(๒)   ดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
(๓)   รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถ่ิน    
       เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถ่ินเสนอต่อสภาท้องถ่ิน  คณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน  และประกาศผลการ
ติดตาม        
       และประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถ่ินทราบ โดยท่ัวกันอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง ภายใน
เดือน 
       ธันวาคมของทุกปี  ท้ังนี้ให้ปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่นอ้ยกว่าสามสิบวัน 
(๔)   แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทํางานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานตามท่ีเห็นสมควร 

 

๖๖..๒ ๒   กการกําหนดวิธีการติดตามและประเมินผลารกําหนดวิธีการติดตามและประเมินผล  
 การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา องค์การบริหารสว่นตําบลเมืองคง  โดยใช้แบบรายงาน ๓  แบบตาม
รูปแบบท่ีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ินกําหนดเป็นแนวทางไว้  คือ 
 ๑.  แบบประเมินผลแผนพัฒนา    

ใช้แบบรายงาน  แบบท่ี  ๑   การประเมินการจัดทําแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
๒.  แบบติดตามแผนพัฒนา 
ใช้แบบรายงาน  แบบท่ี ๒    แบบติดตามและประเมินผลการดําเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ((พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙ ๒๕๕๙ )) 

 

๑๒๗ 



๓.  แบบประเมินผลแผนพัฒนา 
ใช้แบบรายงาน  ๓   แบบ  คือ 

  ๓.๑   แบบประเมินผลการดําเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์ 
  ๓.๒  แบบประเมินความพอใจต่อผลการดําเนินงานขององค์กร อปท.ในภาพรวม 
  ๓.๓  แบบประเมินความพอใจต่อผลการดําเนินงานขององค์กร  อปท. ในแต่ละยุทธศาสตร ์
  (รายละเอียดแบบประเมินและแบบติดตาม   ใน  ภาค ผนวก) 
๖๖..๓๓    กการกําหนดห้วงเวลาในการติดตามและประเมินผลารกําหนดห้วงเวลาในการติดตามและประเมินผล 
 

ระบบติดตาม ระบบประเมินผล 

ผู้ประเมิน รายงาน ระยะเวลา ผู้ประเมิน รายงาน ระยะเวลา 

อบต. ๑. ใช้แบบรายงานท่ี  ๒  แบบ
ติดตามผลการดําเนินงานของ 
อบต.  รายไตรมาส (๓ เดือน) 
๒. ส่งรายงานให้คณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนา  

ทุกๆ 
 ๓ เดือน 

อบต. ๑. ใช้แบบรายงานท่ี ๑  การ
กํากับการจัดทําแผนยุทธศาสตร์ 
ของ อบต. 
๒. ส่งรายงานให้คณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนา 

เมื่อ อบต.
ประกาศใช้

แผน 

๑. ใช้แบบรายงานท่ี ๓/๑  
แบบประเมินผลการดําเนินงาน
ตามยุทธศาสตร์  
๒. ใช้แบบรายงานท่ี ๓/๒  
แบบประเมินความพอใจต่อผล
การดําเนินงานของ  อบต. ใน
ภาพรวม 
๓. ใช้แบบรายงานท่ี ๓/๓  
แบบประเมินความพอใจต่อผล
การดําเนินงานของ  อบต. ใน
แต่ละยุทธศาสตร ์
๔. ส่งรายงานให้คณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนา 

ทุกๆ  ๑ ป ี
(ภายใน 
ธันวาคม) 

คณะ
ติดตามฯ 

๑. ตรวจสอบรายงาน 
๒. วิเคราะห์รายงานตามแบบ 
๓. รายงานผลใหผู้้บริหารทราบ 

๑๕ วัน
นับตั้งแต่

รับ
รายงาน 

คณะ
ติดตามฯ 

๑. ตรวจสอบรายงาน 
๒. วิเคราะห์รายงานตามแบบ 
๓. เสนอผู้บริหารทราบ 

๑๕ วัน
นับตั้งแต่
รับรายงาน 

ผู้บริหาร 

๑. เสนอสภาเพ่ือทราบ 
 
๒. ประกาศให้ประชาชนทราบ 

๑.ภายใน
ธันวาคม 
๒.ประกาศ
ไม่น้อยกว่า 
๓๐ วัน 

 
แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ((พพ..ศศ..  ๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 

๑๒๘ 



   
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�  
 
 
 

คําชี้แจง :  แบบท่ี  ๑ เป็นแบบประเมินตนเองในการจดัทําแผนยทุธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน  โดยจะทําการประเมิน
และรายงานทุก ๆ ครั้ง หลังจากท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินได้ประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์แล้ว 
 
 

ช่ือองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ..............องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง............................................... 
 

ประเด็นการประเมิน 
ม ี

การดําเนินงาน 
ไม่ม ี

การดําเนินงาน 
ส่วนท่ี  ๑  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น   
๑.  มีการจดัตั้งคณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ินเพ่ือจัดทําแผนพัฒนาท้องถ่ิน   
๒.  มีการจดัประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ินเพ่ือจัดทําแผนพัฒนาท้องถ่ิน   
๓.  มีการจดัประชุมอย่างต่อเนื่องสม่ําเสมอ   
๔.  มีการจดัตั้งคณะกรรมการสนบัสนุนการจดัทําแผนพัฒนาท้องถ่ิน   
๕.  มีการจดัประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจดัทําแผนพัฒนาท้องถ่ิน   
๖.  มีคณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ินและประชาคมท้องถ่ินพิจารณารา่งแผน    
     ยุทธศาสตร์การพัฒนา 

 
 

ส่วนท่ี  ๒  การจัดทําแผนการพัฒนาท้องถิ่น   
๗.  มีการรวบรวมข้อมลูและปัญหาสําคัญของท้องถ่ินมาจัดทําฐานข้อมูล   
๘.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการจดัทําแผน   
๙. มีการวิเคราะห์ศักยภาพของท้องถ่ิน (swot) เพ่ือประเมินสถานภาพการพัฒนา 
    ท้องถ่ิน 

 
 

๑๐.  มีการกําหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถ่ินท่ีสอดคล้องกับ  
      ศักยภาพของท้องถ่ิน 

 
 

๑๑.  มีการกําหนดวิสัยทัศน์และภารกิจการพัฒนาท้องถ่ินท่ีสอดคลอ้งกับ   
       ยุทธศาสตร์จังหวัด 

 
 

๑๒.  มีการกําหนดจุดมุ่งหมายเพ่ือการพัฒนาท่ียั่งยืน   
๑๓.  มีการกําหนดเป้าหมายการพัฒนาท้องถ่ิน   
๑๔.  มีการกําหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนา   
๑๕.  มีการกําหนดยุทธศาสตร์ท่ีสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัด   
๑๖.  มีการอนมุัติและประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา   
๑๗.  มีการจัดทําบญัชีกลุ่มโครงการในแผนยุทธศาสตร ์   
๑๘.  มีการกําหนดรูปแบบการติดตามประเมินผลแผนยุทธศาสตร ์   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 

แบบท่ี  ๑  การกํากับการจัดทําแผนยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 



� 

แบบท่ี  ๒  แบบติดตามผลการดําเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรายไตรมาส (๓ เดือน) 
 

คําชี้แจง :  แบบท่ี  ๒ เป็นแบบติดตามตนเอง  โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือติดตามผลการดําเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์ขององค์กร
ปกครองสว่นท้องถ่ินภายใต้แผนยุทธศาสตร์ ๕ ปี โดยมีกําหนดระยะเวลาในการติดตามและรายงานผลการดําเนินงานทุก  ๆ ๓ เดือน 
เริ่มตั้งแต่สิ้นสุดการดําเนินงานทุก ๆ ๓ เดือน เริ่มตั้งแต่สิ้นสุดการดําเนินงานในเดือนตุลาคม – ธันวาคม หรือไตรมาสท่ี ๑ 
 
 

ส่วนท่ี  ๑ ข้อมูลท่ัวไป 
๑.  ช่ือองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน..........องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง............................................... 
๒.  รายงานผลการดําเนินงานไตรมาสท่ี   
 (๑)  ไตรมาสท่ี ๑ (ตลุาคม-ธันวาคม)  (๒)  ไตรมาสท่ี  ๒ (มกราคม-มีนาคม) 
 (๓)  ไตรมาสท่ี ๓ (เมษายน-มิถุนายน)  (๔)  ไตรมาสท่ี  ๔  (กรกฎาคม-กันยายน) 
 

ส่วนท่ี  ๒  ผลการดําเนินงานตามแผนพัฒนา ๓ ปี 
๓.  จํานวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนา ๓ ป ี
 

ยทุธศาสตร์ 
ปีที่ ๑ พ.ศ....... ปีที่ ๒ พ.ศ....... ปีที่ ๓ พ.ศ........ รวม 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

๑...         
๒...         
ฯลฯ         
รวม         

 
๔.  จํานวนโครงการและงบประมาณตามแผนยทุธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด 
 

 
ยุทธศาสตร์ 

ปีท่ี ๑…... ปีท่ี ๒…... ปีท่ี ๓…... รวม 
จํานวน 
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน 
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน 
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน 
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

รวม         
 

 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๒๕๕๗๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 
 



๕. ผลการดําเนินงานตามแผนพัฒนาป.ี........................... 
 

 
ยุทธศาสตร ์

จํานวนโครงการ 
ที่เสร็จ 

จํานวนโครงการ 
ที่อยู่ระหว่าง 
ดําเนินการ 

จํานวนโครงการ 
ที่ยังไม่ได ้
ดําเนินการ 

จํานวน 
โครงการที่ม ี
การยกเลิก 

จํานวน 
โครงการ 

ที่มีการเพ่ิมเติม 

จํานวนโครงการ 
ทั้งหมด 

จํานวน ร้อยละ จํานวน ร้อยละ จํานวน ร้อยละ จํานวน ร้อยละ จํานวน ร้อยละ จํานวน ร้อยละ 

             
             
             
             
             
             
             
             
             

รวม             
 

๖. การเบิกจ่ายงบประมาณป.ี................................ 
 

ยุทธศาสตร์ 
งบปกติ เงินสะสม รวม 

จํานวนเงิน ร้อยละ จํานวนเงิน ร้อยละ จํานวนเงิน ร้อยละ 
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

รวม       
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๒๕๕๙๙  )) 



 
ส่วนท่ี  ๓  ผลการดําเนินงานโครงการท่ีได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
 

๗.   โครงการท่ีได้รบังบอุดหนุนเฉพาะกิจประจาํป.ี.................... 
 

 
โครงการ 

ผลการดําเนินงาน งบประมาณ 
ดําเนินการเสร็จ

แล้ว 
อยู่ในระหว่าง
ดําเนินการ 

ยังไม่ได้
ดําเนินการ 

งบประมาณท่ี
ได้รับ 

งบประมาณท่ี
เบิกจ่ายไป 

      
      
      
      
      
      
      

รวม      
 

ส่วนท่ี  ๔  ปัญหาและอุปสรรคในการปฏิบัติงาน 
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 
 



 
 

คําช้ีแจง  :  แบบท่ี  ๓/๑   เป็นแบบประเมินตนเอง  โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือใช้ประเมินผลการดําเนินงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินตามยุทธศาสตร์ท่ีกําหนดไว้  และมีการกําหนดระยะเวลาในการรายงานปลีะ 1  ครั้ง หลังจากสิ้นสุดปีงบประมาณ 
   
 

ส่วนท่ี  ๑  ข้อมูลท่ัวไป 
๑.  ช่ือองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน..........องค์การบริหารส่วนตําบลเมืองคง........................................................................... 
๒.  วัน/เดือน/ปี  ท่ีรายงาน.................................................................................................................................................. 
 

ส่วนท่ี  ๒  ยุทธศาสตร์และโครงการในป.ี...................... 
๓.  ยุทธศาสตร์และจํานวนโครงการท่ีปรากฏอยู่ในแผนและจํานวนโครงการท่ีได้ปฏิบัต ิ
  

ยุทธศาสตร์ 
จํานวนโครงการ 

จํานวนโครงการท่ีปรากฏอยู่ในแผน จํานวนโครงการท่ีได้ปฏิบัติ 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 

แบบท่ี  ๓/๑  แบบประเมินผลการดําเนินงานตามยุทธศาสตร์ 
 



ส่วนท่ี  ๓ ผลการดําเนินงาน 
๔.  ความพึงพอใจต่อผลการดําเนนิงานขององค์กรปกครองสว่นท้องถ่ินโดยรวม 

ประเด็น พอใจมาก พอใจ ไม่พอใจ 
๑)  มีการเปดิโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม    
๒)  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ/กิจกรรม    
๓)  มีการเปดิโอกาสให้ประชาชนแสดงความคดิเห็นในโครงการ/กิจกรม    
๔)  มีการรายงานผลการดําเนินงานของโครงการ/กิจกรรมให้ประชาชนทราบ    
๕)  การเปิดโอกาสให้ประชาชนตรวจสอบการดําเนินโครงการ/กิจกรรม    
๖)  การดําเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด    
๗)  ผลการดําเนินโครงการ/กิจกรรมนําไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนใน    
     ท้องถ่ิน 

   

๘)  ประโยชน์ท่ีประชาชนไดร้ับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม    
ภาพรวม    

 

๕.  ผลการดําเนินงานในแต่ละยุทธศาสตร ์
ยุทธศาสตร์ท่ี  ๑................................................................................................................................................................... 

๑) ความพึงพอใจของผู้เก่ียวข้อง 
 

ประเด็น 
คะแนนความพึงพอใจ 
( เต็ม ๑๐ คะแนน ) 

๑)  มีการเปดิโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม  
๒)  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ/กิจกรรม  
๓)  มีการเปดิโอกาสให้ประชาชนแสดงความคดิเห็นในโครงการ/กิจกรรม  
๔)  มีการรายงานผลการดําเนินงานของโครงการ/กิจกรรมต่อให้ประชาชนทราบ  
๕)  การเปิดโอกาสให้ประชาชนตรวจสอบการดําเนินงานโครงการ/กิจกรรม  
๖)  การดําเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด  
๗)  ผลการดําเนินโครงการ/กิจกรรมนําไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนใน 
      ท้องถ่ิน 

 

๘)  ประโยชน์ท่ีประชาชนไดร้ับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม  
 

๒) การเปลีย่นแปลงของชุมชนตามตวัช้ีวัดท่ีเลือก 
 

ตัวชี้วัดท่ีเลือก หน่วย 
ผลการดําเนินงาน 

การดําเนินการ  
(จํานวน) 

หลังดําเนินการ 
(จํานวน) 

เพ่ิม/ลด 

     
     
     
     
     
 

 
 
 
 

แผนพัแผนพัฒนาสามปี ฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 



 
 
 
ชี้แจง : แบบท่ี  ๓/๒  เป็นแบบสาํรวจความพึงพอใจของประชาชน  ต่อการดําเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในภาพรวม  
โดยกําหนดให้มีการเก็บข้อมูลปลีะ ๑  ครั้ง  หลังจากสิ้นปีงบประมาณ  
ส่วนท่ี  ๑  ข้อมูลท่ัวไป 
๑.  เพศ  (๑)  ชาย   (๒)  หญิง 
๒.  อาย ุ  (๑)  ต่ํากว่า  ๒๐  ป ี (๒)  ๒๐-๓๐   ป ี  (๓)  ๓๑-๔๐  ป ี
  (๔)  ๔๑-๕๐  ป ี  (๕)  ๕๑-๖๐  ป ี  (๖)  มากว่า  ๖๐  ป ี
๓.  การศึกษา (๑)  ประถมศึกษา  (๒)  มัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า (๓)  อนุปริญญาหรือเทียบเท่า 
  (๔)  ปริญญาตร ี  (๕)  สูงกว่าปริญญาตร ี  (๖)  อ่ืนๆ 
๔.  อาชีพ (๑)  รับราชการ  (๒)  เอกชน/รัฐวิสาหกิจ (๓)  ค้าขาย/ธุรกิจส่วนตัว 
  (๔)  รับจ้าง  (๕)  นักเรียน/นักศึกษา (๖)  เกษตรกร 
  (๗)  อ่ืนๆ 

ส่วนท่ี  ๒  ความพึงพอใจต่อผลการดําเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
๕.  ท่านมีความพึงพอใจต่อผลการดําเนินงานขององคก์รปกครองสว่นท้องถ่ินในภาพรวมมากน้อยเพียงใด 
 

ความพอใจ พอใจมาก พอใจ ไม่พอใจ 
๑)  มีการเปดิโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ/กิจกรม    
๒)  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ/กิจกรรม    
๓)  มีการเปดิโอกาสให้ประชาชนแสดงความคดิเห็นในโครงการ/กิจกรรม    
๔)  มีการรายงานผลการดําเนินงานของโครงการ/กิจกรรม    
๕)  การเปิดโอกาสให้ประชาชนตรวจสอบการดําเนินโครงการ/กิจกรรม    
๖)  การดําเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด    
๗)  ผลการดําเนินโครงการ/กิจกรรมนําไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนใน 
     ท้องถ่ิน 

   

๘)  การแก้ไขปัญหา และการตอบสนองความต้องการของประชาชน    
๙)  ประโยชน์ท่ีประชาชนไดร้ับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 

แบบท่ี  ๓/๒   แบบประเมินความพึงพอใจต่อผลการดําเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในภาพรวม 



 
 
 
 

ส่วนยุทธศาสตร.์............................................................................................................................................................ 
ส่วนท่ี  ๑  ข้อมูลท่ัวไป 
๑.  เพศ  (๑)  ชาย   (๒)  หญิง 
๒.  อาย ุ  (๑)  ต่ํากว่า  ๒๐  ป ี (๒)  ๒๐-๓๐   ป ี  (๓)  ๓๑-๔๐  ป ี
  (๔)  ๔๑-๕๐  ป ี  (๕)  ๕๑-๖๐  ป ี  (๖)  มากว่า  ๖๐  ป ี
๓.  การศึกษา (๑)  ประถมศึกษา  (๒)  มัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า (๓)  อนุปริญญาหรือเทียบเท่า 
  (๔)  ปริญญาตร ี  (๕)  สูงกว่าปริญญาตร ี  (๖)  อ่ืนๆ 
๔.  อาชีพ (๑)  รับราชการ  (๒)  เอกชน/รัฐวิสาหกิจ  (๓)  ค้าขาย/ธุรกิจส่วนตัว 
  (๔)  รับจ้าง  (๕)  นักเรียน/นักศึกษา  (๖)  เกษตรกร 
  (๗)  อ่ืนๆ 

ส่วนท่ี  ๒  ความพึงพอใจต่อผลการดําเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

๕. หากให้ท่านประเมินความพึงพอใจต่อผลการดําเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในการพัฒนาด้าน.................... 
โดยให้คะแนนเต็ม  ๑๐ ท่านจะใหค้ะแนนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินของท่านเท่าใด 
 

ความพึงพอใจ คะแนน  ( ๑๐  คะแนน ) 
๑)  มีการเปดิโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการเสนอโครงการ/กิจกรรม  
๒)  มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ/กิจกรรม  
๓)  มีการเปดิโอกาสให้ประชาชนแสดงความคดิเห็นในโครงการ/กิจกรรม  
๔)  มีการรายงานผลการดําเนินงานของโครงการ/กิจกรรมต่อให้ประชาชนทราบ  
๕)  การเปิดโอกาสให้ประชาชนตรวจสอบการดําเนินโครงการ/กิจกรรม  
๖)  การดําเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด  
๗)  ผลการดําเนินโครงการ/กิจกรรมนําไปสู่การแก้ไขปัญหาของประชาชนใน 
     ท้องถ่ิน 

 

๘)  ประโยชน์ท่ีประชาชนไดร้ับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาสามปี แผนพัฒนาสามปี ( ( พพ..ศศ..๒๕๕๗๒๕๕๗--๒๕๕๙๒๕๕๙  )) 

แบบท่ี  ๓/๓   แบบประเมินความพึงพอใจต่อผลการดําเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในภาพรวม 


